

**Compras e Contratos****Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

ATA Nº. 1 Do Pregão Eletrônico Nº 3/2024

No dia 15/04/2024, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Decreto 11586/2024, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Eletrônico, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE QUE POSSUEM SAÚDE BUCAL E O CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO (CEO), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), conforme especificações constantes no edital de Pregão Eletrônico Nº 3/2024

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
Betaniamed Comercial Ltda	LEONARDO RODRIGUES CURY
Idealine Comercial Ltda - Me	Monica Pansolin
JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	ROGERIO POSSATTO
DENTAL UNIVERSO EIRELI	REGIANE BORGES DOS SANTOS
C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Carlos Eduardo Carvalho
Maxima Dental Importação, Exportação e Comercio de Produtos Odontologicos Eireli - ME	Luidy de Moraes Ladeira
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME	FERNANDO LUIZ MARCON
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Bruna Stecanela Klusener
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ANDREI JOSE SENEM
SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	HENRY ROSSI DE ALMEIDA
HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA	ROSENY JUDITE MUTÃO DE CARVALHO
JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	RENE MARIO DEL GRANDE
MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	FARHAN ALI
PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	VERA APARECIDA TREVISANO KONDOR
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	MARCELO DE ALMEIDA TELES
51.230.979 ROSANGELA VENTURA PINTO NICOLAU	ROSANGELA VENTURA PINTO NICOLAU
ALPHAMEDIC EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Daniel Monteiro de Freitas
DENTAL IPO LTDA	ELCI TRICHES BERTI
TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	TIAGO CRISTIANO CZARNECKI
THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	RONALDO RODRIGUES DA SILVA
VRM IMPORT LTDA	RAFAEL MACHADO
BAZA MEDICAMENTOS	LARA MARCON DANDOLINI
MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	LUIS ALBERTO DALLA PORTA
ISAMED MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA. ME	LUIZ HENRRIQUE
MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA. ME	MARCIO FREITAS DE ALMEIDA
DENTAL PREMIUM LTDA	Alexandre Fioravanti Schacht
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	ANMARI TEREZINHA GUIMARÃES
MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	Jociane Oliveira Salasario Philippi
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	VALDIR DA SILVA COSTA
NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	LEANDRO LUIS BUCHHOLZ

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados**Nenhum item foi desclassificado.**

**Compras e Contratos****Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	103645 - ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO (PADRONIZADO) ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PACIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$6,62	R\$132,40
1	103645 - ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO (PADRONIZADO) ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PACIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$16,30	R\$326,00
3	103650 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL (PADRONIZADO) ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL PARA O CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA. TIXOTRÓPICO, COR AZUL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MINIMO 3 SERINGAS DE NO MINIMO 2,5 ML (3G) CADA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA DO PRODUTO O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	120	UNID	R\$3,92	R\$470,40
3	103650 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL (PADRONIZADO) ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL PARA O CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA. TIXOTRÓPICO, COR AZUL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MINIMO 3 SERINGAS DE NO MINIMO 2,5 ML (3G) CADA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA DO PRODUTO O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	120	UNID	R\$7,10	R\$852,00
3	103650 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL (PADRONIZADO) ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL PARA O CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA. TIXOTRÓPICO, COR AZUL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MINIMO 3 SERINGAS DE NO MINIMO 2,5 ML (3G) CADA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA DO PRODUTO O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	120	UNID	R\$7,15	R\$858,00
3	103650 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL (PADRONIZADO) ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL PARA O CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA. TIXOTRÓPICO, COR AZUL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MINIMO 3 SERINGAS DE NO MINIMO 2,5 ML (3G) CADA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA DO PRODUTO O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	120	UNID	R\$5,00	R\$600,00
248	49339 - SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FRASCO ÚNICO CONTENDO ÁGUA, ÁLCOOL E NANOPARTÍCULAS COM TAMP A FLIP TOP. FRASCO CONTENDO 6GRS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	75	KITS	R\$100,37	R\$7.527,75
248	49339 - SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FRASCO ÚNICO CONTENDO ÁGUA, ÁLCOOL E NANOPARTÍCULAS COM TAMP A FLIP TOP. FRASCO CONTENDO 6GRS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	75	KITS	R\$100,42	R\$7.531,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 3 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	103653 - AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO (PADRONIZADO) AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O N° DO REGISTRO.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$9,38	R\$187,60
5	103653 - AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO (PADRONIZADO) AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O N° DO REGISTRO.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$16,87	R\$337,40
6	103655 - AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL (PADRONIZADO) AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O N.º DO REGISTRO	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$9,38	R\$93,80
6	103655 - AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL (PADRONIZADO) AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O N.º DO REGISTRO	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$48,80	R\$488,00
7	54862 - AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL 27G LONGA 0,40 X 0,35 X0,35 L CAIXA COM 100 UNIDADES	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	100	CX	R\$32,40	R\$3.240,00
7	54862 - AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL 27G LONGA 0,40 X 0,35 X0,35 L CAIXA COM 100 UNIDADES	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	100	CX	R\$53,83	R\$5.383,00
7	54862 - AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL 27G LONGA 0,40 X 0,35 X0,35 L CAIXA COM 100 UNIDADES	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	100	CX	R\$36,00	R\$3.600,00
8	47843 - AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL 30G CURTA CX COM 100 UNIDADES	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	100	CX	R\$32,40	R\$3.240,00
8	47843 - AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL 30G CURTA CX COM 100 UNIDADES	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	100	CX	R\$62,18	R\$6.218,00
8	47843 - AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL 30G CURTA CX COM 100 UNIDADES	1277 - DENTAL IPO LTDA	100	CX	R\$40,00	R\$4.000,00
8	47843 - AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL 30G CURTA CX COM 100 UNIDADES	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	100	CX	R\$36,00	R\$3.600,00
13	46975 - ALAVANCA SELDIN N. 2 ADULTO	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$38,61	R\$772,20
13	46975 - ALAVANCA SELDIN N. 2 ADULTO	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$44,66	R\$893,20
12	46978 - ALAVANCA SELDIN N. 1 L ADULTO	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$38,61	R\$772,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 4 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSublitem: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	46978 - ALAVANCA SELDIN N. 1 L ADULTO	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$43,62	R\$872,40
10	46980 - ALAVANCA SELDIN N. 1 R ADULTO	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$38,61	R\$772,20
10	46980 - ALAVANCA SELDIN N. 1 R ADULTO	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$44,52	R\$890,40
11	103662 - ALAVANCA SELDIN INFANTIL - JOGO COM 3 PEÇAS (PADRONIZADO) ALAVANCA SELDIN INFANTIL - JOGO COM 3 PEÇAS. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	8	UNID	R\$83,70	R\$669,60
11	103662 - ALAVANCA SELDIN INFANTIL - JOGO COM 3 PEÇAS (PADRONIZADO) ALAVANCA SELDIN INFANTIL - JOGO COM 3 PEÇAS. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	8	UNID	R\$131,98	R\$1.055,84
14	103664 - ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES (PADRONIZADO) ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES, FIBRAS 100% ALGODÃO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	500	UNID	R\$2,57	R\$1.285,00
14	103664 - ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES (PADRONIZADO) ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES, FIBRAS 100% ALGODÃO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	500	UNID	R\$3,62	R\$1.810,00
14	103664 - ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES (PADRONIZADO) ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES, FIBRAS 100% ALGODÃO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	500	UNID	R\$3,00	R\$1.500,00
15	103665 - ALICATE PERFURADOR AINSWORTH 5 FUROS (PADRONIZADO) ALICATE PERFURADOR AINSWORTH 5 FUROS. UTILIZADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	6	UNID	R\$111,24	R\$667,44
16	103666 - ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	5	UNID	R\$99,63	R\$498,15
16	103666 - ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	5	UNID	R\$120,30	R\$601,50
16	103666 - ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	5	UNID	R\$90,00	R\$450,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 5 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	103668 - ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000-CAIXA COM 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM TÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$239,92	R\$19.193,60
17	103668 - ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000-CAIXA COM 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM TÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	80	UNID	R\$190,00	R\$15.200,00
17	103668 - ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000-CAIXA COM 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM TÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	80	UNID	R\$190,00	R\$15.200,00
18	103671 - ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 ANESTÉSICO LOCAL LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEVGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUABRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPEFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO N ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	800	UNID	R\$10,00	R\$8.000,00
18	103671 - ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 ANESTÉSICO LOCAL LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEVGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUABRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPEFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO N ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	800	UNID	R\$3,00	R\$2.400,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 6 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	103674 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS (PADRONIZADO) ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS. SABOR TUTTI-FRUTTI. PARA USO ODONTOLÓGICO (TÓPICO EM MUCOSA). DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	60	UNID	R\$15,81	R\$948,60
21	103674 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS (PADRONIZADO) ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS. SABOR TUTTI-FRUTTI. PARA USO ODONTOLÓGICO (TÓPICO EM MUCOSA). DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	60	UNID	R\$19,66	R\$1.179,60
21	103674 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS (PADRONIZADO) ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS. SABOR TUTTI-FRUTTI. PARA USO ODONTOLÓGICO (TÓPICO EM MUCOSA). DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	60	UNID	R\$15,00	R\$900,00
21	103674 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS (PADRONIZADO) ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS. SABOR TUTTI-FRUTTI. PARA USO ODONTOLÓGICO (TÓPICO EM MUCOSA). DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	60	UNID	R\$15,00	R\$900,00
25	103678 - ARCO OSTBY ADULTO (PADRONIZADO) ARCO OSTBY ADULTO UTILIZADO PARA APIO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE A SER TRATADO. OVAL E AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$9,32	R\$139,80
25	103678 - ARCO OSTBY ADULTO (PADRONIZADO) ARCO OSTBY ADULTO UTILIZADO PARA APIO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE A SER TRATADO. OVAL E AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$18,33	R\$274,95
4	103682 - AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX (PADRONIZADO) AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$11,95	R\$179,25
4	103682 - AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX (PADRONIZADO) AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$21,75	R\$326,25
4	103682 - AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX (PADRONIZADO) AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	1267 - MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	15	UNID	R\$44,37	R\$665,55

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 7 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	103684 - ALAVANCA APICAL-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) ALAVANCA APICAL-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E ESPEIFICAÇÕES DO PRODUTO.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$38,61	R\$579,15
9	103684 - ALAVANCA APICAL-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) ALAVANCA APICAL-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E ESPEIFICAÇÕES DO PRODUTO.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$54,20	R\$813,00
30	103687 - BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (PADRONIZADO) BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO), CORES MISTAS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$156,13	R\$12.490,40
30	103687 - BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (PADRONIZADO) BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO), CORES MISTAS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$28,15	R\$2.252,00
30	103687 - BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (PADRONIZADO) BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO), CORES MISTAS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	1277 - DENTAL IPO LTDA	80	UNID	R\$21,39	R\$1.711,20
30	103687 - BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (PADRONIZADO) BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO), CORES MISTAS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	80	UNID	R\$17,50	R\$1.400,00
31	103690 - BANDEJA COLORIDA PARA ACOMODAR INSTRUMENTAIS (PADRONIZADO) BANDEJA COLORIDA PARA ACOMODAR INSTRUMENTAIS 10,5X22,5CM	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	50	UNID	R\$14,08	R\$704,00
31	103690 - BANDEJA COLORIDA PARA ACOMODAR INSTRUMENTAIS (PADRONIZADO) BANDEJA COLORIDA PARA ACOMODAR INSTRUMENTAIS 10,5X22,5CM	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	50	UNID	R\$24,06	R\$1.203,00
32	103692 - BICARBONATO DE SÓDIO DE GRANULAÇÃO (PADRONIZADO) BICARBONATO DE SÓDIO DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA PARA PROFILAXIA DENTAL. EMBALAGEM DE 200 G. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	35	UNID	R\$10,19	R\$356,65
69	103694 - BROCA PONTA DIAMANTADA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 3216 - ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	75	UNID	R\$4,66	R\$349,50
69	103694 - BROCA PONTA DIAMANTADA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 3216 - ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	75	UNID	R\$6,48	R\$486,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 8 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	103696 - BROCA - PONTA DIAMANTADA CÔNICA 1062 - ALTA ROTAÇÃO(PADRONIZ BROCA - PONTA DIAMANTADA CÔNICA 1062 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	60	UNID	R\$3,28	R\$196,80
35	103696 - BROCA - PONTA DIAMANTADA CÔNICA 1062 - ALTA ROTAÇÃO(PADRONIZ BROCA - PONTA DIAMANTADA CÔNICA 1062 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	60	UNID	R\$7,37	R\$442,20
59	103698 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZA BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	100	UNID	R\$3,28	R\$328,00
59	103698 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZA BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	100	UNID	R\$7,37	R\$737,00
60	103700 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	120	UNID	R\$3,28	R\$393,60
60	103700 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	120	UNID	R\$7,37	R\$884,40
66	103702 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1012 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$3,28	R\$262,40
66	103702 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1012 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$7,37	R\$589,60
61	103704 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$3,28	R\$262,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 9 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
61	103704 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$7,37	R\$589,60
62	103706 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	120	UNID	R\$3,28	R\$393,60
62	103706 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	120	UNID	R\$7,37	R\$884,40
68	104980 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1014, ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$3,28	R\$262,40
68	104980 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1014, ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$7,37	R\$589,60
63	103707 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	100	UNID	R\$3,28	R\$328,00
63	103707 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	100	UNID	R\$7,37	R\$737,00
67	103709 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 (PADRONIZAD BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$3,28	R\$262,40
67	103709 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 (PADRONIZAD BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$7,37	R\$589,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 10 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64	103711 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1018 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1018 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	0	UNID	R\$7,04	R\$0,00
56	103713 - BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REIGSTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	40	UNID	R\$3,28	R\$131,20
56	103713 - BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REIGSTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	40	UNID	R\$6,50	R\$260,00
34	103715 - BROCA - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035 (PADRONIZADO) BROCA - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	40	UNID	R\$3,28	R\$131,20
34	103715 - BROCA - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035 (PADRONIZADO) BROCA - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	40	UNID	R\$6,50	R\$260,00
55	103717 - BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090 - ALTA ROTAÇÃO (PADRO BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$3,28	R\$262,40
55	103717 - BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090 - ALTA ROTAÇÃO (PADRO BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$7,04	R\$563,20
53	103719 - BROCA PONTA DIAMANTADA 1092 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA 1092 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$3,28	R\$262,40
53	103719 - BROCA PONTA DIAMANTADA 1092 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA 1092 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$7,37	R\$589,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 11 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	103721 - BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$3,28	R\$262,40
54	103721 - BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$6,49	R\$519,20
54	103721 - BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1277 - DENTAL IPO LTDA	80	UNID	R\$6,54	R\$523,20
57	103724 - BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1151 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1151 ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	50	UNID	R\$3,28	R\$164,00
57	103724 - BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1151 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1151 ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	50	UNID	R\$7,04	R\$352,00
48	103725 - BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA ROTAÇÃO ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$3,24	R\$259,20
48	103725 - BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA ROTAÇÃO ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$6,88	R\$550,40
47	40739 - BROCA C/PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO 3118 BROCA COM PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$3,24	R\$259,20
47	40739 - BROCA C/PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO 3118 BROCA COM PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$6,43	R\$514,40
58	103731 - BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA 2200 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA 2200 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	60	UNID	R\$3,28	R\$196,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 12 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
58	103731 - BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA 2200 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA 2200 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	60	UNID	R\$9,96	R\$597,60
65	103740 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3018 - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3018 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	50	UNID	R\$3,28	R\$164,00
65	103740 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3018 - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3018 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	50	UNID	R\$6,81	R\$340,50
46	103747 - BROCA CIRÚRGICAA ZEKRYA - TAMANHO 28MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICAA ZEKRYA - TAMANHO 28MM AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	65	UNID	R\$19,44	R\$1.263,60
46	103747 - BROCA CIRÚRGICAA ZEKRYA - TAMANHO 28MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICAA ZEKRYA - TAMANHO 28MM AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	65	UNID	R\$30,95	R\$2.011,75
46	103747 - BROCA CIRÚRGICAA ZEKRYA - TAMANHO 28MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICAA ZEKRYA - TAMANHO 28MM AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	65	UNID	R\$31,00	R\$2.015,00
45	103749 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	50	UNID	R\$19,44	R\$972,00
45	103749 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	50	UNID	R\$30,27	R\$1.513,50
45	103749 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	50	UNID	R\$20,00	R\$1.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 13 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	103751 - BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	35	UNID	R\$13,43	R\$470,05
51	103751 - BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	35	UNID	R\$17,17	R\$600,95
51	103751 - BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	35	UNID	R\$15,00	R\$525,00
52	103753 - BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	35	UNID	R\$13,43	R\$470,05
52	103753 - BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	35	UNID	R\$15,35	R\$537,25
52	103753 - BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	35	UNID	R\$15,40	R\$539,00
50	103755 - BROCA Nº 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA Nº 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$13,47	R\$269,40
50	103755 - BROCA Nº 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA Nº 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$15,26	R\$305,20
41	103759 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$9,99	R\$799,20
41	103759 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$11,24	R\$899,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 14 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	103759 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	80	UNID	R\$11,30	R\$904,00
42	103761 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 4 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 4 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA;	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	100	UNID	R\$9,99	R\$999,00
42	103761 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 4 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 4 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA;	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	100	UNID	R\$11,24	R\$1.124,00
42	103761 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 4 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 4 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA;	1277 - DENTAL IPO LTDA	100	UNID	R\$11,29	R\$1.129,00
43	103770 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	100	UNID	R\$9,99	R\$999,00
43	103770 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	100	UNID	R\$12,00	R\$1.200,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 15 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	103770 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO)) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTER INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	100	UNID	R\$12,05	R\$1.205,00
44	103772 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$9,99	R\$799,20
44	103772 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$12,01	R\$960,80
44	103772 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	80	UNID	R\$12,06	R\$964,80
38	103778 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$14,61	R\$1.168,80
40	103780 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 8 (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	0	UNID	R\$13,21	R\$0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 16 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	103778 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	0	UNID	R\$14,61	R\$0,00
39	103780 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N° 8 (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N° 8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	0	UNID	R\$14,61	R\$0,00
49	103782 - BROCA ENDO Z - 21MM (PADRONIZADO) BROCA ENDO Z - 21MM A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	60	UNID	R\$26,87	R\$1.612,20
49	103782 - BROCA ENDO Z - 21MM (PADRONIZADO) BROCA ENDO Z - 21MM A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	60	UNID	R\$43,01	R\$2.580,60
70	56913 - CABO PARA BISTURI N.3	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$10,19	R\$305,70
70	56913 - CABO PARA BISTURI N.3	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$12,88	R\$386,40
75	103787 - CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO (PADRONIZADO) CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA. FRASCOM COM 5 ML. A EMBALAGEM INTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$22,82	R\$456,40
75	103787 - CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO (PADRONIZADO) CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA. FRASCOM COM 5 ML. A EMBALAGEM INTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$32,21	R\$644,20
82	103790 - CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PADRONIZADO) CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE E 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA E 01 BLOCO PARA MISTURA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$22,95	R\$688,50
82	103790 - CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PADRONIZADO) CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE E 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA E 01 BLOCO PARA MISTURA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$40,95	R\$1.228,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 17 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
82	103790 - CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PADRONIZADO) CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE E 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA E 01 BLOCO PARA MISTURA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	30	UNID	R\$25,00	R\$750,00
80	103792 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PADRONIZADO) CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL - COR A2. BOA ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. PRESA RÁPIDA E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM LÍQUIDO, 01 FRASCO COM O PÓ, 01 MEDIDOR E 01 BLOCO PARA MISTURA. OS FRASCOS DEVEM CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	45	UNID	R\$32,94	R\$1.482,30
80	103792 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PADRONIZADO) CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL - COR A2. BOA ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. PRESA RÁPIDA E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM LÍQUIDO, 01 FRASCO COM O PÓ, 01 MEDIDOR E 01 BLOCO PARA MISTURA. OS FRASCOS DEVEM CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	45	UNID	R\$59,65	R\$2.684,25
80	103792 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PADRONIZADO) CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL - COR A2. BOA ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. PRESA RÁPIDA E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM LÍQUIDO, 01 FRASCO COM O PÓ, 01 MEDIDOR E 01 BLOCO PARA MISTURA. OS FRASCOS DEVEM CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	45	UNID	R\$40,00	R\$1.800,00
80	103792 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PADRONIZADO) CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL - COR A2. BOA ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. PRESA RÁPIDA E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM LÍQUIDO, 01 FRASCO COM O PÓ, 01 MEDIDOR E 01 BLOCO PARA MISTURA. OS FRASCOS DEVEM CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	45	UNID	R\$37,00	R\$1.665,00
83	103798 - CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR (PADRONIZADO) CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR - A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE DATA DE VALIDADE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$7,49	R\$599,20
83	103798 - CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR (PADRONIZADO) CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR - A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE DATA DE VALIDADE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$24,38	R\$1.950,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 18 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
104	103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (À EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CURETA PARA SEIO MAXILAR Nº 1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	3	UNID	R\$59,85	R\$179,55
105	103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (À EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CURETA PARA SEIO MAXILAR Nº 2	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	3	UNID	R\$59,85	R\$179,55
106	103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (À EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CURETA PARA SEIO MAXILAR Nº 4	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	3	UNID	R\$59,85	R\$179,55
107	103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (À EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CURETA PARA SEIO MAXILAR Nº 5	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	3	UNID	R\$59,85	R\$179,55
108	103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (À EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CURETA PARA SEIO MAXILAR Nº 6	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	3	UNID	R\$9,45	R\$28,35
85	103804 - CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX (PADRONIZADO) CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	8	UNID	R\$32,67	R\$261,36
85	103804 - CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX (PADRONIZADO) CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	8	UNID	R\$71,06	R\$568,48
102	103806 - CURETA GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$14,58	R\$218,70
102	103806 - CURETA GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$40,60	R\$609,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 19 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	103808 - CURETA GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$14,58	R\$218,70
103	103808 - CURETA GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$44,22	R\$663,30
100	103810 - CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$14,58	R\$218,70
100	103810 - CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$44,22	R\$663,30
100	103810 - CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	15	UNID	R\$30,00	R\$450,00
101	103813 - CURETA GRAECY Nº 13/14 AÇO INOX (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 13/14 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$14,58	R\$218,70
101	103813 - CURETA GRAECY Nº 13/14 AÇO INOX (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 13/14 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$44,22	R\$663,30
88	103814 - CONE DE GUTA PERCHA 25.06-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 25.06-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40	UNID	R\$45,00	R\$1.800,00
89	103816 - CONE DE GUTA PERCHA 35.04-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 35.04-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MINIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 02 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20	UNID	R\$50,00	R\$1.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 20 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	103818 - CONE DE GUTA PERCHA 40.04-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 40.04-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20	UNID	R\$45,00	R\$900,00
91	103819 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 30 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 30. CONFECIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$40,37	R\$1.211,10
91	103819 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 30 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 30. CONFECIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30	UNID	R\$39,00	R\$1.170,00
92	103821 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 35 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 35 CONFECIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO COM APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$40,37	R\$1.211,10
92	103821 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 35 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 35 CONFECIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO COM APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30	UNID	R\$39,00	R\$1.170,00
93	103823 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 40 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 40 CONFECIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$40,37	R\$1.211,10
93	103823 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 40 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 40 CONFECIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30	UNID	R\$40,00	R\$1.200,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 21 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSublitem: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
96	103825 - CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA (PADRONIZADO CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM. INDICADO PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$40,23	R\$402,30
96	103825 - CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA (PADRONIZADO CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM. INDICADO PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$66,76	R\$667,60
97	103827 - CUBA INOX REDONDA 13 CM AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CUBA INOX REDONDA 13 CM AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$38,69	R\$386,90
98	103829 - CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA (PADRONIZADO) CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA CAIXA COM 100 UNIDADES. 4 TAMANHOS DIFERENTES, SORTIDAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$22,82	R\$684,60
98	103829 - CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA (PADRONIZADO) CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA CAIXA COM 100 UNIDADES. 4 TAMANHOS DIFERENTES, SORTIDAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$24,72	R\$741,60
98	103829 - CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA (PADRONIZADO) CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA CAIXA COM 100 UNIDADES. 4 TAMANHOS DIFERENTES, SORTIDAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	30	UNID	R\$24,77	R\$743,10
99	47019 - CURETA DE LUCAS N. 85	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$25,92	R\$388,80
99	47019 - CURETA DE LUCAS N. 85	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$30,65	R\$459,75
86	104951 - CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L (PADRONIZADO) CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$25,52	R\$765,60
86	104951 - CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L (PADRONIZADO) CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30	UNID	R\$25,00	R\$750,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 22 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
110	103834 - DETERGENTE ENZIMÁTICO-COM 4 OU 5 ENZIMAS. (PADRONIZADO) DETERGENTE ENZIMÁTICO-COM 4 OU 5 ENZIMAS. UTILIZADO PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICO, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	45	UNID	R\$95,00	R\$4.275,00
111	103837 - DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT (PADRONIZADO) DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT CONTENDO DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA COM DIFERENTES GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRAFINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	60	UNID	R\$159,48	R\$9.568,80
111	103837 - DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT (PADRONIZADO) DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT CONTENDO DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA COM DIFERENTES GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRAFINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	60	UNID	R\$100,00	R\$6.000,00
112	103840 - EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS (PADRONIZADO) EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G DE GEL CADA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$22,68	R\$226,80
112	103840 - EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS (PADRONIZADO) EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G DE GEL CADA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$29,87	R\$298,70
113	103842 - EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML (PADRONIZADO) EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$5,16	R\$51,60
113	103842 - EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML (PADRONIZADO) EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$15,16	R\$151,60
116	103844 - ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS (PADRONIZADO) ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS - CERDAS EM AÇO, TUBO DE PLÁSTICO. DEVE CONTER NA EMBLAAGEM EXTERNA AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$11,00	R\$165,00
116	103844 - ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS (PADRONIZADO) ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS - CERDAS EM AÇO, TUBO DE PLÁSTICO. DEVE CONTER NA EMBLAAGEM EXTERNA AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$16,14	R\$242,10

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 23 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
118	103846 - ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO) ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	100	UNID	R\$1,76	R\$176,00
118	103846 - ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO) ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	100	UNID	R\$3,83	R\$383,00
117	103847 - ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO) ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	100	UNID	R\$1,89	R\$189,00
117	103847 - ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO) ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	100	UNID	R\$3,70	R\$370,00
120	103850 - ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 21MM - CX COM 4 UNIDADES (PADRONIZADO) ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 21MM - CX COM 4 UNIDADES. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	5	UNID	R\$18,63	R\$93,15
121	103851 - ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 25MM CX COM 4 UNDS (PADRONIZADO) ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 25MM CX COM 4 UNDS. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	5	UNID	R\$18,63	R\$93,15
122	103853 - ESPÁTULA 24- AÇO INOX (PADRONIZADO) ESPÁTULA 24- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$15,93	R\$318,60
122	103853 - ESPÁTULA 24- AÇO INOX (PADRONIZADO) ESPÁTULA 24- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$26,84	R\$536,80
124	103855 - ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA Nº 72 (PADRONIZADO) ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA Nº 72 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$15,93	R\$318,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 24 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
126	103857 - ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON (PADRONIZADO) ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX, REVESTIDA EM NITRETO DE TITÂNIO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	35	UNID	R\$60,48	R\$2.116,80
126	103857 - ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON (PADRONIZADO) ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX, REVESTIDA EM NITRETO DE TITÂNIO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	35	UNID	R\$82,81	R\$2.898,35
125	103859 - ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA COM CALCADOR (PADRONIZADO) ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA COM CALCADOR AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$17,28	R\$518,40
119	103861 - ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZAD) ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$14,85	R\$222,75
119	103861 - ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZAD) ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$20,44	R\$306,60
115	104697 - ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 5 (PADRONIZADO)) ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 5 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFRMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	60	UNID	R\$14,85	R\$891,00
115	104697 - ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 5 (PADRONIZADO)) ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 5 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFRMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	60	UNID	R\$21,21	R\$1.272,60
114	104699 - ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 20 (PADRONIZADO) ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 20 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	60	UNID	R\$14,85	R\$891,00
114	104699 - ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 20 (PADRONIZADO) ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 20 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	60	UNID	R\$21,94	R\$1.316,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 25 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
127	104701 - ESPELHO BUCAL N.º 3 PLANO (PADRONIZADO) ESPELHO BUCAL N.º 3 PLANO POSSUI SUPERFÍCIE ESPELHADA NO 1º PLANO. REFLEXÃO DE IMAGEM É DE 98%, SEM DISTORÇÃO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	100	UNID	R\$10,80	R\$1.080,00
129	104705 - ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (PADRONIZADO) ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$50,36	R\$1.007,20
129	104705 - ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (PADRONIZADO) ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$76,90	R\$1.538,00
129	104705 - ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (PADRONIZADO) ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	20	UNID	R\$45,00	R\$900,00
129	104705 - ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (PADRONIZADO) ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20	UNID	R\$50,00	R\$1.000,00
130	104707 - EUGENOL 20 ML (PADRONIZADO) EUGENOL 20 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$12,43	R\$248,60
130	104707 - EUGENOL 20 ML (PADRONIZADO) EUGENOL 20 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$20,72	R\$414,40
131	104709 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (PADRONIZADO) EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EMBALAGEM COM 10 ML À BASE DE FUCSINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$7,56	R\$151,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 26 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
131	104709 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (PADRONIZADO) EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EMBALAGEM COM 10 ML À BASE DE FUCSINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$17,53	R\$350,60
132	104711 - EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM (PADRONIZADO) EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM. CARTELAS CONTENDO 10 UNIDADES CADA. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	60	UNID	R\$24,21	R\$1.452,60
132	104711 - EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM (PADRONIZADO) EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM. CARTELAS CONTENDO 10 UNIDADES CADA. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	60	UNID	R\$33,75	R\$2.025,00
132	104711 - EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM (PADRONIZADO) EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM. CARTELAS CONTENDO 10 UNIDADES CADA. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	60	UNID	R\$33,00	R\$1.980,00
133	104713 - FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO) FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO CAIXA COM 150 UNIDADES, TAMANHO 31MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	40	UNID	R\$195,00	R\$7.800,00
133	104713 - FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO) FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO CAIXA COM 150 UNIDADES, TAMANHO 31MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40	UNID	R\$200,00	R\$8.000,00
134	104715 - FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO) FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO 22MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABGRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$275,00	R\$2.750,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 27 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
134	104715 - FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO) FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO 22MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10	UNID	R\$280,00	R\$2.800,00
136	104719 - FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,5CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DE DATA DE ENTREGA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	100	UNID	R\$59,58	R\$5.958,00
136	104719 - FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,5CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DE DATA DE ENTREGA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	100	UNID	R\$40,00	R\$4.000,00
136	104719 - FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,5CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DE DATA DE ENTREGA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	100	UNID	R\$36,00	R\$3.600,00
137	104721 - FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,7 CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	75	UNID	R\$52,58	R\$3.943,50
137	104721 - FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,7 CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	75	UNID	R\$40,00	R\$3.000,00
137	104721 - FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,7 CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	75	UNID	R\$42,00	R\$3.150,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 28 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
138	104723 - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 (PADRONIZADO) FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 ÁCIDO POLIGLICÓLICO. FIO ABSORVÍVEL ESTÉRIL E CT 1/2 - 1,5 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	5	UNID	R\$336,15	R\$1.680,75
139	104725 - FIO DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA, AROMA DE MENTA (PADRONIZADO) FIO DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA, AROMA DE MENTA. ROLO DE 500 METROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$16,20	R\$486,00
141	104726 - FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) (PADRONIZADO) FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTO DENTAIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIDA DA DATA DE ENTREGA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$20,17	R\$302,55
141	104726 - FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) (PADRONIZADO) FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTO DENTAIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIDA DA DATA DE ENTREGA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$37,61	R\$564,15
140	104984 - FIO RETRATOR Nº 0 (FINO) (PADRONIZADO) FIO RETRATOR Nº 0 (FINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS DENTAIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$20,17	R\$302,55
140	104984 - FIO RETRATOR Nº 0 (FINO) (PADRONIZADO) FIO RETRATOR Nº 0 (FINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS DENTAIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$37,61	R\$564,15
146	104986 - FOICE RASPADOR PONTA MORSE - (PADRONIZADO) FOICE RASPADOR PONTA MORSE AÇO, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$16,85	R\$505,50
146	104986 - FOICE RASPADOR PONTA MORSE - (PADRONIZADO) FOICE RASPADOR PONTA MORSE AÇO, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$33,34	R\$1.000,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 29 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
142	104987 - FITA MATRIZ METÁLICA DE 5MM - 0,05MM X 5MM X 500MM (PADRONIZ FITA MATRIZ METÁLICA DE 5MM - 0,05MM X 5MM X 500MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	45	UNID	R\$1,08	R\$48,60
142	104987 - FITA MATRIZ METÁLICA DE 5MM - 0,05MM X 5MM X 500MM (PADRONIZ FITA MATRIZ METÁLICA DE 5MM - 0,05MM X 5MM X 500MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	45	UNID	R\$2,91	R\$130,95
143	104989 - FITA MATRIZ METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM X500MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM X500MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	55	UNID	R\$1,22	R\$67,10
143	104989 - FITA MATRIZ METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM X500MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM X500MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	55	UNID	R\$3,39	R\$186,45
144	104991 - FITA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE 120X0,05MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE 120X0,05MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	45	UNID	R\$1,35	R\$60,75
144	104991 - FITA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE 120X0,05MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE 120X0,05MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	45	UNID	R\$5,43	R\$244,35
145	104728 - FLÚOR GEL ACIDULADO-MÍNIMA DE 1,23% (PADRONIZADO) FLÚOR GEL ACIDULADO-MÍNIMA DE 1,23% DE FLÚOR - 200ML. SABOR TUTTI FRUTTI OU MORANGO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	25	UNID	R\$5,27	R\$131,75
145	104728 - FLÚOR GEL ACIDULADO-MÍNIMA DE 1,23% (PADRONIZADO) FLÚOR GEL ACIDULADO-MÍNIMA DE 1,23% DE FLÚOR - 200ML. SABOR TUTTI FRUTTI OU MORANGO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	25	UNID	R\$9,77	R\$244,25
156	104730 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 30 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
156	104730 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNID	R\$111,70	R\$781,90
159	104732 - FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91
159	104732 - FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNID	R\$115,62	R\$809,34
157	104734 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 3 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 3 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91
158	104737 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91
158	104737 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNID	R\$111,70	R\$781,90
148	104743 - FÓRCEPS 18R-INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, (PADRONIZADO) FÓRCEPS 18R-INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO DIREITO. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91
148	104743 - FÓRCEPS 18R-INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, (PADRONIZADO) FÓRCEPS 18R-INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO DIREITO. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNID	R\$116,57	R\$815,99
147	104744 - FÓRCEPS 18L - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES (PADRONIZADO) FÓRCEPS 18L - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 31 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
147	104744 - FÓRCEPS 18L - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES (PADRONIZADO) FÓRCEPS 18L - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNID	R\$117,91	R\$825,37
149	104745 - FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91
149	104745 - FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNID	R\$115,46	R\$808,22
150	104747 - FÓRCEPS ADULTO Nº 150 (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 150 A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91
150	104747 - FÓRCEPS ADULTO Nº 150 (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 150 A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNID	R\$116,05	R\$812,35
151	104749 - FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91
151	104749 - FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNID	R\$117,65	R\$823,55
152	104752 - FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91
152	104752 - FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNID	R\$117,65	R\$823,55
155	104754 - FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 32 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
155	104754 - FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNID	R\$115,33	R\$807,31
153	104755 - FÓRCEPS ADULTO N.º 65 AÇO INOX (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO N.º 65 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$86,13	R\$602,91
153	104755 - FÓRCEPS ADULTO N.º 65 AÇO INOX (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO N.º 65 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNID	R\$117,91	R\$825,37
154	104757 - FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$86,13	R\$861,30
154	104757 - FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$117,91	R\$1.179,10
160	104759 - FORMOCRESOL-FRASCO COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA (PADRONIZADO) FORMOCRESOL-FRASCO COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA E ALIDADE MÍNIMA DE 02 A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$11,54	R\$230,80
160	104759 - FORMOCRESOL-FRASCO COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA (PADRONIZADO) FORMOCRESOL-FRASCO COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA E ALIDADE MÍNIMA DE 02 A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$12,96	R\$259,20
169	104762 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$10,53	R\$105,30
169	104762 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$18,63	R\$186,30
165	104763 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$10,53	R\$105,30

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 33 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
165	104763 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$20,31	R\$203,10
167	104766 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212 - AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO)	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$10,53	R\$105,30
167	104766 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212 - AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO)	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$18,93	R\$189,30
166	104768 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.º 206 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.º 206 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFMRAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	5	UNID	R\$10,53	R\$52,65
166	104768 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.º 206 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.º 206 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFMRAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	5	UNID	R\$23,26	R\$116,30
168	104770 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO)	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$10,53	R\$105,30
168	104770 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO)	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$17,16	R\$171,60
163	104772 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$10,53	R\$105,30
163	104772 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$21,41	R\$214,10
162	104774 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$10,53	R\$105,30
162	104774 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$24,84	R\$248,40
164	104775 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$10,53	R\$105,30
164	104775 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$20,31	R\$203,10

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 34 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSublitem: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
170	104778 - HEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO (PADRONI HEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. FRASCO COM 10 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$14,78	R\$443,40
170	104778 - HEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO (PADRONI HEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. FRASCO COM 10 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$27,49	R\$824,70
171	104779 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (PADRONIZADO) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA ESTIMULA A FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA E REPARADORA. EMBALAGEM COM 10G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE,	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$4,32	R\$86,40
171	104779 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (PADRONIZADO) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA ESTIMULA A FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA E REPARADORA. EMBALAGEM COM 10G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE,	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$12,89	R\$257,80
173	104783 - INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND (PADRONIZADO) INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$27,00	R\$810,00
173	104783 - INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND (PADRONIZADO) INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$59,73	R\$1.791,90
173	104783 - INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND (PADRONIZADO) INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30	UNID	R\$28,50	R\$855,00
174	45338 - IODOFÓRMIO (10GR) FRASCO	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$27,00	R\$270,00
174	45338 - IODOFÓRMIO (10GR) FRASCO	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$39,80	R\$398,00
175	104787 - KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO-(PADRONIZADO) KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO - CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$58,66	R\$586,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 35 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
175	104787 - KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO-(PADRONIZADO) KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO - CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$90,55	R\$905,50
175	104787 - KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO-(PADRONIZADO) KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO - CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	10	UNID	R\$60,00	R\$600,00
177	104789 - LENÇOL DE BORRACHA - PURO LÁTEX PARA ISOLAMENTO (PADRONIZADO) LENÇOL DE BORRACHA - PURO LÁTEX PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. CAIXA COM 26 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$21,60	R\$324,00
177	104789 - LENÇOL DE BORRACHA - PURO LÁTEX PARA ISOLAMENTO (PADRONIZADO) LENÇOL DE BORRACHA - PURO LÁTEX PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. CAIXA COM 26 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$38,55	R\$578,25
181	104791 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$65,34	R\$1.306,80
181	104791 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$99,54	R\$1.990,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 36 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
181	104791 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	20	UNID	R\$99,59	R\$1.991,80
181	104791 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20	UNID	R\$99,00	R\$1.980,00
182	104793 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$65,34	R\$980,10
182	104793 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$99,54	R\$1.493,10
182	104793 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE	1277 - DENTAL IPO LTDA	15	UNID	R\$99,59	R\$1.493,85
182	104793 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	15	UNID	R\$99,00	R\$1.485,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 37 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
178	104795 - LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06(SEIS) INSTRUMENTOS. A EMALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$65,34	R\$980,10
178	104795 - LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06(SEIS) INSTRUMENTOS. A EMALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$99,54	R\$1.493,10
178	104795 - LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06(SEIS) INSTRUMENTOS. A EMALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	15	UNID	R\$99,59	R\$1.493,85

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 38 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
178	104795 - LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06(SEIS) INSTRUMENTOS. A EMALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	15	UNID	R\$99,00	R\$1.485,00
180	104994 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$65,34	R\$1.960,20
180	104994 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$101,29	R\$3.038,70

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 39 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
180	104994 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	30	UNID	R\$101,34	R\$3.040,20
180	104994 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STÓP DE SILICONE COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30	UNID	R\$100,00	R\$3.000,00
190	104803 - LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 1º SÉRIE (PADRONIZADO) LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 1º SÉRIE 15-40. DE AÇO INOXIDÁVEL COM 17MM RESISTENTE À FRATURA E CORROSÃO. CABO COM ORIFÍCIO PARA FIO DENTAL. CAIXA COM 6 UNIDADES.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10	UNID	R\$67,00	R\$670,00
191	104806 - LIMAS ODONTOPERIÁTRICAS HEDSTROEM 2º SÉRIE 45X80 (PADRONIZADO) LIMAS ODONTOPERIÁTRICAS HEDSTROEM 2º SÉRIE 45X80. DE AÇO INOXIDÁVEL COM 17MM RESISTENTE À FRATURA E CORROSÃO. CABO COM ORIFÍCIO PARA FIO DENTAL. CAIXA COM 6 UNIDADES	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10	CX	R\$70,00	R\$700,00
186	104808 - LIMA SELDIN Nº 12 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZADO) LIMA SELDIN Nº 12 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	0	UNID	R\$53,88	R\$0,00
184	104810 - LIMA MILLER Nº 3 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) LIMA MILLER Nº 3 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	15	UNID	R\$60,00	R\$900,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 40 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
198	104812 - LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL (PADRONIZADO) LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL - LUBRIFICA, LIMPA E PROTEGE AS PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS. NÃO TÓXICO. EMBALAGEM DE 200ML. COM BICO APLICADOR.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$26,87	R\$537,40
198	104812 - LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL (PADRONIZADO) LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL - LUBRIFICA, LIMPA E PROTEGE AS PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS. NÃO TÓXICO. EMBALAGEM DE 200ML. COM BICO APLICADOR.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$43,62	R\$872,40
198	104812 - LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL (PADRONIZADO) LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL - LUBRIFICA, LIMPA E PROTEGE AS PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS. NÃO TÓXICO. EMBALAGEM DE 200ML. COM BICO APLICADOR.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20	UNID	R\$21,00	R\$420,00
187	104813 - LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO (PADRONIZADO) LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$13,23	R\$198,45
187	104813 - LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO (PADRONIZADO) LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$46,29	R\$694,35
187	104813 - LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO (PADRONIZADO) LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	15	UNID	R\$30,00	R\$450,00
187	104813 - LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO (PADRONIZADO) LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	15	UNID	R\$45,00	R\$675,00
183	54973 - LIMA MANUAL EM AÇO INOX # 10 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOX COM SECCAO QUADRANGULAR TORÇAO 18 E ESPÍRAIS 20 TIPO K EXTRA SERIER # 10 25 MM CAIXA COM 6 UNIDADES	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$37,17	R\$557,55

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 41 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
183	54973 - LIMA MANUAL EM AÇO INOX # 10 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOX COM SECÇÃO QUADRANGULAR TORÇÃO 18 E ESPIRAIS 20 TIPO K EXTRA SERIER # 10 25 MM CAIXA COM 6 UNIDADES	1277 - DENTAL IPO LTDA	15	UNID	R\$30,00	R\$450,00
183	54973 - LIMA MANUAL EM AÇO INOX # 10 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOX COM SECÇÃO QUADRANGULAR TORÇÃO 18 E ESPIRAIS 20 TIPO K EXTRA SERIER # 10 25 MM CAIXA COM 6 UNIDADES	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	15	UNID	R\$37,00	R\$555,00
188	104819 - LIMA TIPO K#15 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 25MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$13,23	R\$396,90
188	104819 - LIMA TIPO K#15 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 25MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$42,54	R\$1.276,20
188	104819 - LIMA TIPO K#15 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 25MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	30	UNID	R\$30,00	R\$900,00
188	104819 - LIMA TIPO K#15 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 25MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30	UNID	R\$42,00	R\$1.260,00
189	104821 - LIMA TIPO K#15 DE 31MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 31MM - CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COMSTOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$13,23	R\$396,90



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 42 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
189	104821 - LIMA TIPO K#15 DE 31MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 31MM - CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COMSTOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$46,48	R\$1.394,40
189	104821 - LIMA TIPO K#15 DE 31MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 31MM - CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COMSTOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	30	UNID	R\$30,00	R\$900,00
189	104821 - LIMA TIPO K#15 DE 31MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 31MM - CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COMSTOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30	UNID	R\$46,00	R\$1.380,00
195	104827 - LIMAS ROTATÓRIAS #25 04.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #25 04.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS DIÂMETRO DA PONTA 25, CONICIDADE 04, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	240	UNID	R\$34,00	R\$8.160,00
196	104829 - LIMAS ROTATÓRIAS #25 06.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #25 06.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS, DIÂMETRO DA PONTA 25, CONICIDADE 06, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	240	UNID	R\$32,94	R\$7.905,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 43 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
197	104834 - LIMAS ROTATÓRIAS #40 05.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #40 05.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS, DIÂMETRO DA PONTA 40, CONICIDADE 05, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	240	UNID	R\$16,66	R\$3.998,40
199	104836 - MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA A ADAPTAÇÃO DE DISCOS DE LIXA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$2,57	R\$77,10
199	104836 - MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA A ADAPTAÇÃO DE DISCOS DE LIXA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$10,23	R\$306,90
203	104840 - ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G (PADRONIZADO) ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$7,82	R\$156,40
203	104840 - ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G (PADRONIZADO) ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$11,35	R\$227,00
204	104842 - PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO (PADRONIZADO) PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO DUPLA FACE, 2 CORES, INDICADO PARA REGISTRO DE ARTICULAÇÃO DAS SUPERFÍCIES OCLUSAIS E PROXIMAIS. BLOCO COM 12 FOLHAS DE PAPEL CARBONO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$5,13	R\$410,40
204	104842 - PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO (PADRONIZADO) PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO DUPLA FACE, 2 CORES, INDICADO PARA REGISTRO DE ARTICULAÇÃO DAS SUPERFÍCIES OCLUSAIS E PROXIMAIS. BLOCO COM 12 FOLHAS DE PAPEL CARBONO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$11,36	R\$908,80
205	104844 - PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA (PADRONIZADO) PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA GRANULAÇÃO FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	60	UNID	R\$11,54	R\$692,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 44 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
205	104844 - PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA (PADRONIZADO) PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA GRANULAÇÃO FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	60	UNID	R\$31,62	R\$1.897,20
205	104844 - PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA (PADRONIZADO) PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA GRANULAÇÃO FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	60	UNID	R\$31,67	R\$1.900,20
206	104846 - PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE (PADRONIZADO) PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE - EMBALAGEM COM 10G. USO ODONTOLÓGICO APÓS EXODONTIAS PARA O TRATAMENTO DE ALVEOLITE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$33,70	R\$337,00
206	104846 - PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE (PADRONIZADO) PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE - EMBALAGEM COM 10G. USO ODONTOLÓGICO APÓS EXODONTIAS PARA O TRATAMENTO DE ALVEOLITE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$56,09	R\$560,90
206	104846 - PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE (PADRONIZADO) PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE - EMBALAGEM COM 10G. USO ODONTOLÓGICO APÓS EXODONTIAS PARA O TRATAMENTO DE ALVEOLITE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	10	UNID	R\$56,14	R\$561,40
207	104848 - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (PADRONIZADO) PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - EMBALAGEM COM 90G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$4,66	R\$139,80
207	104848 - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (PADRONIZADO) PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - EMBALAGEM COM 90G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$11,55	R\$346,50
208	104850 - PEDRA DE AFIAR - PARA AFIAR INSTRUMENTOS CORTANTES (PADRONIZ PEDRA DE AFIAR - PARA AFIAR INSTRUMENTOS CORTANTES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	8	UNID	R\$16,67	R\$133,36

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 45 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
209	104852 - PEDRA POMES FINA - PÓ ABRASIVO (PADRONIZADO) PEDRA POMES FINA - PÓ ABRASIVO. UTILIZADO PARA PROFILAXIA E POIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO. EMBALAGEM COM 1 KG. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	35	UNID	R\$6,55	R\$229,25
215	104854 - PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA (PADRONIZADO) PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA E EXTRA FINA - INDICADO PARA APLICAR SOLUÇÕES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$9,18	R\$734,40
215	104854 - PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA (PADRONIZADO) PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA E EXTRA FINA - INDICADO PARA APLICAR SOLUÇÕES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$15,25	R\$1.220,00
23	102875 - APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, (PADRONIZADO) APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA, NÃO PERECÍVEL, DE USO DESCARTÁVEL COM VALIDADE INDETERMINADA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO REGULAR (SAE)	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$9,18	R\$734,40
23	102875 - APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, (PADRONIZADO) APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA, NÃO PERECÍVEL, DE USO DESCARTÁVEL COM VALIDADE INDETERMINADA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO REGULAR (SAE)	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$15,25	R\$1.220,00
23	102875 - APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, (PADRONIZADO) APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA, NÃO PERECÍVEL, DE USO DESCARTÁVEL COM VALIDADE INDETERMINADA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO REGULAR (SAE)	1277 - DENTAL IPO LTDA	80	UNID	R\$15,30	R\$1.224,00
23	102875 - APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, (PADRONIZADO) APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA, NÃO PERECÍVEL, DE USO DESCARTÁVEL COM VALIDADE INDETERMINADA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO REGULAR (SAE)	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	80	UNID	R\$15,30	R\$1.224,00
217	104856 - PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PROTUDO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$37,10	R\$556,50
217	104856 - PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PROTUDO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$56,73	R\$850,95

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 46 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSublitem: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
212	104858 - PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$29,90	R\$299,00
212	104858 - PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$52,02	R\$520,20
210	104860 - PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, (PADRONIZADO) PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$18,36	R\$275,40
210	104860 - PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, (PADRONIZADO) PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$33,36	R\$500,40
222	104862 - PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ (PADRONIZADO) PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	25	UNID	R\$5,13	R\$128,25
211	104864 - PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO (PADRONIZADO) PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$15,43	R\$1.234,40
211	104864 - PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO (PADRONIZADO) PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$19,52	R\$1.561,60
214	104866 - PLACA DE VIDRO LAPIDADA (PADRONIZADO) PLACA DE VIDRO LAPIDADA A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$13,16	R\$131,60
214	104866 - PLACA DE VIDRO LAPIDADA (PADRONIZADO) PLACA DE VIDRO LAPIDADA A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$16,24	R\$162,40
213	104870 - PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	5	UNID	R\$87,95	R\$439,75

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 47 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubitens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
213	104870 - PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	5	UNID	R\$104,37	R\$521,85
216	104872 - PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY (PADRONIZADO) PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS - ROXO PONTAS ULTRAFLEXÍVEIS PARA ASPIRAÇÃO FINAL DOS CANAIS FEITAS EM PROPILENO, COM DESENHO QUE SE AJUSTA AS PAREDES DOS CANAIS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$65,34	R\$457,38
216	104872 - PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY (PADRONIZADO) PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS - ROXO PONTAS ULTRAFLEXÍVEIS PARA ASPIRAÇÃO FINAL DOS CANAIS FEITAS EM PROPILENO, COM DESENHO QUE SE AJUSTA AS PAREDES DOS CANAIS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	7	UNID	R\$76,97	R\$538,79
218	104874 - PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO (PADRONIZADO) PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$28,22	R\$423,30
218	104874 - PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO (PADRONIZADO) PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$53,46	R\$801,90
219	104876 - PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL (PADRONIZADO) PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$28,22	R\$282,20
219	104876 - PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL (PADRONIZADO) PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$53,00	R\$530,00
221	104878 - POTE DAPPEN DE VIDRO (PADRONIZADO) POTE DAPPEN DE VIDRO	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$3,31	R\$66,20
221	104878 - POTE DAPPEN DE VIDRO (PADRONIZADO) POTE DAPPEN DE VIDRO	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$7,00	R\$140,00
220	104880 - POTE DAPPEN DE SILICONE (PADRONIZADO)	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	UNID	R\$2,70	R\$81,00
220	104880 - POTE DAPPEN DE SILICONE (PADRONIZADO)	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$7,42	R\$222,60
223	104882 - REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL (PADRONIZADO) REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL PARA APIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	4	UNID	R\$18,50	R\$74,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 48 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
223	104882 - REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL (PADRONIZADO) REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL PARA APIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOMNME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	4	UNID	R\$32,30	R\$129,20
224	104884 - RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA (PADRONIZADO) RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA - INDICADA PARA CALIBRAÇÃO DE CONES DE GUTA-PERCHA. FABRICADA EM POLÍMERO. ESTERILIZÁVEL.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNID	R\$14,24	R\$99,68
240	104886 - RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE (PADRONIZADO) RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	50	UNID	R\$16,78	R\$839,00
240	104886 - RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE (PADRONIZADO) RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	50	UNID	R\$28,41	R\$1.420,50
240	104886 - RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE (PADRONIZADO) RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	50	UNID	R\$25,00	R\$1.250,00
240	104886 - RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE (PADRONIZADO) RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	50	UNID	R\$28,46	R\$1.423,00
239	104888 - RESINA FLOW COR A3 (PADRONIZADO) RESINA FLOW COR A3 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2 G E PONTEIRAS APLICADORAS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	50	UNID	R\$16,78	R\$839,00
239	104888 - RESINA FLOW COR A3 (PADRONIZADO) RESINA FLOW COR A3 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2 G E PONTEIRAS APLICADORAS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	50	UNID	R\$28,41	R\$1.420,50
239	104888 - RESINA FLOW COR A3 (PADRONIZADO) RESINA FLOW COR A3 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2 G E PONTEIRAS APLICADORAS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	50	UNID	R\$25,00	R\$1.250,00
239	104888 - RESINA FLOW COR A3 (PADRONIZADO) RESINA FLOW COR A3 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2 G E PONTEIRAS APLICADORAS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	50	UNID	R\$28,46	R\$1.423,00
233	104890 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA - COR A1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	45	UNID	R\$156,00	R\$7.020,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 49 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
233	104890 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA - COR A1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	45	UNID	R\$90,00	R\$4.050,00
233	104890 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA - COR A1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	45	UNID	R\$156,00	R\$7.020,00
229	104892 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 (PADRON RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	40	UNID	R\$156,00	R\$6.240,00
229	104892 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 (PADRON RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	40	UNID	R\$90,00	R\$3.600,00
229	104892 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 (PADRON RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40	UNID	R\$156,00	R\$6.240,00
232	104894 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$86,67	R\$2.600,10
232	104894 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	30	UNID	R\$86,72	R\$2.601,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 50 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
232	104894 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30	UNID	R\$86,00	R\$2.580,00
230	104896 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2, ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$86,00	R\$2.580,00
230	104896 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2, ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	30	UNID	R\$86,72	R\$2.601,60
230	104896 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2, ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30	UNID	R\$86,00	R\$2.580,00
228	104898 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A3 (PADRONIZA RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	45	UNID	R\$37,06	R\$1.667,70
228	104898 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A3 (PADRONIZA RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	45	UNID	R\$37,00	R\$1.665,00
237	104900 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR A3.5. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	45	UNID	R\$44,50	R\$2.002,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 51 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
237	104900 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR A3.5. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	45	UNID	R\$44,55	R\$2.004,75
235	104902 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D1 (PADRONIZADA) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D1 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.,.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	45	UNID	R\$32,35	R\$1.455,75
234	104906 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR B3 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR B3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER ONOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE É REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	40	UNID	R\$42,07	R\$1.682,80
234	104906 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR B3 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR B3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER ONOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE É REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40	UNID	R\$42,00	R\$1.680,00
227	104908 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A2 (PADRONIZA RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBLAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE. INFVORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	50	UNID	R\$37,06	R\$1.853,00
227	104908 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A2 (PADRONIZA RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBLAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE. INFVORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	50	UNID	R\$37,00	R\$1.850,00
246	104910 - SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR (PADRONIZAD SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR SELAR FÓSSULAS, FISSURAS E CICATRÍCULAS. BRANCO OPACO. SERINGA COM PONTEIRAS. A EMBALGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE É REGISTRO NA ANVISA. VLIADADE DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	35	UNID	R\$17,55	R\$614,25

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 52 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
246	104910 - SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR (PADRONIZAD SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR SELAR FÓSSULAS, FISSURAS E CICATRÍCULAS. BRANCO OPACO. SERINGA COM PONTEIRAS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIADADE DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	35	UNID	R\$35,12	R\$1.229,20
246	104910 - SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR (PADRONIZAD SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR SELAR FÓSSULAS, FISSURAS E CICATRÍCULAS. BRANCO OPACO. SERINGA COM PONTEIRAS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIADADE DE 2 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	35	UNID	R\$31,00	R\$1.085,00
247	104912 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO (PADRONIZADO) SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$57,51	R\$862,65
247	104912 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO (PADRONIZADO) SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$70,00	R\$1.050,00
252	104918 - SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5 (PADRONIZADO) SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM ETERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	45	UNID	R\$12,15	R\$546,75
252	104918 - SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5 (PADRONIZADO) SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM ETERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	45	UNID	R\$19,60	R\$882,00
251	104920 - SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 (PADRONIZADO) SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$12,15	R\$243,00
251	104920 - SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 (PADRONIZADO) SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$21,50	R\$430,00
253	104922 - SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$33,21	R\$332,10

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 53 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
253	104922 - SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$46,50	R\$465,00
254	104924 - SPRAY CONGELANTE - 50° C PARA TESTE DE VITALIDADE (PADRONIZA SPRAY CONGELANTE - 50° C PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. FRASCO COM 200 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	50	UNID	R\$36,32	R\$1.816,00
254	104924 - SPRAY CONGELANTE - 50° C PARA TESTE DE VITALIDADE (PADRONIZA SPRAY CONGELANTE - 50° C PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. FRASCO COM 200 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	50	UNID	R\$58,46	R\$2.923,00
255	104930 - STOP DE SILICONE CURSOR - (PADRONIZADO) STOP DE SILICONE CURSOR - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. INDICADO PARA AJUSTAR O COMPROVANTE DE TRABALHO DA LIMA ENDODÔNTICA. STOP DE 1,5MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	4	UNID	R\$15,70	R\$62,80
255	104930 - STOP DE SILICONE CURSOR - (PADRONIZADO) STOP DE SILICONE CURSOR - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. INDICADO PARA AJUSTAR O COMPROVANTE DE TRABALHO DA LIMA ENDODÔNTICA. STOP DE 1,5MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	4	UNID	R\$23,00	R\$92,00
256	104932 - SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 (PADRONIZADO SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 UNIDADES. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO. PONTA FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	CX	R\$21,98	R\$1.758,40
256	104932 - SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 (PADRONIZADO SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 UNIDADES. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO. PONTA FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	CX	R\$42,00	R\$3.360,00
256	104932 - SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 (PADRONIZADO SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 UNIDADES. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO. PONTA FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	80	CX	R\$30,00	R\$2.400,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 54 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 código Cliente: 13228 ano Minuta: 2024 nro Minuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubItens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
256	104932 - SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 (PADRONIZADO) SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 UNIDADES. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO. PONTA FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	80	CX	R\$30,00	R\$2.400,00
257	104934 - SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL (PADRONIZADO) SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	400	UNID	R\$8,33	R\$3.332,00
257	104934 - SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL (PADRONIZADO) SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	400	UNID	R\$11,85	R\$4.740,00
257	104934 - SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL (PADRONIZADO) SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	400	UNID	R\$11,90	R\$4.760,00
258	104936 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. (PADRONIZADO) SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	100	UNID	R\$14,58	R\$1.458,00
258	104936 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. (PADRONIZADO) SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	100	UNID	R\$24,01	R\$2.401,00
259	104938 - TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA (PADRONIZADO) TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	60	UNID	R\$1,76	R\$105,60
259	104938 - TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA (PADRONIZADO) TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	60	UNID	R\$3,91	R\$234,60
260	104940 - TAMBOREL ENDOMETRIC (PADRONIZADO) TAMBOREL ENDOMETRIC PARA APOIO DE LIMA. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	3	UNID	R\$25,58	R\$76,74
263	104942 - TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM. PACOTE COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	50	UNID	R\$6,08	R\$304,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 55 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSublitem: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
263	104942 - TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM. PACOTE COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	50	UNID	R\$14,52	R\$726,00
264	104944 - TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA (PADRONIZA TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	UNID	R\$10,19	R\$815,20
264	104944 - TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA (PADRONIZA TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	80	UNID	R\$13,91	R\$1.112,80
265	104946 - TRICRESOL FORMALINA 10 ML (PADRONIZADO) TRICRESOL FORMALINA 10 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$10,03	R\$200,60
265	104946 - TRICRESOL FORMALINA 10 ML (PADRONIZADO) TRICRESOL FORMALINA 10 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$14,56	R\$291,20
267	104948 - VASELINA SÓLIDA 90 A 100G (PADRONIZADO) VASELINA SÓLIDA 90 A 100G A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 02 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$7,43	R\$148,60
268	104950 - VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA (PADRONIZADO) VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$28,35	R\$425,25
268	104950 - VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA (PADRONIZADO) VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$37,61	R\$564,15
262	104954 - TESOURA ÍRIS-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZADO) TESOURA ÍRIS-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$21,60	R\$432,00
262	104954 - TESOURA ÍRIS-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZADO) TESOURA ÍRIS-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$33,33	R\$666,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 56 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
261	104956 - TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	UNID	R\$36,59	R\$548,85
261	104956 - TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	UNID	R\$51,67	R\$775,05
76	104957 - CARTELA COM 2 FUROS PARA RX ODONTOLÓGICO (PADRONIZADO) CARTELA COM 2 FUROS PARA RX ODONTOLÓGICO CARTOLINA COM 2 (DOIS) FUROS PARA ACONDICIONAR PELÍCULA REVELADA DE RX ODONTOLÓGICO PERIAPICAL ADULTO. PACOTE COM 100 UNIDADES	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	80	PCT	R\$13,23	R\$1.058,40
241	104963 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO - AUTOCLAVÁVEL. 15X100M (PADRONIZADO)	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	25	UNID	R\$70,00	R\$1.750,00
243	104965 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M (PADRONIZADO) ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	25	UNID	R\$102,47	R\$2.561,75
243	104965 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M (PADRONIZADO) ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	25	UNID	R\$75,00	R\$1.875,00
87	103639 - COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA (PADRONIZADO) COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA PARA PRESSÃO DO RESERVATÓRIO REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. DEVE CONTER O NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	4	UNID	R\$5.007,74	R\$20.030,96
87	103639 - COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA (PADRONIZADO) COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA PARA PRESSÃO DO RESERVATÓRIO REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. DEVE CONTER O NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA.	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	4	UNID	R\$5.007,81	R\$20.031,24
87	103639 - COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA (PADRONIZADO) COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA PARA PRESSÃO DO RESERVATÓRIO REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. DEVE CONTER O NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA.	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	4	UNID	R\$5.007,00	R\$20.028,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 57 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSublitem: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
87	103639 - COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA (PADRONIZADO) COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA PARA PRESSÃO DO RESERVATÓRIO REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. DEVE CONTER O NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA.	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	4	UNID	R\$5.007,81	R\$20.031,24
73	57716 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTON AUTOCLAVÁVEL. ROLAMENTO RESISTENTE E MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE.	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	4	UNID	R\$870,00	R\$3.480,00
73	57716 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTON AUTOCLAVÁVEL. ROLAMENTO RESISTENTE E MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	4	UNID	R\$871,98	R\$3.487,92
73	57716 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTON AUTOCLAVÁVEL. ROLAMENTO RESISTENTE E MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE.	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	4	UNID	R\$872,00	R\$3.488,00
73	57716 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTON AUTOCLAVÁVEL. ROLAMENTO RESISTENTE E MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE.	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	4	UNID	R\$872,04	R\$3.488,16
201	132540 - MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL COM REVESTIMENTO INTERNO EM ESPUMA. INDICADO PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	30	EMB	R\$38,85	R\$1.165,50
201	132540 - MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL COM REVESTIMENTO INTERNO EM ESPUMA. INDICADO PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	EMB	R\$50,45	R\$1.513,50
231	132541 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA MICROHIBRIDA COR A1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	45	UNID	R\$156,00	R\$7.020,00
231	132541 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA MICROHIBRIDA COR A1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G.	1277 - DENTAL IPO LTDA	45	UNID	R\$90,00	R\$4.050,00
242	132542 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL 05CMX100M.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	25	ROLO	R\$21,00	R\$525,00
200	132544 - MINI INCUBADORA BIVOLT COM TAMPA PROTETORA. COMPATÍVEL COM TODOS OS TESTES BIOLÓGICOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	7	UNI	R\$191,70	R\$1.341,90
200	132544 - MINI INCUBADORA BIVOLT COM TAMPA PROTETORA. COMPATÍVEL COM TODOS OS TESTES BIOLÓGICOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	7	UNI	R\$308,92	R\$2.162,44
200	132544 - MINI INCUBADORA BIVOLT COM TAMPA PROTETORA. COMPATÍVEL COM TODOS OS TESTES BIOLÓGICOS.	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	7	UNI	R\$308,97	R\$2.162,79
200	132544 - MINI INCUBADORA BIVOLT COM TAMPA PROTETORA. COMPATÍVEL COM TODOS OS TESTES BIOLÓGICOS.	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7	UNI	R\$320,00	R\$2.240,00
200	132544 - MINI INCUBADORA BIVOLT COM TAMPA PROTETORA. COMPATÍVEL COM TODOS OS TESTES BIOLÓGICOS.	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	7	UNI	R\$308,97	R\$2.162,79
26	132543 - AUTOCLAVE DE 12 LITROS, EM AÇO INOX, SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR DE FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	2	UNID	R\$4.353,38	R\$8.706,76



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 58 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	132543 - AUTOCLAVE DE 12 LITROS, EM AÇO INOX, SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR DE FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA.	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	2	UNID	R\$4.353,30	R\$8.706,60
26	132543 - AUTOCLAVE DE 12 LITROS, EM AÇO INOX, SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR DE FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA.	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2	UNID	R\$5.510,00	R\$11.020,00
26	132543 - AUTOCLAVE DE 12 LITROS, EM AÇO INOX, SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR DE FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA.	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	2	UNID	R\$4.353,30	R\$8.706,60
19	103669 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM NO MINIMO 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTEERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUADRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	150	CX	R\$190,87	R\$28.630,50
19	103669 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM NO MINIMO 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTEERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUADRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	150	CX	R\$180,00	R\$27.000,00
19	103669 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM NO MINIMO 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTEERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUADRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	150	CX	R\$180,00	R\$27.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 59 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	103673 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	800	UNID	R\$21,00	R\$16.800,00
20	103673 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	800	UNID	R\$4,00	R\$3.200,00
71	103786 - CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO (PADRONIZADO) CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	100	UNID	R\$10,19	R\$1.019,00
71	103786 - CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO (PADRONIZADO) CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	100	UNID	R\$5,00	R\$500,00
27	132988 - AUTOCLAVE EM AÇO INOX, RESISTENTE E DURÁVEL. SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220 V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR. FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. 21 LITROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	2	UNID	R\$5.800,00	R\$11.600,00
27	132988 - AUTOCLAVE EM AÇO INOX, RESISTENTE E DURÁVEL. SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220 V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR. FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. 21 LITROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	2	UNID	R\$5.803,06	R\$11.606,12
27	132988 - AUTOCLAVE EM AÇO INOX, RESISTENTE E DURÁVEL. SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220 V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR. FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. 21 LITROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	2	UNID	R\$5.803,20	R\$11.606,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 60 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	132988 - AUTOCLAVE EM AÇO INOX, RESISTENTE E DURÁVEL. SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220 V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR. FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. 21 LITROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2	UNID	R\$6.240,00	R\$12.480,00
27	132988 - AUTOCLAVE EM AÇO INOX, RESISTENTE E DURÁVEL. SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220 V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR. FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. 21 LITROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	2	UNID	R\$5.803,20	R\$11.606,40
2	103647 - ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL (PADRONIZADO) ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PCIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	UNID	R\$4,73	R\$94,60
2	103647 - ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL (PADRONIZADO) ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PCIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	UNID	R\$15,62	R\$312,40
77	104959 - CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML INDICADO PARA REVESTIMENTO PERIODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENGIVAS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	3	UNID	R\$17,55	R\$52,65
77	104959 - CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML INDICADO PARA REVESTIMENTO PERIODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENGIVAS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	3	UNID	R\$36,71	R\$110,13
78	104961 - CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G INDICADO PARA REVESTIMENTO PERODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENTIVAS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	3	UNID	R\$17,55	R\$52,65

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 61 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
78	104961 - CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G INDICADO PARA REVESTIMENTO PERIODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENTIVAIS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	3	UNID	R\$38,58	R\$115,74
95	134530 - CONES À BASE DE GUTA PERCHA ML - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20	CX	R\$52,00	R\$1.040,00
94	134531 - CONES À BASE DE GUTA PERCHA FM - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	20	CX	R\$29,57	R\$591,40
94	134531 - CONES À BASE DE GUTA PERCHA FM - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	20	CX	R\$51,62	R\$1.032,40
94	134531 - CONES À BASE DE GUTA PERCHA FM - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20	CX	R\$50,00	R\$1.000,00
179	104799 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	45	UNID	R\$65,34	R\$2.940,30

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 62 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
179	104799 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	45	UNID	R\$101,29	R\$4.558,05
179	104799 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	45	UNID	R\$101,34	R\$4.560,30
179	104799 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	45	UNID	R\$100,00	R\$4.500,00
193	134752 - LIMAS ROTATÓRIAS #15 04.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO (PADRONIZADO), DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLÍSTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS DIÂMETRO DA PONTA 15, CONICIDADE 04, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	240	UNID	R\$190,00	R\$45.600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 63 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
193	134752 - LIMAS ROTATÓRIAS #15 04.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO (PADRONIZADO), DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLÍSTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS DIÂMETRO DA PONTA 15, CONICIDADE 04, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	240	UNID	R\$274,00	R\$65.760,00
236	104904 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D2 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40	UNID	R\$32,35	R\$1.294,00
28	135355 - AVENTAL PARA RAIOS-X ADULTO. AVENTAL ODONTOLÓGICO DE BORRACHA PLUMBÍFERA. PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO RESISTENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2	UNID	R\$670,00	R\$1.340,00
29	135354 - AVENTAL PARA RAIOS-X INFANTIL. AVENTAL ODONTOLÓGICO DE BORRACHA PLUMBÍFERA. PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO RESISTENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	1	UNID	R\$457,65	R\$457,65
29	135354 - AVENTAL PARA RAIOS-X INFANTIL. AVENTAL ODONTOLÓGICO DE BORRACHA PLUMBÍFERA. PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO RESISTENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1	UNID	R\$481,00	R\$481,00
29	135354 - AVENTAL PARA RAIOS-X INFANTIL. AVENTAL ODONTOLÓGICO DE BORRACHA PLUMBÍFERA. PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO RESISTENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	1	UNID	R\$477,45	R\$477,45
176	135398 - KIT POSICIONADOR PARA RX INFANTIL. CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	15	CX	R\$58,66	R\$879,90
176	135398 - KIT POSICIONADOR PARA RX INFANTIL. CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	15	CX	R\$81,88	R\$1.228,20
176	135398 - KIT POSICIONADOR PARA RX INFANTIL. CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	15	CX	R\$60,00	R\$900,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 64 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
194	135400 - LIMAS ROTATÓRIAS #25 0 1 .25MM - PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25MM. VELOCIDADE DE 350 A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM 06 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40	CX	R\$80,00	R\$3.200,00
192	135399 - LIMAS ROTATÓRIAS # 1 5 0 1 .25MM - PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25MM. VELOCIDADE DE 350 A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM 06 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40	CX	R\$80,00	R\$3.200,00
238	135401 - RESINA FLOW - COR A1 - RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	50	UNID	R\$16,78	R\$839,00
238	135401 - RESINA FLOW - COR A1 - RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	50	UNID	R\$28,92	R\$1.446,00
238	135401 - RESINA FLOW - COR A1 - RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	1277 - DENTAL IPO LTDA	50	UNID	R\$25,00	R\$1.250,00
238	135401 - RESINA FLOW - COR A1 - RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	50	UNID	R\$28,97	R\$1.448,50
202	135402 - NANOPARTICULADA - COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTENTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	30	UNID	R\$156,65	R\$4.699,50
202	135402 - NANOPARTICULADA - COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTENTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	30	UNID	R\$90,00	R\$2.700,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 65 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
225	135403 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	40	UNID	R\$17,46	R\$698,40
225	135403 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	40	UNID	R\$42,00	R\$1.680,00
225	135403 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	40	UNID	R\$35,00	R\$1.400,00
225	135403 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40	UNID	R\$42,00	R\$1.680,00
226	135404 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B2. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	40	UNID	R\$17,46	R\$698,40
226	135404 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B2. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	40	UNID	R\$42,00	R\$1.680,00
226	135404 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B2. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	1277 - DENTAL IPO LTDA	40	UNID	R\$35,00	R\$1.400,00
226	135404 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B2. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40	UNID	R\$42,00	R\$1.680,00
185	134528 - LIMA ROTATÓRIA 30.04- SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25 MM. VELOCIDADE 350 A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM NO MINIMO 06 UNIDADES.	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40	CX	R\$300,00	R\$12.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 66 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
266	135412 - ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - DEVE CONTER PONTEIRAS. BIVOLT. CHAVE SELETORA DE ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO. PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	4	UNID	R\$3.500,00	R\$14.000,00
266	135412 - ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - DEVE CONTER PONTEIRAS. BIVOLT. CHAVE SELETORA DE ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO. PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	4	UNID	R\$3.539,50	R\$14.158,00
266	135412 - ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - DEVE CONTER PONTEIRAS. BIVOLT. CHAVE SELETORA DE ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO. PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	4	UNID	R\$3.540,00	R\$14.160,00
266	135412 - ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - DEVE CONTER PONTEIRAS. BIVOLT. CHAVE SELETORA DE ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO. PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	4	UNID	R\$3.540,00	R\$14.160,00
266	135412 - ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - DEVE CONTER PONTEIRAS. BIVOLT. CHAVE SELETORA DE ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO. PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	4	UNID	R\$3.540,00	R\$14.160,00
245	135411 - SELADORA DE MESA, ERGONÔMICA, 220V OU BIVOLT. CHAVE DE LIGA/DESLIGA COM INDICATIVO LUMINOSO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DA EMPRESA E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	5	UNID	R\$293,58	R\$1.467,90
245	135411 - SELADORA DE MESA, ERGONÔMICA, 220V OU BIVOLT. CHAVE DE LIGA/DESLIGA COM INDICATIVO LUMINOSO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DA EMPRESA E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5	UNID	R\$293,62	R\$1.468,10
245	135411 - SELADORA DE MESA, ERGONÔMICA, 220V OU BIVOLT. CHAVE DE LIGA/DESLIGA COM INDICATIVO LUMINOSO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DA EMPRESA E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	5	UNID	R\$293,00	R\$1.465,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 67 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
161	135414 - FOTOPOLIMERIZADOR- SEM FIO. BIVOLT. POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO EM TEMPOS DIFERENTES TEMPORIZAÇÃO DE 5,10 E 20 SEGUNDOS. BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS. RESISTENTE E PEÇA DE MÃO ANATÔMICA. BASE CARREGADORA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ. PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL E PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	4	UNID	R\$760,00	R\$3.040,00
161	135414 - FOTOPOLIMERIZADOR- SEM FIO. BIVOLT. POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO EM TEMPOS DIFERENTES TEMPORIZAÇÃO DE 5,10 E 20 SEGUNDOS. BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS. RESISTENTE E PEÇA DE MÃO ANATÔMICA. BASE CARREGADORA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ. PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL E PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	4	UNID	R\$766,21	R\$3.064,84
161	135414 - FOTOPOLIMERIZADOR- SEM FIO. BIVOLT. POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO EM TEMPOS DIFERENTES TEMPORIZAÇÃO DE 5,10 E 20 SEGUNDOS. BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS. RESISTENTE E PEÇA DE MÃO ANATÔMICA. BASE CARREGADORA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ. PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL E PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	4	UNID	R\$766,26	R\$3.065,04
161	135414 - FOTOPOLIMERIZADOR- SEM FIO. BIVOLT. POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO EM TEMPOS DIFERENTES TEMPORIZAÇÃO DE 5,10 E 20 SEGUNDOS. BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS. RESISTENTE E PEÇA DE MÃO ANATÔMICA. BASE CARREGADORA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ. PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL E PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	4	UNID	R\$766,00	R\$3.064,00
161	135414 - FOTOPOLIMERIZADOR- SEM FIO. BIVOLT. POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO EM TEMPOS DIFERENTES TEMPORIZAÇÃO DE 5,10 E 20 SEGUNDOS. BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS. RESISTENTE E PEÇA DE MÃO ANATÔMICA. BASE CARREGADORA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ. PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL E PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	4	UNID	R\$766,26	R\$3.065,04

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 68 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSublitem: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
74	135413 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO - ENCAIXE NO MICROMOTOR. FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E COM ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO.	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	3	UNID	R\$740,00	R\$2.220,00
74	135413 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO - ENCAIXE NO MICROMOTOR. FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E COM ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	3	UNID	R\$742,04	R\$2.226,12
74	135413 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO - ENCAIXE NO MICROMOTOR. FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E COM ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO.	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3	UNID	R\$742,00	R\$2.226,00
74	135413 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO - ENCAIXE NO MICROMOTOR. FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E COM ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO.	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	3	UNID	R\$742,09	R\$2.226,27

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 69 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	98342 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - CADEIRA CADEIRA ODONTOLÓGICA COM REGISTRO NA ANVISA, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, SEM NECESSIDADE DE FICÇÃO AO PISO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO COM VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHOS AUTOMÁTICOS, COMANDOS DE ACIONAMENTO NA BASE DA CADEIRA, LIGA E DESLIGA DO REFLETOR NA BASE, CABECEIRA ANATÔMICA MULTI-ARTICULADA, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO: ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. ENCOSTO ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO ASSÉPTICO SEM COSTURA NA COR VERDE AGUA, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI-PÓ), CARENAGENS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO; ACIONAMENTO DO REFLETOR; VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO. -SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO; INTERRUÇÃO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA; TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR; OS COMANDOS DO PEDAL PODEM SER FACILMENTE INVERTIDOS. ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO DEVE CHEGAR À ALTURA MÍNIMA DE 450 MM E ATINGIR NO MÍNIMO 900 MM. ESTOFAMENTO AMPLO, NA COR VERDE ÁGUA. COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO: ELETROMECAÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS FIXOS. SISTEMA ELETRÔNICO; INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V~ 50/60HZ. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA.COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: - SERINGA TRÍPLICE. - 2 TERMINAIS COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO. - 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS: COM MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL. REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE AJUSTE COM ANEL DE TRAVA. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOLAVÁVEL, BANDEJA INOX AUTOLAVÁVEL, EQUIPO COM RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO DEDICADO A UM SISTEMA DE DESINFECÇÃO, QUE PROPORCIONA A LIMPEZA ÍTERNA DAS MANGUEIRAS E TERMINAIS ATRAVÉS DE LÍQUIDO BACTERICIDA, PREVENINDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, REFLETOR.COM REGISTRO NA ANVISA, COM FONTE LUMINOSA A LED, COM ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING, DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA, POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA,	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	1	PCA	R\$25.000,00	R\$25.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 70 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	<p>CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE POSSIBILITANDO GIRO DE 620°.UNIDADE DE ÁGUA.COM REGISTRO NA ANVISA, UNIDADE DE ÁGUA AUXILIAR FIXA, 01 SUGADORES AUTOMÁTICOS COM FILTRO DE PARTÍCULAS INCORPORADO EM TELA DE NYLON, CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL PARA DESINFECÇÃO, SEPARADOR DE DETRITOS INJETADOS.MOCHO</p> <p>PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO COM 05 RODÍZIOS DUPLOS REVESTIDOS EM POLIURETANO, ASSENTO ANATÔMICO COM ACIONAMENTO A GÁS, ESTOFAMENTO DE PVC SEM COSTURAS COM REVESTIMENTO LAVÁVEL E COM O MESMO ACABAMENTO DE REVESTIMENTO E COR DA CADEIRA ODONTOLÓGICA (VERDE</p> <p>ÁGUA).ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA:REDE: 220V / 60HZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ABNT (2P+T).EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO POR MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO EM LÍNGUA PORTUGUESA;DEVERÁ SER OFERTADO PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E INSTALAÇÃO.</p>					

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 71 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	98342 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - CADEIRA CADEIRA ODONTOLÓGICA COM REGISTRO NA ANVISA, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, SEM NECESSIDADE DE FICÇÃO AO PISO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO COM VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHOS AUTOMÁTICOS, COMANDOS DE ACIONAMENTO NA BASE DA CADEIRA, LIGA E DESLIGA DO REFLETOR NA BASE, CABECEIRA ANATÔMICA MULTI-ARTICULADA, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO: ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. ENCOSTO ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO ASSÉPTICO SEM COSTURA NA COR VERDE AGUA, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI-PÓ), CARENAGENS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO; ACIONAMENTO DO REFLETOR; VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO. -SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO; INTERRUPTÃO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA; TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR; OS COMANDOS DO PEDAL PODEM SER FACILMENTE INVERTIDOS. ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO DEVE CHEGAR À ALTURA MÍNIMA DE 450 MM E ATINGIR NO MÍNIMO 900 MM. ESTOFAMENTO AMPLO, NA COR VERDE ÁGUA. COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO: ELETROMECCÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS FIXOS. SISTEMA ELETRÔNICO; INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V~ 50/60HZ. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA.COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: - SERINGA TRÍPLICE. - 2 TERMINAIS COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO. - 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS: COM MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL. REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE AJUSTE COM ANEL DE TRAVA. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOLAVÁVEL, BANDEJA INOX AUTOLAVÁVEL, EQUIPO COM RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO DEDICADO A UM SISTEMA DE DESINFECÇÃO, QUE PROPORCIONA A LIMPEZA ÍTERNA DAS MANGUEIRAS E TERMINAIS ATRAVÉS DE LÍQUIDO BACTERICIDA, PREVENINDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, REFLETOR.COM REGISTRO NA ANVISA, COM FONTE LUMINOSA A LED, COM ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING, DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA, POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA,	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	1	PCA	R\$25.436,00	R\$25.436,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 72 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE POSSIBILITANDO GIRO DE 620°.UNIDADE DE ÁGUA.COM REGISTRO NA ANVISA, UNIDADE DE ÁGUA AUXILIAR FIXA, 01 SUGADORES AUTOMÁTICOS COM FILTRO DE PARTÍCULAS INCORPORADO EM TELA DE NYLON, CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL PARA DESINFECÇÃO, SEPARADOR DE DETRITOS INJETADOS.MOCHO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO COM 05 RODÍZIOS DUPLOS REVESTIDOS EM POLIURETANO, ASSENTO ANATÔMICO COM ACIONAMENTO A GÁS, ESTOFAMENTO DE PVC SEM COSTURAS COM REVESTIMENTO LAVÁVEL E COM O MESMO ACABAMENTO DE REVESTIMENTO E COR DA CADEIRA ODONTOLÓGICA (VERDE ÁGUA).ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA:REDE: 220V / 60HZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ABNT (2P+T).EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO POR MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO EM LÍNGUA PORTUGUESA;DEVERÁ SER OFERTADO PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E INSTALAÇÃO.					

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 73 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	98342 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - CADEIRA CADEIRA ODONTOLÓGICA COM REGISTRO NA ANVISA, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, SEM NECESSIDADE DE FICÇÃO AO PISO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO COM VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHOS AUTOMÁTICOS, COMANDOS DE ACIONAMENTO NA BASE DA CADEIRA, LIGA E DESLIGA DO REFLETOR NA BASE, CABECEIRA ANATÔMICA MULTI-ARTICULADA, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO: ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. ENCOSTO ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO ASSÉPTICO SEM COSTURA NA COR VERDE AGUA, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI-PÓ), CARENAGENS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO; ACIONAMENTO DO REFLETOR; VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO. -SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO; INTERRUPTÃO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA; TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR; OS COMANDOS DO PEDAL PODEM SER FACILMENTE INVERTIDOS. ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO DEVE CHEGAR À ALTURA MÍNIMA DE 450 MM E ATINGIR NO MÍNIMO 900 MM. ESTOFAMENTO AMPLO, NA COR VERDE ÁGUA. COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO: ELETROMECAÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS FIXOS. SISTEMA ELETRÔNICO; INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V~ 50/60HZ. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA.COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: - SERINGA TRÍPLICE. - 2 TERMINAIS COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO. - 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS: COM MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL. REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE AJUSTE COM ANEL DE TRAVA. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOLAVÁVEL, BANDEJA INOX AUTOLAVÁVEL, EQUIPO COM RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO DEDICADO A UM SISTEMA DE DESINFECÇÃO, QUE PROPORCIONA A LIMPEZA ÍTERNA DAS MANGUEIRAS E TERMINAIS ATRAVÉS DE LÍQUIDO BACTERICIDA, PREVENINDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, REFLETOR.COM REGISTRO NA ANVISA, COM FONTE LUMINOSA A LED, COM ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING, DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA, POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA,	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1	PCA	R\$25.435,00	R\$25.435,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 74 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE POSSIBILITANDO GIRO DE 620°.UNIDADE DE ÁGUA.COM REGISTRO NA ANVISA, UNIDADE DE ÁGUA AUXILIAR FIXA, 01 SUGADORES AUTOMÁTICOS COM FILTRO DE PARTÍCULAS INCORPORADO EM TELA DE NYLON, CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL PARA DESINFECÇÃO, SEPARADOR DE DETRITOS INJETADOS.MOCHO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO COM 05 RODÍZIOS DUPLOS REVESTIDOS EM POLIURETANO, ASSENTO ANATÔMICO COM ACIONAMENTO A GÁS, ESTOFAMENTO DE PVC SEM COSTURAS COM REVESTIMENTO LAVÁVEL E COM O MESMO ACABAMENTO DE REVESTIMENTO E COR DA CADEIRA ODONTOLÓGICA (VERDE ÁGUA).ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA:REDE: 220V / 60HZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ABNT (2P+T).EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO POR MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO EM LÍNGUA PORTUGUESA;DEVERÁ SER OFERTADO PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E INSTALAÇÃO.					

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 75 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	98342 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - CADEIRA CADEIRA ODONTOLÓGICA COM REGISTRO NA ANVISA, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, SEM NECESSIDADE DE FICÇÃO AO PISO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO COM VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHOS AUTOMÁTICOS, COMANDOS DE ACIONAMENTO NA BASE DA CADEIRA, LIGA E DESLIGA DO REFLETOR NA BASE, CABECEIRA ANATÔMICA MULTI-ARTICULADA, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO: ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. ENCOSTO ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO ASSÉPTICO SEM COSTURA NA COR VERDE AGUA, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI-PÓ), CARENAGENS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO; ACIONAMENTO DO REFLETOR; VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO. -SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO; INTERRUPTÃO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA; TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR; OS COMANDOS DO PEDAL PODEM SER FACILMENTE INVERTIDOS. ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO DEVE CHEGAR À ALTURA MÍNIMA DE 450 MM E ATINGIR NO MÍNIMO 900 MM. ESTOFAMENTO AMPLO, NA COR VERDE ÁGUA. COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO: ELETROMECAÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS FIXOS. SISTEMA ELETRÔNICO; INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V~ 50/60HZ. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA.COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: - SERINGA TRÍPLICE. - 2 TERMINAIS COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO. - 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS: COM MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL. REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE AJUSTE COM ANEL DE TRAVA. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOLAVÁVEL, BANDEJA INOX AUTOLAVÁVEL, EQUIPO COM RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO DEDICADO A UM SISTEMA DE DESINFECÇÃO, QUE PROPORCIONA A LIMPEZA ÍTERNA DAS MANGUEIRAS E TERMINAIS ATRAVÉS DE LÍQUIDO BACTERICIDA, PREVENINDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, REFLETOR.COM REGISTRO NA ANVISA, COM FONTE LUMINOSA A LED, COM ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING, DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA, POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA,	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	1	PCA	R\$25.436,00	R\$25.436,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 76 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE POSSIBILITANDO GIRO DE 620°.UNIDADE DE ÁGUA.COM REGISTRO NA ANVISA, UNIDADE DE ÁGUA AUXILIAR FIXA, 01 SUGADORES AUTOMÁTICOS COM FILTRO DE PARTÍCULAS INCORPORADO EM TELA DE NYLON, CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL PARA DESINFECÇÃO, SEPARADOR DE DETRITOS INJETADOS.MOCHO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO COM 05 RODÍZIOS DUPLOS REVESTIDOS EM POLIURETANO, ASSENTO ANATÔMICO COM ACIONAMENTO A GÁS, ESTOFAMENTO DE PVC SEM COSTURAS COM REVESTIMENTO LAVÁVEL E COM O MESMO ACABAMENTO DE REVESTIMENTO E COR DA CADEIRA ODONTOLÓGICA (VERDE ÁGUA).ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA:REDE: 220V / 60HZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ABNT (2P+T).EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO POR MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO EM LÍNGUA PORTUGUESA;DEVERÁ SER OFERTADO PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E INSTALAÇÃO.					
72	46135 - CAMARA PARA REVELAÇÃO ESCURA - PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRAFICOS	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	2	CX	R\$229,50	R\$459,00
72	46135 - CAMARA PARA REVELAÇÃO ESCURA - PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRAFICOS	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	2	CX	R\$252,54	R\$505,08
72	46135 - CAMARA PARA REVELAÇÃO ESCURA - PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRAFICOS	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	2	CX	R\$252,60	R\$505,20
72	46135 - CAMARA PARA REVELAÇÃO ESCURA - PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRAFICOS	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2	CX	R\$252,00	R\$504,00
244	135740 - SELADORA COM GUILHOTINA BIVOLT, PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO PRIMEIRA LINHA , CARENAGEM EM PLÁSTICO EM ABS, COM LÂMINA DA GUILHOTINA BISTURI Nº12, COM COMPRIMENTO DE SELAGEM DE 30CM, ESPESSURA DE SELAGEM DE 10MM, TEMPO DE AQUECIMENTO DE 7 MINUTOS, BIVOLT AUTOMÁTICO COM FREQUÊNCIA DE 80 WATT, COM GUILHOTINA INTEGRADA.	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	10	UNID	R\$270,00	R\$2.700,00
244	135740 - SELADORA COM GUILHOTINA BIVOLT, PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO PRIMEIRA LINHA , CARENAGEM EM PLÁSTICO EM ABS, COM LÂMINA DA GUILHOTINA BISTURI Nº12, COM COMPRIMENTO DE SELAGEM DE 30CM, ESPESSURA DE SELAGEM DE 10MM, TEMPO DE AQUECIMENTO DE 7 MINUTOS, BIVOLT AUTOMÁTICO COM FREQUÊNCIA DE 80 WATT, COM GUILHOTINA INTEGRADA.	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	10	UNID	R\$620,99	R\$6.209,90
244	135740 - SELADORA COM GUILHOTINA BIVOLT, PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO PRIMEIRA LINHA , CARENAGEM EM PLÁSTICO EM ABS, COM LÂMINA DA GUILHOTINA BISTURI Nº12, COM COMPRIMENTO DE SELAGEM DE 30CM, ESPESSURA DE SELAGEM DE 10MM, TEMPO DE AQUECIMENTO DE 7 MINUTOS, BIVOLT AUTOMÁTICO COM FREQUÊNCIA DE 80 WATT, COM GUILHOTINA INTEGRADA.	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	10	UNID	R\$621,50	R\$6.215,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 77 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 códigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
244	135740 - SELADORA COM GUILHOTINA BIVOLT, PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO PRIMEIRA LINHA, CARENAGEM EM PLÁSTICO EM ABS, COM LÂMINA DA GUILHOTINA BISTURI Nº12, COM COMPRIMENTO DE SELAGEM DE 30CM, ESPESSURA DE SELAGEM DE 10MM, TEMPO DE AQUECIMENTO DE 7 MINUTOS, BIVOLT AUTOMÁTICO COM FREQUÊNCIA DE 80 WATT, COM GUILHOTINA INTEGRADA.	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	10	UNID	R\$621,00	R\$6.210,00
244	135740 - SELADORA COM GUILHOTINA BIVOLT, PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO PRIMEIRA LINHA, CARENAGEM EM PLÁSTICO EM ABS, COM LÂMINA DA GUILHOTINA BISTURI Nº12, COM COMPRIMENTO DE SELAGEM DE 30CM, ESPESSURA DE SELAGEM DE 10MM, TEMPO DE AQUECIMENTO DE 7 MINUTOS, BIVOLT AUTOMÁTICO COM FREQUÊNCIA DE 80 WATT, COM GUILHOTINA INTEGRADA.	1265 - JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	10	UNID	R\$700,00	R\$7.000,00
244	135740 - SELADORA COM GUILHOTINA BIVOLT, PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO PRIMEIRA LINHA, CARENAGEM EM PLÁSTICO EM ABS, COM LÂMINA DA GUILHOTINA BISTURI Nº12, COM COMPRIMENTO DE SELAGEM DE 30CM, ESPESSURA DE SELAGEM DE 10MM, TEMPO DE AQUECIMENTO DE 7 MINUTOS, BIVOLT AUTOMÁTICO COM FREQUÊNCIA DE 80 WATT, COM GUILHOTINA INTEGRADA.	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	10	UNID	R\$621,50	R\$6.215,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 103645 - ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO (PADRONIZADO) ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PACIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,30	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,47	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$6,62	Lance	

Item: 2 Produto: 103647 - ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL (PADRONIZADO) ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PCIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,62	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$5,95	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$4,73	Lance	

Item: 3 Produto: 103650 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL (PADRONIZADO) ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL PARA O CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA. TIXOTRÓPICO, COR AZUL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 SERINGAS DE NO MÍNIMO 2,5 ML (3G) CADA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA DO PRODUTO O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$7,15	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,10	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$5,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$4,93	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4,68	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,92	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 78 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 4 Produto: 103682 - AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX (PADRONIZADO) AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1267 - MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$44,37	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$21,75	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,21	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$11,95	Lance	

Item: 5 Produto: 103653 - AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO (PADRONIZADO) AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O Nº DO REGISTRO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,87	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$9,72	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,38	Lance	

Item: 6 Produto: 103655 - AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL (PADRONIZADO) AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O Nº DO REGISTRO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$48,80	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$9,72	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,38	Lance	

Item: 7 Produto: 54862 - AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL 27G LONGA 0,40 X 0,35 X0,35 L CAIXA COM 100 UNIDADES Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$53,83	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$42,53	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$36,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$32,40	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$32,30	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$32,20	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$32,10	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$32,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$31,90	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$31,80	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$31,70	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$31,60	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$31,50	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$31,40	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$31,30	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$31,20	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$31,10	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$31,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$30,90	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$30,80	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$30,70	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$30,60	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$30,50	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$30,40	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$30,30	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$30,20	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$30,10	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$30,00	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 79 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 7 Produto: 54862 - AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL 27G LONGA 0,40 X 0,35 X0,35 L CAIXA COM 100 UNIDADES Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$29,90	Lance	

Item: 8 Produto: 47843 - AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL 30G CURTA CX COM 100 UNIDADES Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$62,18	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$42,53	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$40,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$36,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$32,40	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$32,29	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$32,19	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$32,05	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$31,95	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$31,82	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$31,72	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$31,59	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$31,49	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$31,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$31,27	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$31,15	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$31,05	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$30,93	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$30,83	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$30,68	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$30,58	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$30,44	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$30,34	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$30,24	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$30,19	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$30,09	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$29,98	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$29,88	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$29,76	Lance	

Item: 9 Produto: 103684 - ALAVANCA APICAL-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) ALAVANCA APICAL-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$54,20	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$40,89	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$38,61	Lance	

Item: 10 Produto: 46980 - ALAVANCA SELDIN N. 1 R ADULTO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$44,52	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$40,89	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$38,61	Lance	

Item: 11 Produto: 103662 - ALAVANCA SELDIN INFANTIL - JOGO COM 3 PEÇAS (PADRONIZADO) ALAVANCA SELDIN INFANTIL - JOGO COM 3 PEÇAS. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$131,98	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$88,07	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$83,70	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 80 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 12 Produto: 46978 - ALAVANCA SELDIN N. 1 L ADULTO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$43,62	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$40,89	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$38,61	Lance	

Item: 13 Produto: 46975 - ALAVANCA SELDIN N. 2 ADULTO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$44,66	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$40,89	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$38,61	Lance	

Item: 14 Produto: 103664 - ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES (PADRONIZADO) ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES, FIBRAS 100% ALGODÃO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3,62	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$3,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$2,57	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$2,47	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$2,37	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$2,27	Lance	

Item: 15 Produto: 103665 - ALICATE PERFURADOR AINSWORTH 5 FUROS (PADRONIZADO) ALICATE PERFURADOR AINSWORTH 5 FUROS. UTILIZADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGSTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$111,24	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$110,00	Lance	

Item: 16 Produto: 103666 - ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$120,30	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$105,53	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$99,63	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$90,00	Lance	

Item: 17 Produto: 103668 - ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000-CAIXA COM 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM TÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$239,92	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$190,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$190,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$189,87	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$189,72	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$189,11	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$188,97	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$188,20	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$188,10	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$188,07	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$187,15	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$187,02	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$186,92	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$186,20	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 81 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 17 Produto: 103668 - ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000-CAIXA COM 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM TÍTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$186,05	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$185,16	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$185,05	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$184,81	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$184,68	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$184,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$183,86	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$183,76	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$183,75	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$183,63	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$183,53	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$183,42	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$183,32	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$183,19	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$180,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$179,89	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$179,79	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$179,67	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$175,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$174,88	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$174,78	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$174,64	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$174,54	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$174,42	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$174,32	Lance	

Item: 18 Produto: 103671 - ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 ANESTÉSICO LOCAL LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUABRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPEFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO N ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$10,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$3,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,48	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$2,38	Lance	

Item: 19 Produto: 103669 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM NO MINIMO 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTEERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUADRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$190,87	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$180,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$180,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$179,80	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$179,67	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$179,57	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$178,92	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$178,81	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$177,86	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$177,75	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 82 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 19 Produto: 103669 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTEERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUADRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$177,40	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$177,27	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$177,17	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$176,27	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$176,13	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$176,03	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$175,47	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$175,32	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$174,92	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$174,82	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$174,78	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$174,21	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$174,09	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$173,25	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$173,14	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$173,02	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$172,88	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$171,96	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$171,86	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$171,84	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$171,32	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$171,20	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$170,24	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$170,13	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$170,03	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$169,37	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$169,22	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$168,94	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$168,82	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$168,41	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$168,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$165,73	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$160,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$159,89	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$159,79	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$159,66	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$155,00	Lance	

Item: 20 Produto: 103673 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$21,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$4,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3,31	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$3,21	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 83 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 21 Produto: 103674 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS (PADRONIZADO) ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS. SABOR TUTTI-FRUTTI. PARA USO ODONTOLÓGICO (TÓPICO EM MUCOSA). DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$19,66	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$15,81	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$15,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$15,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,90	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$14,29	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$14,17	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$13,37	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$13,26	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$13,23	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$13,13	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$12,98	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$12,88	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$12,77	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$12,67	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$12,55	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$12,45	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$12,30	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$12,20	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$12,08	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$11,98	Lance	

Item: 23 Produto: 102875 - APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, (PADRONIZADO) APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA, NÃO PERECÍVEL, DE USO DESCARTÁVEL COM VALIDADE INDETERMINADA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO REGULAR (SAE) Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$15,30	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$15,30	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,25	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,18	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$9,06	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$8,69	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$8,59	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$8,47	Lance	



Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 24 Produto: 98342 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - CADEIRA CADEIRA ODONTOLÓGICA COM REGISTRO NA ANVISA, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, SEM NECESSIDADE DE FICÇÃO AO PISO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO COM VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHOS AUTOMÁTICOS, COMANDOS DE ACIONAMENTO NA BASE DA CADEIRA, LIGA E DESLIGA DO REFLETOR NA BASE, CABECEIRA ANATÔMICA MULTI-ARTICULADA, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO: ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. ENCOSTO ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO ASSÉPTICO SEM COSTURA NA COR VERDE ÁGUA, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI-PÓ), CARENAGENS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO; ACIONAMENTO DO REFLETOR; VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO. -SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO; INTERRUPTOR DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA; TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR; OS COMANDOS DO PEDAL PODEM SER FACILMENTE INVERTIDOS. ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO DEVE CHEGAR À ALTURA MÍNIMA DE 450 MM E ATINGIR NO MÍNIMO 900 MM. ESTOFAMENTO AMPLO, NA COR VERDE ÁGUA. COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVÇÃO: ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS FIXOS. SISTEMA ELETRÔNICO; INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V~ 50/60HZ. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA.COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: - SERINGA TRÍPLICE. - 2 TERMINAIS COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO. - 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS: COM MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL. REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE AJUSTE COM ANEL DE TRAVA. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOLAVÁVEL, BANDEJA INOX AUTOLAVÁVEL, EQUIPO COM RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO DEDICADO A UM SISTEMA DE DESINFECÇÃO, QUE PROPORCIONA A LIMPEZA INTERNA DAS MANGUEIRAS E TERMINAIS ATRAVÉS DE LÍQUIDO BACTERICIDA, PREVENINDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, REFLETOR.COM REGISTRO NA ANVISA, COM FONTE LUMINOSA A LED, COM ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING, DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA, POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA, CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE POSSIBILITANDO GIRO DE 620°. UNIDADE DE ÁGUA.COM REGISTRO NA ANVISA, UNIDADE DE ÁGUA AUXILIAR FIXA, 01 SUGADORES AUTOMÁTICOS COM FILTRO DE PARTÍCULAS INCORPORADO EM TELA DE NYLON, CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL PARA DESINFECÇÃO, SEPARADOR DE DETRITOS INJETADOS.MOCHO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO COM 05 RODÍZIOS DUPLOS REVESTIDOS EM POLIURETANO, ASSENTO ANATÔMICO COM ACIONAMENTO A GÁS, ESTOFAMENTO DE PVC SEM COSTURAS COM REVESTIMENTO LAVÁVEL E COM O MESMO ACABAMENTO DE REVESTIMENTO E COR DA CADEIRA ODONTOLÓGICA (VERDE ÁGUA).ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA:REDE: 220V / 60HZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ABNT (2P +T).EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO POR MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO EM LÍNGUA PORTUGUESA;DEVERÁ SER OFERTADO PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E INSTALAÇÃO. Unidade: PEÇA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$25.436,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$25.436,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$25.435,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$25.000,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$24.993,53	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$24.900,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$24.894,76	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$24.000,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$22.380,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$22.375,71	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$22.000,00	Lance	

**Compras e Contratos****Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 24 Produto: 98342 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - CADEIRA CADEIRA ODONTOLÓGICA COM REGISTRO NA ANVISA, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, SEM NECESSIDADE DE FICÇÃO AO PISO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO COM VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHOS AUTOMÁTICOS, COMANDOS DE ACIONAMENTO NA BASE DA CADEIRA, LIGA E DESLIGA DO REFLETOR NA BASE, CABECEIRA ANATÔMICA MULTI-ARTICULADA, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO: ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. ENCOSTO ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO ASÉPTICO SEM COSTURA NA COR VERDE ÁGUA, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI-PÓ), CARENAGENS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO; ACIONAMENTO DO REFLETOR; VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO. -SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO; INTERRUPTOR DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA; TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR; OS COMANDOS DO PEDAL PODEM SER FACILMENTE INVERTIDOS. ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO DEVE CHEGAR À ALTURA MÍNIMA DE 450 MM E ATINGIR NO MÍNIMO 900 MM. ESTOFAMENTO AMPLO, NA COR VERDE ÁGUA. COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVÇÃO: ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS FIXOS. SISTEMA ELETRÔNICO; INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V~ 50/60HZ. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA.COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: - SERINGA TRÍPLICE. - 2 TERMINAIS COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO. - 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS: COM MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL. REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE AJUSTE COM ANEL DE TRAVA. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOLAVÁVEL, BANDEJA INOX AUTOLAVÁVEL, EQUIPO COM RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO DEDICADO A UM SISTEMA DE DESINFECÇÃO, QUE PROPORCIONA A LIMPEZA INTERNA DAS MANGUEIRAS E TERMINAIS ATRAVÉS DE LÍQUIDO BACTERICIDA, PREVENINDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, REFLETOR.COM REGISTRO NA ANVISA, COM FONTE LUMINOSA A LED, COM ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING, DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA, POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA, CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE POSSIBILITANDO GIRO DE 620º.UNIDADE DE ÁGUA.COM REGISTRO NA ANVISA, UNIDADE DE ÁGUA AUXILIAR FIXA, 01 SUGADORES AUTOMÁTICOS COM FILTRO DE PARTÍCULAS INCORPORADO EM TELA DE NYLON, CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL PARA DESINFECÇÃO, SEPARADOR DE DETRITOS INJETADOS.MOCHO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO COM 05 RODÍZIOS DUPLOS REVESTIDOS EM POLIURETANO, ASSENTO ANATÔMICO COM ACIONAMENTO A GÁS, ESTOFAMENTO DE PVC SEM COSTURAS COM REVESTIMENTO LAVÁVEL E COM O MESMO ACABAMENTO DE REVESTIMENTO E COR DA CADEIRA ODONTOLÓGICA (VERDE ÁGUA).ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA:REDE: 220V / 60HZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ABNT (2P +T).EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO POR MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO EM LÍNGUA PORTUGUESA;DEVERÁ SER OFERTADO PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E INSTALAÇÃO. Unidade: PEÇA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$21.993,35	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$21.000,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$20.990,25	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$20.980,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$20.972,62	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$19.320,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$19.200,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$16.800,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$16.750,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$14.700,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$14.690,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$13.775,00	Lance	

Item: 25 Produto: 103678 - ARCO OSTBY ADULTO (PADRONIZADO) ARCO OSTBY ADULTO UTILIZADO PARA APIO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE A SER TRATADO. OVAL E AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$18,33	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,32	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$8,53	Lance	

Item: 26 Produto: 132543 - AUTOCLAVE DE 12 LITROS, EM AÇO INOX, SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR DE FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$5.510,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.353,38	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.353,30	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.353,30	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.352,76	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.350,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.349,75	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.329,30	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 86 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 26 Produto: 132543 - AUTOCLAVE DE 12 LITROS, EM AÇO INOX, SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR DE FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.300,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.300,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.250,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.249,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.200,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.190,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.100,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.090,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.050,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.036,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.030,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.000,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$3.950,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$3.940,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$3.920,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$3.890,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$3.850,00	Lance	

Item: 27 Produto: 132988 - AUTOCLAVE EM AÇO INOX, RESISTENTE E DURÁVEL. SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220 V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR. FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. 21 LITROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$6.240,00	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 87 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 27 Produto: 132988 - AUTOCLAVE EM AÇO INOX, RESISTENTE E DURÁVEL. SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220 V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR. FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. 21 LITROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$5.803,20	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$5.803,20	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$5.803,06	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$5.800,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$5.799,88	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$5.714,86	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$5.700,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$5.500,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$5.500,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$5.450,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$5.400,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$5.380,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$5.300,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$5.250,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$5.200,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$5.190,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$5.100,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$5.090,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$5.050,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$5.000,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.990,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.900,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.850,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.584,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.500,00	Lance	

Item: 28 Produto: 135355 - AVENTAL PARA RAIOS-X ADULTO. AVENTAL ODONTOLÓGICO DE BORRACHA PLUMBÍFERA. PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO RESISTENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$670,00	Lance	

Item: 29 Produto: 135354 - AVENTAL PARA RAIOS-X INFANTIL. AVENTAL ODONTOLÓGICO DE BORRACHA PLUMBÍFERA. PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO RESISTENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$481,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$477,45	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$457,65	Lance	

Item: 30 Produto: 103687 - BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (PADRONIZADO) BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO), CORES MISTAS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$156,13	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$28,15	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$21,39	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$21,36	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$21,29	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$21,26	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$21,19	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$21,15	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$21,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$20,96	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 88 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 30 Produto: 103687 - BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (PADRONIZADO) BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO), CORES MISTAS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$17,50	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,80	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 89 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 30 Produto: 103687 - BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (PADRONIZADO) BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO), CORES MISTAS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$16,70	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,24	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$16,14	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,20	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$15,10	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$14,89	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$14,79	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$14,57	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$14,47	Lance	

Item: 31 Produto: 103690 - BANDEJA COLORIDA PARA ACOMODAR INSTRUMENTAIS (PADRONIZADO) BANDEJA COLORIDA PARA ACOMODAR INSTRUMENTAIS 10,5X22,5CM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$24,06	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,08	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$13,60	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$13,50	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,66	Lance	

Item: 32 Produto: 103692 - BICARBONATO DE SÓDIO DE GRANULAÇÃO (PADRONIZADO) BICARBONATO DE SÓDIO DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA PARA PROFILAXIA DENTAL. EMBALAGEM DE 200 G. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,19	Lance	

Item: 34 Produto: 103715 - BROCA - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035 (PADRONIZADO) BROCA - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$6,50	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,70	Lance	

Item: 35 Produto: 103696 - BROCA - PONTA DIAMANTADA CÔNICA 1062 - ALTA ROTAÇÃO(PADRONIZADO) BROCA - PONTA DIAMANTADA CÔNICA 1062 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,68	Lance	

Item: 37 Produto: 103778 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$14,61	Lance	

Item: 38 Produto: 103778 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$14,61	Lance	



Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 38 Produto: 103778 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE N.º DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

Item: 39 Produto: 103780 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 8 (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$14,61	Lance	

Item: 40 Produto: 103780 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 8 (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA N.º 8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$13,21	Lance	

Item: 41 Produto: 103759 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE N.º DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$11,30	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$11,24	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,99	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$9,85	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$9,36	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,31	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$9,25	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$8,56	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$8,42	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,92	Lance	

Item: 42 Produto: 103761 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 4 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 4 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE N.º DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$11,29	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$11,24	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,99	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$9,29	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,25	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$9,17	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 91 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 42 Produto: 103761 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 4 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 4 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$8,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$8,22	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$8,02	Lance	

Item: 43 Produto: 103770 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTER INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$12,05	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,99	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$9,85	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$9,74	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,70	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$9,60	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,57	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$8,92	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$8,79	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$8,33	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$8,18	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,90	Lance	

Item: 44 Produto: 103772 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$12,06	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,01	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,99	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$9,85	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,80	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$9,24	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$9,11	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$8,83	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$8,71	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$8,01	Lance	

Item: 45 Produto: 103749 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$30,27	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$20,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$19,44	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$19,33	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$18,96	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$18,86	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$18,74	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$18,69	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$17,78	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$17,64	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$17,29	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$17,16	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 92 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 45 Produto: 103749 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$16,23	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,51	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 93 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 46 Produto: 103747 - BROCA CIRÚRGICAA ZEKRYA - TAMANHO 28MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICAA ZEKRYA - TAMANHO 28MM AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$31,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$30,95	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$19,44	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$19,29	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$18,70	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$18,60	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$18,56	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$18,46	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$18,31	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$18,29	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$18,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$18,11	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$17,91	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$17,77	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$17,14	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$17,01	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,28	Lance	

Item: 47 Produto: 40739 - BROCA C/PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO 3118 BROCA COM PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$6,43	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,98	Lance	

Item: 48 Produto: 103725 - BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA ROTAÇÃO ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$6,88	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3,12	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,02	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,55	Lance	

Item: 49 Produto: 103782 - BROCA ENDO Z - 21MM (PADRONIZADO) BROCA ENDO Z - 21MM A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$43,01	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$26,87	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$26,47	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$26,37	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$25,63	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$25,53	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$25,02	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$24,92	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$24,64	Lance	

Item: 50 Produto: 103755 - BROCA Nº 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA Nº 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,26	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$13,47	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 94 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 50 Produto: 103755 - BROCA N° 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N° 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,53	Lance	

Item: 51 Produto: 103751 - BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$17,17	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$15,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$13,43	Lance	

**Compras e Contratos****Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 51 Produto: 103751 - BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$13,31	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$13,27	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,42	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$12,27	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$11,44	Lance	

Item: 52 Produto: 103753 - BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$15,40	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,35	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$13,43	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$13,30	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,58	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$12,46	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$12,44	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,23	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$12,11	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$11,25	Lance	

Item: 53 Produto: 103719 - BROCA PONTA DIAMANTADA 1092 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA 1092 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,55	Lance	

Item: 54 Produto: 103721 - BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$6,54	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$6,49	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$3,14	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,11	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,55	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$2,42	Lance	

Item: 55 Produto: 103717 - BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090 - ALTA ROTAÇÃO (PADRO BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,04	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,74	Lance	

Item: 56 Produto: 103713 - BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REIGSTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$6,50	Lance	

**Compras e Contratos****Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 56 Produto: 103713 - BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,06	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,57	Lance	

Item: 57 Produto: 103724 - BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1151 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1151 ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,04	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,55	Lance	

Item: 58 Produto: 103731 - BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA 2200 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA 2200 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$9,96	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,68	Lance	

Item: 59 Produto: 103698 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZA BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 97 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 59 Produto: 103698 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZA BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,82	Lance	

Item: 60 Produto: 103700 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,88	Lance	

Item: 61 Produto: 103704 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,57	Lance	

Item: 62 Produto: 103706 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,55	Lance	

Item: 63 Produto: 103707 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,98	Lance	

Item: 64 Produto: 103711 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1018 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1018 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,04	Lance	

Item: 65 Produto: 103740 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3018 - ALTA ROTAÇÃO (PADRONI BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3018 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$6,81	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,74	Lance	

Item: 66 Produto: 103702 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1012 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,55	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 98 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 códigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 66 Produto: 103702 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1012 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

Item: 67 Produto: 103709 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 (PADRONIZADA) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3,06	Lance	

Item: 68 Produto: 104980 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA (PADRONIZADA) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1014, ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,74	Lance	

Item: 69 Produto: 103694 - BROCA PONTA DIAMANTADA (PADRONIZADA) BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 3216 - ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$6,48	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$4,66	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3,94	Lance	

Item: 70 Produto: 56913 - CABO PARA BISTURI N.3 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,88	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$10,47	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,19	Lance	

Item: 71 Produto: 103786 - CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO (PADRONIZADO) CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,19	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$5,00	Lance	

Item: 72 Produto: 46135 - CAMARA PARA REVELAÇÃO ESCURA -PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRAFICOS Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$252,60	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$252,54	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$252,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$248,88	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$245,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$229,50	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$220,00	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 99 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 códigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 72 Produto: 46135 - CAMARA PARA REVELAÇÃO ESCURA -PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRAFICOS Unidade: CAIXA				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$219,90	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$210,00	Lance	

Item: 73 Produto: 57716 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTON Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$872,04	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$872,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$871,98	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$870,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$869,71	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$869,42	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$869,05	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$861,65	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$861,37	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$860,67	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$860,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$859,82	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$859,32	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$858,47	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$854,29	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$853,61	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$845,64	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$845,44	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$839,18	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$838,45	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$834,86	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$834,64	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$824,79	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$824,11	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$820,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$750,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$745,86	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$745,59	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$741,67	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$741,53	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$740,82	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$720,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$719,08	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$718,68	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$717,81	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$710,02	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$709,63	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$700,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$699,84	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 100 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 códigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 73 Produto: 57716 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTON Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$699,26	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$690,03	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$689,12	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$686,33	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$685,35	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$682,80	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$682,03	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$681,85	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$681,10	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$674,90	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$674,21	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$665,36	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$665,04	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$662,18	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$661,67	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$654,78	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$654,04	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$648,17	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$647,17	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$645,37	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$645,08	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$641,55	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$640,81	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$590,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$582,05	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$581,10	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$571,33	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$570,48	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$560,61	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$559,95	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$559,77	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$558,86	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$549,22	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$548,50	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$541,92	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$540,95	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$536,22	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$535,41	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$534,90	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$534,13	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 101 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 códigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 73 Produto: 57716 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTON Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$532,78	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$532,23	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$527,83	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$527,30	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$525,98	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$525,74	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$522,82	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$522,01	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$518,56	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$517,93	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$514,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$512,86	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$512,48	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$510,04	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$509,43	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$506,91	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$506,37	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$498,75	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$498,39	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$497,69	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$497,45	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$493,54	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$488,52	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$438,00	Lance	

Item: 74 Produto: 135413 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO - ENCAIXE NO MICROMOTOR. FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E COM ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$742,09	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$742,04	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$742,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$740,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$739,82	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$739,64	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$730,30	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$729,30	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$725,60	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$724,69	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$716,02	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$715,36	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$712,74	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$712,04	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$704,96	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$704,55	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 102 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 74 Produto: 135413 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO - ENCAIXE NO MICROMOTOR. FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E COM ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$703,01	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$702,48	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$694,01	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$693,49	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$688,93	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$687,99	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$686,57	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$685,79	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$680,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$679,99	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$676,82	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$676,55	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$666,96	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$665,99	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$657,13	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$656,44	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$647,89	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$615,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$600,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$599,29	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$590,32	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$589,78	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$588,14	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$587,88	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$583,88	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$583,07	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$573,58	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$573,35	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$572,75	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$571,99	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$567,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$566,57	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$565,56	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$564,59	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$530,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$525,11	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$524,74	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$521,14	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$520,74	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$513,55	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 103 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 74 Produto: 135413 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO - ENCAIXE NO MICROMOTOR. FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E COM ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$513,18	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$511,12	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$510,20	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$507,26	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$506,85	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$506,18	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$505,19	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$497,19	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$497,06	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$489,69	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$489,10	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$479,57	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$479,31	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$476,42	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$476,18	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$468,06	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$467,41	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$467,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$460,35	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$460,06	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$457,37	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$456,57	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$452,92	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$452,80	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$450,61	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$450,15	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$446,45	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$445,91	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$438,52	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$436,01	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$390,00	Lance	

Item: 75 Produto: 103787 - CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO (PADRONIZADO) CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA. FRASCOM COM 5 ML. A EMBALAGEM INTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$32,21	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$24,39	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$22,82	Lance	

Item: 76 Produto: 104957 - CARTELA COM 2 FUROS PARA RX ODONTOLÓGICO (PADRONIZADO) CARTELA COM 2 FUROS PARA RX ODONTOLÓGICO CARTOLINA COM 2 (DOIS) FUROS PARA ACONDICIONAR PELÍCULA REVELADA DE RX ODONTOLÓGICO PERIAPICAL ADULTO. PACOTE COM 100 UNIDADES Unidade: PACOTE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$13,23	Lance	

Item: 77 Produto: 104959 - CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML INDICADO PARA REVESTIMENTO PERIODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENGIVAIS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$36,71	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$29,33	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$17,55	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 104 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 78 Produto: 104961 - CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G INDICADO PARA REVESTIMENTO PERODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENTIVAIS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$38,58	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$29,33	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 105 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 78 Produto: 104961 - CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G INDICADO PARA REVESTIMENTO PERODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENTIVAIS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$17,55	Lance	

Item: 80 Produto: 103792 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PADRONIZADO) CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL - COR A2. BOA ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. PRESA RÁPIDA E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM LÍQUIDO, 01 FRASCO COM O PÓ, 01 MEDIDOR E 01 BLOCO PARA MISTURA. OS FRASCOS DEVEM CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$59,65	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$40,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$37,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$32,94	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$32,79	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$32,44	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$32,34	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$32,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$31,50	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$31,40	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$31,37	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$30,70	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$30,60	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$30,49	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$30,11	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$29,99	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$29,54	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$29,41	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$28,44	Lance	

Item: 82 Produto: 103790 - CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PADRONIZADO) CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE E 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA E 01 BLOCO PARA MISTURA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$40,95	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$25,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$22,95	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$22,77	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$22,63	Lance	

Item: 83 Produto: 103798 - CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR (PADRONIZADO) CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR - A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE DATA DE VALIDADE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$24,38	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$10,78	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$7,49	Lance	

Item: 85 Produto: 103804 - CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX (PADRONIZADO) CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$71,06	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$32,67	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$32,48	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$32,38	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$32,17	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 106 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 85 Produto: 103804 - CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX (PADRONIZADO) CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$32,07	Lance	

Item: 86 Produto: 104951 - CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L (PADRONIZADO) CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$25,52	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$25,00	Lance	

Item: 87 Produto: 103639 - COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA (PADRONIZADO) COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA PARA PRESSÃO DO RESERVATÓRIO REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. DEVE CONTER O NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$5.007,81	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$5.007,81	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$5.007,74	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$5.007,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$5.006,02	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 107 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 87 Produto: 103639 - COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA (PADRONIZADO) COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA PARA PRESSÃO DO RESERVATÓRIO REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. DEVE CONTER O NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$5.002,22	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$5.001,67	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.996,08	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.995,65	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.985,74	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.985,11	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.981,78	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.981,03	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.972,59	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.971,65	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.970,33	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.970,16	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.966,83	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.965,95	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.959,65	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.958,93	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.951,57	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.951,03	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.943,33	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.942,45	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.932,55	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.932,06	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.931,32	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.930,36	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.926,98	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.926,07	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.900,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.899,10	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.891,59	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.890,64	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.885,47	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.884,65	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.877,67	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.877,36	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.873,47	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.872,52	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.870,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.864,11	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.863,32	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.855,92	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.855,30	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 108 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 códigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 87 Produto: 103639 - COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA (PADRONIZADO) COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA PARA PRESSÃO DO RESERVATÓRIO REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. DEVE CONTER O NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.853,63	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.852,68	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.846,14	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.845,21	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.836,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.835,19	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.834,85	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.834,02	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.827,13	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.800,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.799,65	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.799,40	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.798,60	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.792,93	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.791,98	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.785,62	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.785,32	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.780,01	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.779,87	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.777,07	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.776,56	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.768,67	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.767,70	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.700,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.699,42	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.699,21	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.697,05	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.696,28	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.691,94	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.691,45	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.681,89	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.600,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.600,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.598,54	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.598,16	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.591,89	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.591,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$4.590,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.589,59	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.589,37	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 109 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 87 Produto: 103639 - COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA (PADRONIZADO) COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA PARA PRESSÃO DO RESERVATÓRIO REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. DEVE CONTER O NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.586,64	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$4.500,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4.495,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$4.490,05	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$3.800,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$3.750,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$3.740,00	Lance	

Item: 88 Produto: 103814 - CONE DE GUTA PERCHA 25.06-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 25.06-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$45,00	Lance	

Item: 89 Produto: 103816 - CONE DE GUTA PERCHA 35.04-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 35.04-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$50,00	Lance	

Item: 90 Produto: 103818 - CONE DE GUTA PERCHA 40.04-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 40.04-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$45,00	Lance	

Item: 91 Produto: 103819 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 30 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 30. CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$40,37	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$39,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$38,90	Lance	

Item: 92 Produto: 103821 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 35 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 35 CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO COM APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$40,37	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$39,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$38,90	Lance	

Item: 93 Produto: 103823 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 40 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 40 CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$40,37	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$40,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$39,90	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 110 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 94 Produto: 134531 - CONES À BASE DE GUTA PERCHA FM - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$51,62	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$50,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$33,62	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$29,57	Lance	

Item: 95 Produto: 134530 - CONES À BASE DE GUTA PERCHA ML - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$52,00	Lance	

Item: 96 Produto: 103825 - CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA (PADRONIZADO CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM. INDICADO PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$66,76	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$55,29	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$40,23	Lance	

Item: 97 Produto: 103827 - CUBA INOX REDONDA 13 CM AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CUBA INOX REDONDA 13 CM AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$38,69	Lance	

Item: 98 Produto: 103829 - CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA (PADRONIZADO) CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA CAIXA COM 100 UNIDADES. 4 TAMANHOS DIFERENTES, SORTIDAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$24,77	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$24,72	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$22,82	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$22,71	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$22,36	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$22,26	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$22,22	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$21,99	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$21,89	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$21,88	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$21,42	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$21,32	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 111 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 98 Produto: 103829 - CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA (PADRONIZADO) CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA CAIXA COM 100 UNIDADES. 4 TAMANHOS DIFERENTES, SORTIDAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$21,28	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$21,18	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$21,04	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$20,93	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$20,60	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$20,47	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$19,89	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$19,76	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$18,89	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$18,75	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$18,17	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$18,04	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$17,71	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$17,57	Lance	

Item: 99 Produto: 47019 - CURETA DE LUCAS N. 85 Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$30,65	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$25,92	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$25,12	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$25,02	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$24,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$24,06	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$23,06	Lance	

Item: 100 Produto: 103810 - CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$44,22	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$30,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,58	Lance	

Item: 101 Produto: 103813 - CURETA GRAECY Nº 13/14 AÇO INOX (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 13/14 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$44,22	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,58	Lance	

Item: 102 Produto: 103806 - CURETA GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$40,60	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,58	Lance	

Item: 103 Produto: 103808 - CURETA GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$44,22	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,58	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 112 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 104 Produto: 103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$59,85	Lance	

Item: 105 Produto: 103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$59,85	Lance	

Item: 106 Produto: 103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$59,85	Lance	

Item: 107 Produto: 103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$59,85	Lance	

Item: 108 Produto: 103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,45	Lance	

Item: 110 Produto: 103834 - DETERGENTE ENZIMÁTICO-COM 4 OU 5 ENZIMAS. (PADRONIZADO) DETERGENTE ENZIMÁTICO-COM 4 OU 5 ENZIMAS. UTILIZADO PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICO, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$95,00	Lance	

Item: 111 Produto: 103837 - DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT (PADRONIZADO) DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT CONTENDO DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA COM DIFERENTES GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRAFINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$159,48	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$100,00	Lance	

Item: 112 Produto: 103840 - EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS (PADRONIZADO) EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G DE GEL CADA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$29,87	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$22,68	Lance	

Item: 113 Produto: 103842 - EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML (PADRONIZADO) EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,16	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 113 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 113 Produto: 103842 - EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML (PADRONIZADO) EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, N° DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$5,16	Lance	

Item: 114 Produto: 104699 - ESCAVADOR DE DENTINA-N° 20 (PADRONIZADO) ESCAVADOR DE DENTINA-N° 20 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$21,94	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,85	Lance	

Item: 115 Produto: 104697 - ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 5 (PADRONIZADO) ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 5 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$21,21	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,85	Lance	

Item: 116 Produto: 103844 - ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS (PADRONIZADO) ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS - CERDAS EM AÇO, TUBO DE PLÁSTICO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,14	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$11,00	Lance	

Item: 117 Produto: 103847 - ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO) ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3,70	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$1,89	Lance	

Item: 118 Produto: 103846 - ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO) ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3,83	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$1,76	Lance	

Item: 119 Produto: 103861 - ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZAD ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$20,44	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,85	Lance	

Item: 120 Produto: 103850 - ESPAÇADOR DIGITAL N° 30 DE 21MM - CX COM 4 UNIDADES (PADRONI ESPAÇADOR DIGITAL N° 30 DE 21MM - CX COM 4 UNIDADES. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$18,63	Lance	

Item: 121 Produto: 103851 - ESPAÇADOR DIGITAL N° 30 DE 25MM CX COM 4 UNDS (PADRONIZADO) ESPAÇADOR DIGITAL N° 30 DE 25MM CX COM 4 UNDS. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$18,63	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 114 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 122 Produto: 103853 - ESPÁTULA 24- AÇO INOX (PADRONIZADO) ESPÁTULA 24- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$26,84	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$15,93	Lance	

Item: 124 Produto: 103855 - ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA N° 72 (PADRONIZADO) ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA N° 72 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$15,93	Lance	

Item: 125 Produto: 103859 - ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA COM CALCADOR (PADRONIZADO) ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA COM CALCADOR AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$17,28	Lance	

Item: 126 Produto: 103857 - ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON (PADRONIZADO) ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX, REVESTIDA EM NITRETO DE TITÂNIO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$82,81	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$60,48	Lance	

Item: 127 Produto: 104701 - ESPELHO BUCAL N.º 3 PLANO (PADRONIZADO) ESPELHO BUCAL N.º 3 PLANO POSSUI SUPERFÍCIE ESPELHADA NO 1º PLANO. REFLEXÃO DE IMAGEM É DE 98%, SEM DISTORÇÃO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,80	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,00	Lance	

Item: 129 Produto: 104705 - ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (PADRONIZADO) ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,90	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$50,36	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$50,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$49,95	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$45,00	Lance	

Item: 130 Produto: 104707 - EUGENOL 20 ML (PADRONIZADO) EUGENOL 20 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$20,72	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$12,43	Lance	

Item: 131 Produto: 104709 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (PADRONIZADO) EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EMBALAGEM COM 10 ML À BASE DE FUCSINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$17,53	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$7,56	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 115 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 132 Produto: 104711 - EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM (PADRONIZADO) EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM. CARTELAS CONTENDO 10 UNIDADES CADA. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$33,75	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$33,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$24,21	Lance	

Item: 133 Produto: 104713 - FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO) FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO CAIXA COM 150 UNIDADES, TAMANHO 31MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$200,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$195,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$190,00	Lance	

Item: 134 Produto: 104715 - FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO) FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO 22MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$280,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$275,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$270,00	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 116 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 134 Produto: 104715 - FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO) FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO 22MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$269,90	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$265,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$264,90	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$260,00	Lance	

Item: 136 Produto: 104719 - FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,5CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DE DATA DE ENTREGA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$59,58	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$40,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$36,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$35,87	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$35,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$34,86	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$34,76	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$34,61	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$34,51	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$34,36	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$34,26	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$34,14	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$34,04	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$33,90	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$33,80	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$33,66	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$33,56	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$33,42	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$33,32	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$33,17	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$33,07	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$32,95	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$32,85	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$32,72	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$32,62	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$32,50	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$32,40	Lance	

Item: 137 Produto: 104721 - FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,7 CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$52,58	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$42,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$40,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$38,00	Lance	

Item: 138 Produto: 104723 - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 (PADRONIZADO) FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 ÁCIDO POLIGLICÓLICO. FIO ABSORVÍVEL ESTÉRIL E CT 1/2 - 1,5 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$336,15	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$313,45	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 117 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 138 Produto: 104723 - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 (PADRONIZADO) FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 ÁCIDO POLIGLICÓLICO. FIO ABSORVÍVEL ESTÉRIL E CT 1/2 - 1,5 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

Item: 139 Produto: 104725 - FIO DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA, AROMA DE MENTA (PADRONIZADO FIO DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA, AROMA DE MENTA. ROLO DE 500 METROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$16,20	Lance	

Item: 140 Produto: 104984 - FIO RETRATOR Nº 0 (FINO) (PADRONIZADO) FIO RETRATOR Nº 0 (FINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS DENTAIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$37,61	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$20,17	Lance	

Item: 141 Produto: 104726 - FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) (PADRONIZADO) FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTO DENTAIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIDA DA DATA DE ENTREGA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$37,61	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 118 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 141 Produto: 104726 - FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) (PADRONIZADO) FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO GENIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTO DENTAIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIDA DA DATA DE ENTREGA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$20,17	Lance	

Item: 142 Produto: 104987 - FITA MATRIZ METÁLICA DE 5MM - 0,05MM X 5MM X 500MM (PADRONIZ FITA MATRIZ METÁLICA DE 5MM - 0,05MM X 5MM X 500MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,91	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$1,08	Lance	

Item: 143 Produto: 104989 - FITA MATRIZ METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM X500MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM X500MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3,39	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$1,22	Lance	

Item: 144 Produto: 104991 - FITA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE 120X0,05MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE 120X0,05MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$5,43	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$1,35	Lance	

Item: 145 Produto: 104728 - FLÚOR GEL ACIDULADO-MÍNIMA DE 1,23% (PADRONIZADO) FLÚOR GEL ACIDULADO-MÍNIMA DE 1,23% DE FLÚOR - 200ML. SABOR TUTTI FRUTTI OU MORANGO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$9,77	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$5,27	Lance	

Item: 146 Produto: 104986 - FOICE RASPADOR PONTA MORSE - (PADRONIZADO) FOICE RASPADOR PONTA MORSE AÇO, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$33,34	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$16,85	Lance	

Item: 147 Produto: 104744 - FÓRCEPS 18L - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES (PADRONIZADO) FÓRCEPS 18L - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$117,91	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

Item: 148 Produto: 104743 - FÓRCEPS 18R-INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, (PADRONIZADO) FÓRCEPS 18R-INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO DIREITO. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$116,57	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

Item: 149 Produto: 104745 - FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$115,46	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 119 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 149 Produto: 104745 - FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

Item: 150 Produto: 104747 - FÓRCEPS ADULTO Nº 150 (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 150 A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$116,05	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

Item: 151 Produto: 104749 - FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$117,65	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

Item: 152 Produto: 104752 - FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$117,65	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

Item: 153 Produto: 104755 - FÓRCEPS ADULTO N.º 65 AÇO INOX (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO N.º 65 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$117,91	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

Item: 154 Produto: 104757 - FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$117,91	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

Item: 155 Produto: 104754 - FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$115,33	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

Item: 156 Produto: 104730 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$111,70	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

Item: 157 Produto: 104734 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 3 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 3 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	
---	------------------------------------	----------	-------	--

**Compras e Contratos****Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 158 Produto: 104737 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$111,70	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

Item: 159 Produto: 104732 - FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$115,62	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$86,13	Lance	

Item: 160 Produto: 104759 - FORMOCRESOL-FRASCO COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA (PADRONIZADO FORMOCRESOL-FRASCO COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA E ALIDADE MÍNIMA DE 02 A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,96	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$11,54	Lance	

Item: 161 Produto: 135414 - FOTOPOLIMERIZADOR- SEM FIO. BIVOLT. POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO EM TEMPOS DIFERENTES TEMPORIZAÇÃO DE 5,10 E 20 SEGUNDOS. BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS. RESISTENTE E PEÇA DE MÃO ANATÔMICA. BASE CARREGADORA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ. PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL E PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$766,26	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$766,26	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$766,21	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 121 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 161 Produto: 135414 - FOTOPOLIMERIZADOR- SEM FIO. BIVOLT. POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO EM TEMPOS DIFERENTES TEMPORIZAÇÃO DE 5,10 e 20 SEGUNDOS. BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS. RESISTENTE E PEÇA DE MÃO ANATÔMICA. BASE CARREGADORA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ. PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL E PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$766,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$760,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$750,00	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$700,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$690,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$680,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$670,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$650,00	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$640,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$625,00	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$600,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$590,00	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$500,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$490,00	Lance	

Item: 162 Produto: 104774 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$24,84	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,53	Lance	

Item: 163 Produto: 104772 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$21,41	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,53	Lance	

Item: 164 Produto: 104775 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$20,31	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,53	Lance	

Item: 165 Produto: 104763 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$20,31	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,53	Lance	

Item: 166 Produto: 104768 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.º 206 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.º 206 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFMRAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$23,26	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,53	Lance	

Item: 167 Produto: 104766 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212 - AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$18,93	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,53	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 122 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 167 Produto: 104766 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212 - AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado

Item: 168 Produto: 104770 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$17,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,53	Lance	

Item: 169 Produto: 104762 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$18,63	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,53	Lance	

Item: 170 Produto: 104778 - HEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO (PADRONIZADO) HEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. FRASCO COM 10 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$27,49	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,78	Lance	

Item: 171 Produto: 104779 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (PADRONIZADO) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA ESTIMULA A FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA E REPARADORA. EMBALAGEM COM 10G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE, Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,89	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4,48	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$4,32	Lance	

Item: 173 Produto: 104783 - INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND (PADRONIZADO) INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$59,73	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$44,03	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$28,50	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$27,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$26,90	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$26,80	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 123 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 173 Produto: 104783 - INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND (PADRONIZADO) INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$26,70	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$26,60	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$26,50	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$26,40	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$26,30	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$26,20	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$26,10	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$26,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$25,90	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$25,80	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$25,70	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$25,60	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$25,50	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$25,40	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$25,30	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$25,20	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$25,10	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$25,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$24,90	Lance	

Item: 174 Produto: 45338 - IODOFÓRMIO (10GR) FRASCO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$39,80	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$28,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$27,00	Lance	

Item: 175 Produto: 104787 - KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO-(PADRONIZADO) KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO - CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$90,55	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$60,83	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$58,66	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$58,55	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$58,45	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$58,33	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$58,23	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$58,09	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$57,99	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$57,88	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$57,78	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$57,63	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$57,53	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$57,41	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$57,31	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$57,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$57,06	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$56,94	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 124 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 175 Produto: 104787 - KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO-(PADRONIZADO) KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO - CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$56,84	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$56,69	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$56,59	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$56,47	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$56,37	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$56,25	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$56,15	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$56,01	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$55,91	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$55,78	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$55,68	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$55,53	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$55,43	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$55,32	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$55,22	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$55,07	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$54,97	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$54,84	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$54,74	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$54,63	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$54,53	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$54,40	Lance	

Item: 176 Produto: 135398 - KIT POSICIONADOR PARA RX INFANTIL. CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$81,88	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$60,83	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$58,66	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$58,54	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$58,44	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$58,31	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$58,21	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$58,10	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$58,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$57,87	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$57,77	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$57,66	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$57,56	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$57,43	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$57,33	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$57,18	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$57,08	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 125 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 176 Produto: 135398 - KIT POSICIONADOR PARA RX INFANTIL. CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$56,93	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$56,83	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$56,72	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$56,62	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$56,50	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$56,40	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$56,28	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$56,18	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$56,03	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$55,93	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$55,81	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$55,71	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$55,56	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$55,46	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$55,31	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$55,21	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$55,10	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$55,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$54,87	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$54,77	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$54,66	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$54,56	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$54,42	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$54,32	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$54,21	Lance	

Item: 177 Produto: 104789 - LENÇOL DE BORRACHA - PURO LÁTEX PARA ISOLAMENTO (PADRONIZADO LENÇOL DE BORRACHA - PURO LÁTEX PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. CAIXA COM 26 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$38,55	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$28,22	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$21,60	Lance	

Item: 178 Produto: 104795 - LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06(SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$99,59	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$99,54	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$99,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$65,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$65,19	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$65,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$65,09	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,97	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,87	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,75	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,65	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,51	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 126 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 178 Produto: 104795 - LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06(SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,41	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,27	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,17	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,05	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,95	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,82	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,72	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,58	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,48	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,35	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,25	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,11	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,01	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,89	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,79	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,64	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,54	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,43	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,33	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,21	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,11	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,90	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,79	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,69	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,56	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,46	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,33	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,23	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,10	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,87	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$60,77	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,62	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$60,52	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,41	Lance	

Item: 179 Produto: 104799 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$101,34	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$101,29	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$100,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$65,34	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 127 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 179 Produto: 104799 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$65,23	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$65,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$65,13	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$65,01	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,91	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,77	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,67	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,55	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,45	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,31	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,21	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,06	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,96	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,83	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,73	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,61	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,51	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,39	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,29	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,06	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,95	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,85	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,70	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,60	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,48	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,38	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,24	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,14	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,90	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,75	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,65	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,51	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,41	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,28	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,18	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,06	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$60,96	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,82	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 128 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSublens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 179 Produto: 104799 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$60,72	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,59	Lance	

Item: 180 Produto: 104994 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$101,34	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$101,29	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$100,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$65,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$65,20	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$65,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$65,10	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,95	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,85	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,71	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,61	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,48	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,38	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,24	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,14	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,02	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,92	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,81	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,71	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,56	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,46	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,35	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,25	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,10	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,89	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,79	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,65	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,55	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,40	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,30	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,06	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,93	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,83	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,68	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,58	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,44	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 129 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 180 Produto: 104994 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,23	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,13	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$60,90	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,75	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$60,65	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,50	Lance	

Item: 181 Produto: 104791 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$99,59	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$99,54	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$99,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$65,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$65,19	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$65,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$65,09	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,97	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,87	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,72	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,62	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,47	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,37	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,25	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,15	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,03	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,93	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,82	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,72	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,60	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,50	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,37	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,27	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,12	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,02	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,91	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,81	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,69	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,59	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,44	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,21	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 130 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 181 Produto: 104791 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RADICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,11	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,96	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,86	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,74	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,64	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,50	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,40	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,26	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,16	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,01	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$60,91	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,79	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$60,69	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,56	Lance	

Item: 182 Produto: 104793 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$99,59	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$99,54	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$99,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$65,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$65,21	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$65,16	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$65,11	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,99	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,89	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,76	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,66	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,54	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,44	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,33	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,23	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$64,10	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$64,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,88	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,78	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,66	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,56	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,44	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,22	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$63,12	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$63,00	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 131 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 182 Produto: 104793 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,90	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,75	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,65	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,53	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,43	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,32	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,22	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$62,11	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$62,01	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,88	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,78	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,66	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,56	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,42	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,32	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,21	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$61,11	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$61,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$60,90	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,78	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$60,68	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$60,55	Lance	

Item: 183 Produto: 54973 - LIMA MANUAL EM AÇO INOX # 10 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOX COM SECÇÃO QUADRANGULAR TORÇÃO 18 E ESPIRAIS 20 TIPO K EXTRA SERIER # 10 25 MM CAIXA COM 6 UNIDADES Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$37,17	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$37,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$30,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$29,10	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$28,95	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$28,38	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$28,26	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$27,61	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$27,48	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$27,35	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$27,20	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$26,68	Lance	

Item: 184 Produto: 104810 - LIMA MILLER Nº 3 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) LIMA MILLER Nº 3 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$60,00	Lance	

Item: 185 Produto: 134528 - LIMA ROTATÓRIA 30.04- SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25 MM. VELOCIDADE 350 A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM NO MINIMO 06 UNIDADES. Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$300,00	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 132 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 186 Produto: 104808 - LIMA SELDIN Nº 12 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZADO) LIMA SELDIN Nº 12 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$53,88	Lance	

Item: 187 Produto: 104813 - LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO (PADRONIZADO) LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$46,29	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$45,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$30,00	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 133 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 187 Produto: 104813 - LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO (PADRONIZADO) LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,55	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$13,23	Lance	

Item: 188 Produto: 104819 - LIMA TIPO K#15 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 25MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$42,54	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$42,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$30,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,55	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$13,23	Lance	

Item: 189 Produto: 104821 - LIMA TIPO K#15 DE 31MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 31MM - CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COMSTOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$46,48	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$46,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$30,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,55	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$13,23	Lance	

Item: 190 Produto: 104803 - LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 1º SÉRIE (PADRONIZADO) LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 1º SÉRIE 15-40. DE AÇO INOXIDÁVEL COM 17MM RESISTENTE À FRATURA E CORROSÃO. CABO COM ORIFÍCIO PARA FIO DENTAL. CAIXA COM 6 UNIDADES. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$67,00	Lance	

Item: 191 Produto: 104806 - LIMAS ODONTOPERIÁTRICAS HEDSTROEM 2º SÉRIE 45X80 (PADRONIZAD LIMAS ODONTOPERIÁTRICAS HEDSTROEM 2º SÉRIE 45X80. DE AÇO INOXIDÁVEL COM 17MM RESISTENTE À FRATURA E CORROSÃO. CABO COM ORIFÍCIO PARA FIO DENTAL. CAIXA COM 6 UNIDADES Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$70,00	Lance	

Item: 192 Produto: 135399 - LIMAS ROTATÓRIAS # 1 5 0 1 .25MM - PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUADRÚPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25MM. VELOCIDADE DE 350 A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM 06 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$80,00	Lance	

Item: 193 Produto: 134752 - LIMAS ROTATÓRIAS #15 04.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO (PADRONIZADO), DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS DIÂMETRO DA PONTA 15, CONICIDADE 04, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$274,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$190,00	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 134 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 194 Produto: 135400 - LIMAS ROTATÓRIAS #25 0 1 .25MM - PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25MM. VELOCIDADE DE 350 A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM 06 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$80,00	Lance	

Item: 195 Produto: 104827 - LIMAS ROTATÓRIAS #25 04.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #25 04.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS DIÂMETRO DA PONTA 25, CONICIDADE 04, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$34,00	Lance	

Item: 196 Produto: 104829 - LIMAS ROTATÓRIAS #25 06.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #25 06.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS, DIÂMETRO DA PONTA 25, CONICIDADE 06, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$32,94	Lance	

Item: 197 Produto: 104834 - LIMAS ROTATÓRIAS #40 05.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #40 05.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS, DIÂMETRO DA PONTA 40, CONICIDADE 05, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$16,66	Lance	

Item: 198 Produto: 104812 - LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL (PADRONIZADO) LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL - LUBRIFICA, LIMPA E PROTEGE AS PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS. NÃO TÓXICO. EMBALAGEM DE 200ML. COM BICO APLICADOR. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$43,62	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$34,68	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$26,87	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$21,00	Lance	

Item: 199 Produto: 104836 - MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA A ADAPTAÇÃO DE DISCOS DE LIXA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$10,23	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4,07	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$2,57	Lance	

Item: 200 Produto: 132544 - MINI INCUBADORA BIVOLT COM TAMPA PROTETORA. COMPATÍVEL COM TODOS OS TESTES BIOLÓGICOS. Unidade: UNI

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$320,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$308,97	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$308,97	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$308,92	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$191,70	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$190,96	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$190,86	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$190,62	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$190,52	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$190,03	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 135 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 200 Produto: 132544 - MINI INCUBADORA BIVOLT COM TAMPA PROTETORA. COMPATÍVEL COM TODOS OS TESTES BIOLÓGICOS. Unidade: UNI

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$189,93	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$189,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$188,95	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 136 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 200 Produto: 132544 - MINI INCUBADORA BIVOLT COM TAMPA PROTETORA. COMPATÍVEL COM TODOS OS TESTES BIOLÓGICOS. Unidade: UNI

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$188,85	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$188,46	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$188,36	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$188,17	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$188,07	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$187,94	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$187,84	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$187,49	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$187,39	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$186,68	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$186,58	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$185,59	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$185,49	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$185,06	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$184,96	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$184,82	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$184,72	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$184,46	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$184,36	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$184,11	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$184,01	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$183,15	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$183,05	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$182,51	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$182,41	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$182,21	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$182,11	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$181,95	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$181,85	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$180,90	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$180,80	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$180,66	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$180,56	Lance	

Item: 201 Produto: 132540 - MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL COM REVESTIMENTO INTERNO EM ESPUMA. INDICADO PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. Unidade: EMBALAGEM

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$50,45	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$48,11	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$38,85	Lance	

Item: 202 Produto: 135402 - NANOPARTICULADA - COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTENTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$156,65	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$90,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$89,62	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$89,48	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$88,97	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 137 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 202 Produto: 135402 - NANOPARTICULADA - COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTENTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$88,84	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$88,05	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$87,91	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$87,07	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$86,94	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$86,78	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$86,67	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$86,09	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$85,97	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$85,37	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$85,23	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$84,52	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$84,39	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$83,45	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$83,30	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$82,52	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$82,40	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$81,47	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$81,35	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$80,37	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$80,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$79,63	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$79,48	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$79,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$78,89	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$78,41	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$78,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$77,49	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$77,37	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,96	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$76,84	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,44	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$76,32	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,03	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$75,91	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$75,79	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$75,64	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$75,12	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$74,97	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$74,73	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 138 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 202 Produto: 135402 - NANOPARTICULADA - COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTENTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$74,58	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$73,92	Lance	

Item: 203 Produto: 104840 - ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G (PADRONIZADO) ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$11,35	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$7,82	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,35	Lance	

Item: 204 Produto: 104842 - PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO (PADRONIZADO) PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO DUPLA FACE, 2 CORES, INDICADO PARA REGISTRO DE ARTICULAÇÃO DAS SUPERFÍCIES OCLUSAIS E PROXIMAIS. BLOCO COM 12 FOLHAS DE PAPEL CARBONO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$11,36	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$5,13	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$4,66	Lance	

Item: 205 Produto: 104844 - PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA (PADRONIZADO) PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA GRANULAÇÃO FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$31,67	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$31,62	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$31,51	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$11,97	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$11,54	Lance	

Item: 206 Produto: 104846 - PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE (PADRONIZADO) PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE - EMBALAGEM COM 10G. USO ODONTOLÓGICO APÓS EXODONTIAS PARA O TRATAMENTO DE ALVEOLITE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$56,14	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$56,09	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$37,28	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$33,70	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$33,56	Lance	

Item: 207 Produto: 104848 - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (PADRONIZADO) PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - EMBALAGEM COM 90G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$11,55	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$5,18	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$4,66	Lance	

Item: 208 Produto: 104850 - PEDRA DE AFIAR - PARA AFIAR INSTRUMENTOS CORTANTES (PADRONIZ PEDRA DE AFIAR - PARA AFIAR INSTRUMENTOS CORTANTES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$16,67	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 139 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 209 Produto: 104852 - PEDRA POMES FINA - PÓ ABRASIVO (PADRONIZADO) PEDRA POMES FINA - PÓ ABRASIVO. UTILIZADO PARA PROFILAXIA E POIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO. EMBALAGEM COM 1 KG. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$6,55	Lance	

Item: 210 Produto: 104860 - PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, (PADRONIZADO) PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$33,36	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$19,43	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$18,36	Lance	

Item: 211 Produto: 104864 - PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO (PADRONIZADO) PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$19,52	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$15,43	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$14,58	Lance	

Item: 212 Produto: 104858 - PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$52,02	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$31,67	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$29,90	Lance	

Item: 213 Produto: 104870 - PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$104,37	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$93,26	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$87,95	Lance	

Item: 214 Produto: 104866 - PLACA DE VIDRO LAPIDADA (PADRONIZADO) PLACA DE VIDRO LAPIDADA A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,87	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$13,16	Lance	

Item: 215 Produto: 104854 - PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA (PADRONIZADO) PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA E EXTRA FINA - INDICADO PARA APLICAR SOLUÇÕES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,25	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$9,18	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 140 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 215 Produto: 104854 - PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA (PADRONIZADO) PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA E EXTRA FINA - INDICADO PARA APLICAR SOLUÇÕES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$8,79	Lance	

Item: 216 Produto: 104872 - PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY (PADRONIZADO) PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS - ROXO PONTAS ULTRAFLEXÍVEIS PARA ASPIRAÇÃO FINAL DOS CANAIS FEITAS EM PROPILENO, COM DESENHO QUE SE AJUSTA AS PAREDES DOS CANAIS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$76,97	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$65,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$65,21	Lance	

Item: 217 Produto: 104856 - PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$56,73	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$39,34	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$37,10	Lance	

Item: 218 Produto: 104874 - PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO (PADRONIZADO) PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$53,46	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$29,90	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$28,22	Lance	

Item: 219 Produto: 104876 - PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL (PADRONIZADO) PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$53,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$29,90	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$28,22	Lance	

Item: 220 Produto: 104880 - POTE DAPPEN DE SILICONE (PADRONIZADO) Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,42	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$2,70	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2,58	Lance	

Item: 221 Produto: 104878 - POTE DAPPEN DE VIDRO (PADRONIZADO) POTE DAPPEN DE VIDRO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$5,95	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$3,31	Lance	

Item: 222 Produto: 104862 - PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ (PADRONIZADO) PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$5,13	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 141 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 223 Produto: 104882 - REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL (PADRONIZADO) REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL PARA APIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOMNME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$32,30	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$18,50	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$17,84	Lance	

Item: 224 Produto: 104884 - RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA (PADRONIZADO) RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA - INDICADA PARA CALIBRAÇÃO DE CONES DE GUTA-PERCHA. FABRICADA EM POLÍMERO. ESTERILIZÁVEL. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,24	Lance	

Item: 225 Produto: 135403 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$42,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$42,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$35,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$17,46	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,49	Lance	

Item: 226 Produto: 135404 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B2. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$42,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$42,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$35,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$17,46	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,91	Lance	

Item: 227 Produto: 104908 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A2 (PADRONIZA RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBLAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE. INFVORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$37,06	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$37,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$36,49	Lance	

Item: 228 Produto: 104898 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A3 (PADRONIZA RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$37,06	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$37,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$36,60	Lance	

Item: 229 Produto: 104892 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 (PADRON RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$156,00	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 142 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 códigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 229 Produto: 104892 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 (PADRON RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$156,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$90,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$89,29	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$89,17	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$88,48	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$88,35	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$87,59	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$87,48	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$86,88	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$86,74	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$85,76	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$85,63	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$85,18	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$85,03	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$84,59	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$84,48	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$83,93	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$83,82	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$83,03	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$82,89	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$82,12	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$81,97	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$81,35	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$81,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$81,03	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$80,88	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$80,54	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$80,42	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$79,53	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$79,42	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$79,03	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$78,88	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$78,22	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$78,10	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$77,46	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$77,33	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,42	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$76,27	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,10	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$75,95	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$75,06	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 143 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 229 Produto: 104892 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 (PADRON RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$74,91	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$74,77	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$74,63	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$73,65	Lance	

Item: 230 Produto: 104896 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2, ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$86,72	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$86,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$86,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$85,63	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$85,52	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$85,36	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$85,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$85,11	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$85,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$84,06	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$83,93	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$83,02	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$82,87	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$82,32	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$82,17	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$81,98	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$81,84	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$81,60	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$81,49	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$80,92	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$80,78	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$80,03	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$79,92	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$79,45	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$79,31	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$79,19	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$79,06	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$78,16	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$78,02	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$77,26	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$77,13	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,95	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$76,84	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,52	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$76,37	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$75,80	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 144 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 230 Produto: 104896 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2, ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$75,69	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$75,31	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$75,17	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$74,26	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$74,12	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$73,70	Lance	

Item: 231 Produto: 132541 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA MICROHIBRIDA COR A1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$156,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$90,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$89,29	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$89,17	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$88,57	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$88,46	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$88,03	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$87,91	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$87,51	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$87,38	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$87,01	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$86,86	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$86,09	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$85,96	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$84,98	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$84,85	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$84,09	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$83,96	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$83,05	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$82,93	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$82,02	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$81,90	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$81,28	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$81,15	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$80,35	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$80,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$79,52	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$79,41	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$78,87	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$78,73	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$78,51	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$78,39	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$77,46	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$77,35	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 145 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 231 Produto: 132541 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA MICROHIBRIDA COR A1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$77,08	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$76,94	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,77	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$76,65	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,05	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$75,94	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$75,19	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$75,06	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$74,38	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$74,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$73,95	Lance	

Item: 232 Produto: 104894 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$86,72	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$86,67	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$86,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$85,71	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$85,57	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$84,60	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$84,49	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$84,20	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$84,08	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$83,56	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$83,43	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$83,12	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$82,99	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$82,37	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$82,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$81,43	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$81,29	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$80,37	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$80,24	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$79,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$79,20	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$78,48	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$78,33	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$78,22	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$78,11	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$77,95	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$77,84	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$77,10	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$76,99	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 146 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 232 Produto: 104894 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,39	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$76,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,01	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$75,88	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$75,65	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$75,53	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$75,10	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$74,97	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$74,54	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$74,40	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$74,21	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$74,06	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$73,91	Lance	

Item: 233 Produto: 104890 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA - COR A1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$156,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$156,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$90,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$89,67	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$89,56	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$88,90	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$88,78	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$88,31	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$88,19	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$88,03	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$87,90	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$87,19	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$87,04	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$86,27	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$86,15	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$85,86	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$85,74	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$85,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$85,22	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$84,94	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$84,82	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$83,82	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$83,68	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$83,38	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$83,27	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$82,53	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$82,41	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 147 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 233 Produto: 104890 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA - COR A1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$81,75	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$81,62	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$81,26	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$81,12	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$80,37	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$80,22	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$79,85	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$79,70	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$78,97	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$78,82	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$77,85	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$77,74	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$77,34	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$77,20	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$76,92	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$76,81	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$75,83	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$75,68	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$75,35	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$75,22	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$74,82	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$74,70	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$74,40	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$74,28	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$73,84	Lance	

Item: 234 Produto: 104906 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR B3 (PADRONIZADO RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR B3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER ONOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$42,07	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$42,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$41,85	Lance	

Item: 235 Produto: 104902 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D1 (PADRONIZADA RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D1 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.,. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$32,35	Lance	

Item: 236 Produto: 104904 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D2 (PADRONIZADO RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNICA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBLAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$32,35	Lance	

Item: 237 Produto: 104900 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR A3,5. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$44,55	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$44,50	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 148 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 237 Produto: 104900 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR A3,5. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------------	----------	-----------------

Item: 238 Produto: 135401 - RESINA FLOW - COR A1 - RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$28,97	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$28,92	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$25,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$16,78	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$15,89	Lance	

Item: 239 Produto: 104888 - RESINA FLOW COR A3 (PADRONIZADO) RESINA FLOW COR A3 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2 G E PONTEIRAS APLICADORAS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$28,46	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$28,41	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$25,00	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 149 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 código Cliente: 13228 ano Minuta: 2024 nro Minuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 239 Produto: 104888 - RESINA FLOW COR A3 (PADRONIZADO) RESINA FLOW COR A3 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2 G E PONTEIRAS APLICADORAS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$16,78	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,24	Lance	

Item: 240 Produto: 104886 - RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE (PADRONIZADO) RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$28,46	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$28,41	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$25,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$16,78	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,51	Lance	

Item: 241 Produto: 104963 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO - AUTOCLAVÁVEL. 15X100M (PADRONIZADO) Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$70,00	Lance	

Item: 242 Produto: 132542 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL 05CMX100M. Unidade: ROLO

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$21,00	Lance	

Item: 243 Produto: 104965 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M (PADRONIZADO) ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$102,47	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$95,92	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$75,00	Lance	

Item: 244 Produto: 135740 - SELADORA COM GUILHOTINA BIVOLT, PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO PRIMEIRA LINHA, CARENAGEM EM PLÁSTICO EM ABS, COM LÂMINA DA GUILHOTINA BISTURI Nº12, COM COMPRIMENTO DE SELAGEM DE 30CM, ESPESSURA DE SELAGEM DE 10MM, TEMPO DE AQUECIMENTO DE 7 MINUTOS, BIVOLT AUTOMÁTICO COM FREQUÊNCIA DE 80 WATT, COM GUILHOTINA INTEGRADA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1265 - JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$700,00	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$621,50	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$621,50	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$621,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$620,99	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$611,22	Lance	
1	1265 - JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$611,12	Lance	
1	4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$311,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$293,36	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$270,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$262,22	Lance	

Item: 245 Produto: 135411 - SELADORA DE MESA, ERGONÔMICA, 220V OU BIVOLT. CHAVE DE LIGA/DESLIGA COM INDICATIVO LUMINOSO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DA EMPRESA E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$293,62	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$293,58	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$293,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$292,16	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$284,76	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$283,93	Lance	

**Compras e Contratos****Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 245 Produto: 135411 - SELADORA DE MESA, ERGONÔMICA, 220V OU BIVOLT. CHAVE DE LIGA/DESLIGA COM INDICATIVO LUMINOSO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DA EMPRESA E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$276,01	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$274,08	Lance	

Item: 246 Produto: 104910 - SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR (PADRONIZAD SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR SELAR FÓSSULAS, FISSURAS E CICATRÍCULAS. BRANCO OPACO. SERINGA COM PONTEIRAS. A EMBALGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIADADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$35,12	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$31,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$18,20	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$17,55	Lance	

Item: 247 Produto: 104912 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO (PADRONIZADO) SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$70,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$57,51	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$57,01	Lance	

Item: 248 Produto: 49339 - SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FRASCO ÚNICO CONTENDO ÁGUA, ÁLCOOL E NANOPARTÍCULAS COM TAMPA FLIP TOP. FRASCO CONTENDO 6GRS. Unidade: KITS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$100,42	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$100,37	Lance	

Item: 251 Produto: 104920 - SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 (PADRONIZADO) SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$21,50	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 151 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 251 Produto: 104920 - SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 (PADRONIZADO) SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,78	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$12,15	Lance	

Item: 252 Produto: 104918 - SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5 (PADRONIZADO) SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM ETERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$19,60	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$12,15	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$11,78	Lance	

Item: 253 Produto: 104922 - SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$46,50	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$33,21	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$32,90	Lance	

Item: 254 Produto: 104924 - SPRAY CONGELANTE - 50º C PARA TESTE DE VITALIDADE (PADRONIZA SPRAY CONGELANTE - 50º C PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. FRASCO COM 200 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$58,46	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$41,01	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$36,32	Lance	

Item: 255 Produto: 104930 - STOP DE SILICONE CURSOR - (PADRONIZADO) STOP DE SILICONE CURSOR - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. INDICADO PARA AJUSTAR O COMPROVANTE DE TRABALHO DA LIMA ENDODÔNTICA. STOP DE 1,5MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$23,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$16,27	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$15,70	Lance	

Item: 256 Produto: 104932 - SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 (PADRONIZADO SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 UNIDADES. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO. PONTA FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: CAIXA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$42,00	Lance	
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$30,00	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$30,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$22,79	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$21,98	Lance	
1	1277 - DENTAL IPO LTDA	R\$21,87	Lance	

Item: 257 Produto: 104934 - SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL (PADRONIZADO) SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$11,90	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$11,85	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$11,38	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$8,33	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 152 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 258 Produto: 104936 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. (PADRONIZADO) SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$24,01	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$23,65	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$14,58	Lance	

Item: 259 Produto: 104938 - TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA (PADRONIZADO) TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REIGSTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3,91	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$1,76	Lance	

Item: 260 Produto: 104940 - TAMBOREL ENDOMETRIC (PADRONIZADO) TAMBOREL ENDOMETRIC PARA APOIO DE LIMA. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTOK, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$25,58	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$22,69	Lance	

Item: 261 Produto: 104956 - TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$51,67	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$38,76	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$36,59	Lance	

Item: 262 Produto: 104954 - TESOURA ÍRIS-AÇO INOX, AUTOCLA VAVEL. (PADRONIZADO) TESOURA ÍRIS-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$33,33	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$21,60	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$21,31	Lance	

Item: 263 Produto: 104942 - TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM. PACOTE COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRONA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$14,52	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$7,42	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$6,08	Lance	

Item: 264 Produto: 104944 - TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA (PADRONIZA TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$13,91	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 153 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 264 Produto: 104944 - TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA (PADRONIZA TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$12,05	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,19	Lance	

Item: 265 Produto: 104946 - TRICRESOL FORMALINA 10 ML (PADRONIZADO) TRICRESOL FORMALINA 10 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$14,56	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$10,36	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$10,03	Lance	

Item: 266 Produto: 135412 - ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - DEVE CONTER PONTEIRAS. BIVOLT. CHAVE SELETORA DE ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO. PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$3.540,00	Lance	
1	1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$3.540,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.540,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.539,50	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$3.500,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.499,34	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.496,98	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.495,99	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.486,66	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.486,31	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.485,20	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.484,84	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.474,89	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.474,22	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.467,85	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.467,52	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.464,57	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.463,80	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.457,15	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.456,78	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.455,11	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.454,89	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.447,71	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.446,85	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.436,97	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.436,66	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.433,09	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.432,48	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.431,09	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.430,66	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.425,68	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.424,75	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.416,48	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.415,66	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.409,72	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.409,12	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 154 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 266 Produto: 135412 - ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - DEVE CONTER PONTEIRAS. BIVOLT. CHAVE SELETORA DE ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO. PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.406,45	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.405,47	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.401,12	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.400,20	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.396,39	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.396,24	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.395,86	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.395,22	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.393,33	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.392,75	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.391,49	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.391,36	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.386,76	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.385,80	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.376,31	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.375,57	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.369,67	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.368,91	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.361,69	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.360,84	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.351,27	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.350,36	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.346,79	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.346,04	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.342,65	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.342,01	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.340,11	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.339,67	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$3.300,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.295,18	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.294,23	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.292,89	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$3.200,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.199,33	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.190,69	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.190,43	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.183,86	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.183,32	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.174,87	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.174,08	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 155 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 266 Produto: 135412 - ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - DEVE CONTER PONTEIRAS. BIVOLT. CHAVE SELETORA DE ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO. PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.170,85	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.170,40	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.160,90	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.160,66	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.159,07	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.158,47	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.153,22	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.152,30	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.150,55	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.150,14	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.148,27	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.147,64	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.144,11	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.143,41	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$3.100,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.096,65	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.096,21	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$3.092,63	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$3.092,25	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$3.000,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.996,76	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.996,12	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.995,61	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$2.500,00	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.499,75	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.495,13	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.494,77	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.486,19	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.485,33	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.478,18	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.477,21	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.471,06	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.470,92	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.468,60	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.468,28	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.465,62	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.464,74	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.455,25	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.454,27	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.451,95	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 156 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 266 Produto: 135412 - ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - DEVE CONTER PONTEIRAS, BIVOLT, CHAVE SELETORA DE ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO. PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.451,65	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.442,21	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.441,33	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.440,19	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.439,31	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.436,99	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.436,50	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.427,02	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.426,19	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.421,89	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.421,61	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$2.350,00	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.343,56	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.343,05	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.334,92	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.334,21	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.330,05	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.329,05	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.323,84	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.323,70	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.319,83	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.319,35	Lance	
1	1261 - SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$2.314,67	Lance	
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$2.119,90	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$2.000,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$1.980,00	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$1.800,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$1.790,00	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$1.780,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$1.750,00	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$1.700,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$1.690,00	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$1.500,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$1.490,00	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$1.300,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$1.299,90	Lance	
1	1269 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$1.299,00	Lance	
1	1238 - Betaniamed Comercial Ltda	R\$1.298,00	Lance	

Item: 267 Produto: 104948 - VASELINA SÓLIDA 90 A 100G (PADRONIZADO) VASELINA SÓLIDA 90 A 100G A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 02 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$7,43	Lance	

Item: 268 Produto: 104950 - VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA (PADRONIZADO) VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$37,61	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 157 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 268 Produto: 104950 - VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA (PADRONIZADO) VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1245 - DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$32,00	Lance	
1	1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP	R\$28,35	Lance	

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Eletrônico, os licitantes nos itens:

4264665 - QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI			
Item	Produto	Unidade	Valor total
26	132543 - AUTOCLAVE DE 12 LITROS, EM AÇO INOX, SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR DE FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA.	UNIDADE	R\$3.850,00
27	132988 - AUTOCLAVE EM AÇO INOX, RESISTENTE E DURÁVEL. SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGEM EXTRA. BIVOLT OU VOLTAGEM DE 220 V. BANDEJA INTERNA EM ALUMÍNIO, MANGUEIRA E COPO DOSADOR. FÁCIL MANUSEIO. VÁLVULA DE SEGURANÇA. 21 LITROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N° DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$4.500,00

1247 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
72	46135 - CAMARA PARA REVELAÇÃO ESCURA -PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRAFICOS	CAIXA	R\$210,00
87	103639 - COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA (PADRONIZADO) COMPRESSOR DE AR-40L 220V. MANÔMETRO DE SAÍDA PARA PRESSÃO DO RESERVATÓRIO REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. DEVE CONTER O NÚMERO DO LOTE, FABRICANTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	R\$3.740,00
245	135411 - SELADORA DE MESA, ERGONÔMICA, 220V OU BIVOLT. CHAVE DE LIGA/DESLIGA COM INDICATIVO LUMINOSO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DA EMPRESA E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	R\$293,62

2515792 - MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
7	54862 - AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL 27G LONGA 0,40 X 0,35 X0,35 L CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	R\$29,90
14	103664 - ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES (PADRONIZADO) ALGODÃO EM ROLETES-PACOTE COM 100 UNIDADES, FIBRAS 100% ALGODÃO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$2,27
17	103668 - ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000-CAIXA COM 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM TÍTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$174,32
18	103671 - ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 ANESTÉSICO LOCAL LOCAL INJETÁVEL EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEVE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUABRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO N ANVISA.	UNIDADE	R\$2,38
19	103669 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM NO MINIMO 50 TUBETES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM BLISTEERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUADRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	CAIXA	R\$155,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 158 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
20	103673 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR (PADRONIZADO) ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, EMBALADO EM TUBETE DE VIDRO COM 1,8ML E ÊMBOLO SILICONIZADO. ISENTO DE METILPARABENO. CADA TUBETE DEVE SER ENVOLTO POR UM RÓTULO ADESIVO DE SEGURANÇA QUE PROTEGE A CAVIDADE ORAL CASO OCORRA A QUEBRA. ESTE MESMO ENVOLTO DEVE CONTER AS ESPECIFICAÇÕES DO PROTUDO, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$3,21
21	103674 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS (PADRONIZADO) ANESTÉSICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS. SABOR TUTTI-FRUTTI. PARA USO ODONTOLÓGICO (TÓPICO EM MUCOSA). DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$11,98
30	103687 - BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (PADRONIZADO) BABADOR IMPERMEÁVEL-2 CAMADAS (1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO), CORES MISTAS, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	UNIDADE	R\$14,47
86	104951 - CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L (PADRONIZADO) CLOREXIDINA 2% - AQUOSA. EMBALAGEM DE 1 L. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$25,00
88	103814 - CONE DE GUTA PERCHA 25.06-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 25.06-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$45,00
89	103816 - CONE DE GUTA PERCHA 35.04-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 35.04-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$50,00
90	103818 - CONE DE GUTA PERCHA 40.04-28MM (PADRONIZADO) CONE DE GUTA PERCHA 40.04-28MM PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO MILIMÉTRICA, TAMANHO 28MM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 120 UNIDADES. A CAIXA DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$45,00
95	134530 - CONES À BASE DE GUTA PERCHA ML - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CAIXA	R\$52,00
110	103834 - DETERGENTE ENZIMÁTICO-COM 4 OU 5 ENZIMAS. (PADRONIZADO) DETERGENTE ENZIMÁTICO-COM 4 OU 5 ENZIMAS. UTILIZADO PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICO, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UNIDADE	R\$95,00
133	104713 - FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO) FILME PERIAPICAL ADULTO E-SPEED ULTRA RÁPIDO CAIXA COM 150 UNIDADES, TAMANHO 31MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$190,00
134	104715 - FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO (PADRONIZADO) FILME PERIAPICAL-INFANTIL E-SPEED ULTRA RÁPIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO 22MMX35MM, COR AZUL, VELOCIDADE F. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$260,00
136	104719 - FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO NYLON PRETO 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,5CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DE DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	R\$32,40
137	104721 - FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO (PADRONIZADO) FIO AGULHADO SEDA 4.0 SILICONIZADO, SECÇÃO TRIANGULAR. ENVELOPE INDIVIDUAL ESTÉRIL. CT 1/2-1,7 CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$38,00
173	104783 - INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND (PADRONIZADO) INDICADOR BIOLÓGICO EMBALAGEM COM 10 UND. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$24,90
184	104810 - LIMA MILLER Nº 3 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) LIMA MILLER Nº 3 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$60,00
185	134528 - LIMA ROTATÓRIA 30.04- SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUÁDRUPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25 MM. VELOCIDADE 350 A 950 RPM. LIGA DE NIQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM NO MÍNIMO 06 UNIDADES.	CAIXA	R\$300,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 159 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
190	104803 - LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 1º SÉRIE (PADRONIZADO) LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 1º SÉRIE 15-40. DE AÇO INOXIDÁVEL COM 17MM RESISTENTE À FRATURA E CORROSÃO. CABO COM ORIFÍCIO PARA FIO DENTAL. CAIXA COM 6 UNIDADES.	UNIDADE	R\$67,00
191	104806 - LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 2º SÉRIE 45X80 (PADRONIZADO) LIMAS ODONTOPEDIÁTRICAS HEDSTROEM 2º SÉRIE 45X80. DE AÇO INOXIDÁVEL COM 17MM RESISTENTE À FRATURA E CORROSÃO. CABO COM ORIFÍCIO PARA FIO DENTAL. CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	R\$70,00
192	135399 - LIMAS ROTATÓRIAS # 1 5 0 1 .25MM - PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUADRÚPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25MM. VELOCIDADE DE 350 A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM 06 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	CAIXA	R\$80,00
194	135400 - LIMAS ROTATÓRIAS #25 0 1 .25MM - PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. SECÇÃO TRANSVERSAL. HÉLICE DUPLA, TRIPLA, QUADRÚPLA E QUADRANGULAR. COMPRIMENTO 25MM. VELOCIDADE DE 350 A 950 RPM. LIGA DE NÍQUEL E TITÂNIO. TRATAMENTO TÉRMICO AZUL. CAIXA COM 06 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	CAIXA	R\$80,00
195	104827 - LIMAS ROTATÓRIAS #25 04.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #25 04.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS DIÂMETRO DA PONTA 25, CONICIDADE 04, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$34,00
196	104829 - LIMAS ROTATÓRIAS #25 06.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #25 06.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS, DIÂMETRO DA PONTA 25, CONICIDADE 06, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$32,94
197	104834 - LIMAS ROTATÓRIAS #40 05.25MM PARA TRATAMENTO (PADRONIZADO) LIMAS ROTATÓRIAS #40 05.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS, DIÂMETRO DA PONTA 40, CONICIDADE 05, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$16,66
198	104812 - LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL (PADRONIZADO) LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL - LUBRIFICA, LIMPA E PROTEGE AS PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS. NÃO TÓXICO. EMBALAGEM DE 200ML. COM BICO APLICADOR.	UNIDADE	R\$21,00
227	104908 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A2 (PADRONIZA RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE. INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$37,00
228	104898 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A3 (PADRONIZA RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$37,00
234	104906 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR B3 (PADRONIZADO RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR B3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$42,00
235	104902 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D1 (PADRONIZADA RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D1 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$32,35
236	104904 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D2 (PADRONIZADO RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR D2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$32,35
237	104900 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA-MICROHÍBRIDA COR A3,5. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$44,55
241	104963 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO - AUTOCLAVÁVEL. 15X100M (PADRONIZADO)	UNIDADE	R\$70,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 160 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
242	132542 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL 05CMX100M.	ROLO	R\$21,00
243	104965 - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M (PADRONIZADO) ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. 25CMX50M. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$75,00
248	49339 - SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FRASCO ÚNICO CONTENDO ÁGUA, ÁLCOOL E NANOPARTÍCULAS COM TAMPA FLIP TOP. FRASCO CONTENDO 6GRS.	KITS	R\$100,42

Item	Produto	Unidade	Valor total
8	47843 - AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL 30G CURTA CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	R\$29,76
16	103666 - ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) ALVEOLÓTOMO CURVO-EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$90,00
23	102875 - APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, (PADRONIZADO) APLICADOR MICRO BRUSH DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA, NÃO PERECÍVEL, DE USO DESCARTÁVEL COM VALIDADE INDETERMINADA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO REGULAR (SAE)	UNIDADE	R\$8,47
41	103759 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 2 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$8,42
42	103761 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 4 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 4 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA;	UNIDADE	R\$8,22
43	103770 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 6 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$8,18
44	103772 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 8 BAIXA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA CARBIDE ESFÉRICA N.º 8 BAIXA ROTAÇÃO. BROCA COM HASTE INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO APÓS SER AUTOCLAVADO VÁRIAS VEZES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$8,71
45	103749 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 23MM AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$16,23
46	103747 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 28MM (PADRONIZADO) BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA - TAMANHO 28MM AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$17,01
51	103751 - BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 702 - HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$12,27
52	103753 - BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 703 HASTE LONGA AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$12,11
54	103721 - BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA 1112F - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$2,42
71	103786 - CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO (PADRONIZADO) CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$5,00
80	103792 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PADRONIZADO) CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL - COR A2. BOA ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA. PRESA RÁPIDA E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM LÍQUIDO, 01 FRASCO COM O PÓ, 01 MEDIDOR E 01 BLOCO PARA MISTURA. OS FRASCOS DEVEM CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	R\$29,41
82	103790 - CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PADRONIZADO) CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE E 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA E 01 BLOCO PARA MISTURA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$22,63

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 161 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

1277 - DENTAL IPO LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
98	103829 - CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA (PADRONIZADO) CUNHAS DE MADEIRA INTERDENTAL ANATÔMICA CAIXA COM 100 UNIDADES. 4 TAMANHOS DIFERENTES, SORTIDAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$17,57
111	103837 - DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT (PADRONIZADO) DISCOS DE LIXA COM MANDRIL KIT CONTENDO DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA COM DIFERENTES GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRAFINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$100,00
129	104705 - ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (PADRONIZADO) ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$45,00
175	104787 - KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO-(PADRONIZADO) KIT POSICIONADOR PARA RX ADULTO - CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$54,40
176	135398 - KIT POSICIONADOR PARA RX INFANTIL. CAIXA CONTENDO 4 POSICIONADORES AUTOCLAVÁVEIS. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	CAIXA	R\$54,21
178	104795 - LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 10 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RÁDICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06(SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$60,41
179	104799 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 21MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RÁDICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$60,59
180	104994 - LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 15 DE 25 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RÁDICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 6 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$60,50
181	104791 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 21 MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE (COMO SUPORTE VISUAL PARA MANTER O COMPRIMENTO DE TRABALHO) E UM CABO FEITO DE POLIETERIMIDA. INDICADA PARA IDENTIFICAÇÃO E CRIAÇÃO DE UM CAMINHO DE ACESSO NO PROCESSO DO PREPARO DO CANAL RÁDICULAR QUE ANTECEDE A UTILIZAÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS DESTA FASE, EM ESPECIAL AS LIMAS NITI LIGADAS A EQUIPAMENTOS MECANIZADOS. DISPONÍVEL EM BLÍSTER ESTÉRIL PRONTO PARA O USO, COMPOSTO POR 06 (SEIS) INSTRUMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$60,56
182	104793 - LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA C PILOT MANUAL 8 DE 25MM PROJETADA COM UMA PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, STOP DE SILICONE	UNIDADE	R\$60,55
183	54973 - LIMA MANUAL EM AÇO INOX # 10 25 MM LIMA MANUAL EM AÇO INOX COM SECÇÃO QUADRANGULAR TORÇÃO 18 E ESPIRAIS 20 TIPO K EXTRA SERIER # 10 25 MM CAIXA COM 6 UNIDADES	UNIDADE	R\$27,20
193	134752 - LIMAS ROTATÓRIAS #15 04.25MM PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO (PADRONIZADO), DE NÍQUEL E TITÂNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO BLUE, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, BLISTER ESTÉRIL, CONTENDO 4 INSTRUMENTOS DIÂMETRO DA PONTA 15, CONICIDADE 04, COMPRIMENTO DE 25MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$190,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 162 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

1277 - DENTAL IPO LTDA

Item	Produto	Unidade	Valor total
202	135402 - NANOPARTICULADA - COR A3. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTENTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$74,58
206	104846 - PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE (PADRONIZADO) PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE - EMBALAGEM COM 10G. USO ODONTOLÓGICO APÓS EXODONTIAS PARA O TRATAMENTO DE ALVEOLITE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$33,56
216	104872 - PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY (PADRONIZADO) PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS - ROXO PONTAS ULTRAFLEXÍVEIS PARA ASPIRAÇÃO FINAL DOS CANAIS FEITAS EM PROPILENO, COM DESENHO QUE SE AJUSTA AS PAREDES DOS CANAIS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$65,21
229	104892 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - NANOPARTICULADA COR A2 ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$74,63
230	104896 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2 (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA COR B2, ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS.	UNIDADE	R\$74,12
231	132541 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA MICROHÍBRIDA COR A1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G.	UNIDADE	R\$74,24
232	104894 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$74,06
233	104890 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA (PADRONIZADO) RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA - COR A1. ZIRCÔNIA E SÍLICA. ESTÉTICA, RESISTÊNCIA E ÓTIMO POLIMENTO. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$74,28
256	104932 - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 (PADRONIZADO) SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 UNIDADES. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO. PONTA FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	CAIXA	R\$21,87

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 163 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

1238 - Betaniamed Comercial Ltda			
Item	Produto	Unidade	Valor total
24	98342 - AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS - CADEIRA CADEIRA ODONTOLÓGICA COM REGISTRO NA ANVISA, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, SEM NECESSIDADE DE FICÇÃO AO PISO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO COM VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHOS AUTOMÁTICOS, COMANDOS DE ACIONAMENTO NA BASE DA CADEIRA, LIGA E DESLIGA DO REFLETOR NA BASE, CABECEIRA ANATÔMICA MULTI-ARTICULADA, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTO: ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. ENCOSTO ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM REVESTIMENTO EM PVC LAMINADO ASSÉPTICO SEM COSTURA NA COR VERDE AGUA, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPÓXI-PÓ), CARENAGENS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO; ACIONAMENTO DO REFLETOR; VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO. COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS; SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO. -SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO; INTERRUÇÃO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA; TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR; OS COMANDOS DO PEDAL PODEM SER FACILMENTE INVERTIDOS. ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO DEVE CHEGAR À ALTURA MÍNIMA DE 450 MM E ATINGIR NO MÍNIMO 900 MM. ESTOFAMENTO AMPLO, NA COR VERDE ÁGUA. COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO: ELETROMECAÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS FIXOS. SISTEMA ELETRÔNICO; INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V~ 50/60HZ. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA.COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: - SERINGA TRÍPLICE. - 2 TERMINAIS COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO. - 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS: COM MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL. REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE AJUSTE COM ANEL DE TRAVA. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOLAVÁVEL, BANDEJA INOX AUTOLAVÁVEL, EQUIPO COM RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO DEDICADO A UM SISTEMA DE DESINFECÇÃO, QUE PROPORCIONA A LIMPEZA INTERNA DAS MANGUEIRAS E TERMINAIS ATRAVÉS DE LÍQUIDO BACTERICIDA, PREVENINDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, REFLETOR.COM REGISTRO NA ANVISA, COM FONTE LUMINOSA A LED, COM ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING, DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA, POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA, CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE POSSIBILITANDO GIRO DE 620°. UNIDADE DE ÁGUA.COM REGISTRO NA ANVISA, UNIDADE DE ÁGUA AUXILIAR FIXA, 01 SUGADORES AUTOMÁTICOS COM FILTRO DE PARTÍCULAS INCORPORADO EM TELA DE NYLON, CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL PARA DESINFECÇÃO, SEPARADOR DE DETRITOS INJETADOS MOCHO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO COM 05 RODÍZIOS DUPLOS REVESTIDOS EM POLIURETANO, ASSENTO ANATÔMICO COM ACIONAMENTO A GÁS, ESTOFAMENTO DE PVC SEM COSTURAS COM REVESTIMENTO LAVÁVEL E COM O MESMO ACABAMENTO DE REVESTIMENTO E COR DA CADEIRA ODONTOLÓGICA (VERDE ÁGUA).ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA:REDE: 220V / 60HZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ABNT (2P+T).EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO POR MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO EM LÍNGUA PORTUGUESA;DEVERÁ SER OFERTADO PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E INSTALAÇÃO.	PEÇA	R\$13.775,00
73	57716 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTON	UNIDADE	R\$438,00
74	135413 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO - ENCAIXE NO MICROMOTOR. FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL RESISTENTE E COM ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE, ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO.	UNIDADE	R\$390,00
161	135414 - FOTOPOLIMERIZADOR- SEM FIO. BIVOLT. POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO EM TEMPOS DIFERENTES TEMPORIZAÇÃO DE 5,10 E 20 SEGUNDOS. BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS. RESISTENTE E PEÇA DE MÃO ANATÔMICA. BASE CARREGADORA. FONTE DE ALIMENTAÇÃO E PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ. PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL E PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$490,00
266	135412 - ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - DEVE CONTER PONTEIRAS. BIVOLT. CHAVE SELETORA DE ULTRASSOM E JATOS DE BICARBONATO. PEÇA DE MÃO DEVE SER LEVE E ANATÔMICA. CAPAS PROTETORAS AUTOCLAVÁVEIS. PEDAL ÚNICO PARA ACIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$1.298,00

1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP			
Item	Produto	Unidade	Valor total
1	103645 - ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO (PADRONIZADO) ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - ADULTO. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PACIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N° DO LOTE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$6,62
2	103647 - ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL (PADRONIZADO) ABRIDOR DE BOCA ABRITEC - INFANTIL. FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MANTER A BOCA DO PCIENTE ABERTA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$4,73

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 164 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
3	103650 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL (PADRONIZADO) ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL PARA O CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA. TIXOTRÓPICO, COR AZUL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 SERINGAS DE NO MÍNIMO 2,5 ML (3G) CADA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA DO PRODUTO O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$3,92
4	103682 - AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX (PADRONIZADO) AFASTADOR DE MINNESOTA- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$11,95
5	103653 - AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO (PADRONIZADO) AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - ADULTO FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O N.º DO REGISTRO.	UNIDADE	R\$9,38
6	103655 - AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL (PADRONIZADO) AFASTADOR LABIAL EXPANDEX-INFANTIL FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA BASTANTE FLEXÍVEL, QUE POSSIBILITA UM MELHOR ENCAIXE NA BOCA DO PACIENTE E MAIOR COMODIDADE, AFASTANDO LÁBIOS E BOCHECHA E DEIXANDO OS DENTES EM EVIDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ASSIM COMO O N.º DO REGISTRO	UNIDADE	R\$9,38
9	103684 - ALAVANCA APICAL-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) ALAVANCA APICAL-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	UNIDADE	R\$38,61
10	46980 - ALAVANCA SELDIN N. 1 R ADULTO	UNIDADE	R\$38,61
11	103662 - ALAVANCA SELDIN INFANTIL - JOGO COM 3 PEÇAS (PADRONIZADO) ALAVANCA SELDIN INFANTIL - JOGO COM 3 PEÇAS. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	R\$83,70
12	46978 - ALAVANCA SELDIN N. 1 L ADULTO	UNIDADE	R\$38,61
13	46975 - ALAVANCA SELDIN N. 2 ADULTO	UNIDADE	R\$38,61
15	103665 - ALICATE PERFURADOR AINSWORTH 5 FUROS (PADRONIZADO) ALICATE PERFURADOR AINSWORTH 5 FUROS. UTILIZADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$110,00
25	103678 - ARCO OSTBY ADULTO (PADRONIZADO) ARCO OSTBY ADULTO UTILIZADO PARA APIO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE A SER TRATADO. OVAL E AUTOCLAVÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$9,32
29	135354 - AVENTAL PARA RAIOS-X INFANTIL. AVENTAL ODONTOLÓGICO DE BORRACHA PLUMBÍFERA. PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO RESISTENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRODUTO, N.º DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$457,65
31	103690 - BANDEJA COLORIDA PARA ACOMODAR INSTRUMENTAIS (PADRONIZADO) BANDEJA COLORIDA PARA ACOMODAR INSTRUMENTAIS 10,5X22,5CM	UNIDADE	R\$13,50
32	103692 - BICARBONATO DE SÓDIO DE GRANULAÇÃO (PADRONIZADO) BICARBONATO DE SÓDIO DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA PARA PROFILAXIA DENTAL. EMBALAGEM DE 200 G. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, N.º DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	R\$10,19
34	103715 - BROCA - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035 (PADRONIZADO) BROCA - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
35	103696 - BROCA - PONTA DIAMANTADA CÔNICA 1062 - ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA - PONTA DIAMANTADA CÔNICA 1062 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
47	40739 - BROCA C/PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO 3118 BROCA COM PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118	UNIDADE	R\$3,24
48	103725 - BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZADO) BROCA DIAMANTADA CÔNICA 1190-ALTA ROTAÇÃO ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE	UNIDADE	R\$3,02
49	103782 - BROCA ENDO Z - 21MM (PADRONIZADO) BROCA ENDO Z - 21MM A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$24,92
50	103755 - BROCA N.º 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) BROCA N.º 701 PEÇA RETA - AUTOCLAVÁVEL EM AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, N.º DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	R\$13,47

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 165 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP			
Item	Produto	Unidade	Valor total
53	103719 - BROCA PONTA DIAMANTADA 1092 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA 1092 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
55	103717 - BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090 - ALTA ROTAÇÃO (PADRO BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1090 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
56	103713 - BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REIGSTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,06
57	103724 - BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1151 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1151 ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
58	103731 - BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA 2200 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA 2200 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
59	103698 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO (PADRONIZA BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011-ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
60	103700 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
61	103704 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
62	103706 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
63	103707 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
65	103740 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3018 - ALTA ROTAÇÃO (PADRONI BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 3018 - ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
66	103702 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1012 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
67	103709 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 (PADRONIZAD BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
68	104980 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1014, ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$3,28
69	103694 - BROCA PONTA DIAMANTADA (PADRONIZADO) BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 3216 - ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE CONTER NA EMBALGEM EXTERNA AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, REGISTRO DA ANVISA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	R\$4,66
70	56913 - CABO PARA BISTURI N.3	UNIDADE	R\$10,19
75	103787 - CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO (PADRONIZADO) CARIOSTÁTICO 30% A BASE DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA. FRASCOM COM 5 ML. A EMBALAGEM INTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	R\$22,82
76	104957 - CARTELA COM 2 FUROS PARA RX ODONTOLÓGICO (PADRONIZADO) CARTELA COM 2 FUROS PARA RX ODONTOLÓGICO CARTOLINA COM 2 (DOIS) FUROS PARA ACONDICIONAR PELÍCULA REVELADA DE RX ODONTOLÓGICO PERIAPICAL ADULTO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	R\$13,23

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 166 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
77	104959 - CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO - 20 ML INDICADO PARA REVESTIMENTO PERIODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENGIVAIS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$17,55
78	104961 - CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G (PADRONIZADO) CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50 G INDICADO PARA REVESTIMENTO PERIODONTAL PARA PROTEÇÃO DAS SUTURAS DE CIRURGIAS PERIODONTAIS, CIRURGIAS ÓSSEAS E MUCO GENGIVAIS OU EM VESTIBULOPLASTIA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$17,55
83	103798 - CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR (PADRONIZADO) CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR - A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE DATA DE VALIDADE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$7,49
85	103804 - CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX (PADRONIZADO) CINZEL CIRÚRGICO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$32,07
91	103819 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 30 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL N.º 30. CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28 MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	R\$38,90
92	103821 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL Nº 35 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL Nº 35 CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO COM APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	R\$38,90
93	103823 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL Nº 40 (PADRONIZADO) CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL Nº 40 CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE, ISENTOS DE CONTAMINAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 28MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO, FABRICANTE, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA DEVE ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM.	UNIDADE	R\$39,90
94	134531 - CONES À BASE DE GUTA PERCHA FM - UTILIZADO PARA OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES E COM 28 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CAIXA	R\$29,57
96	103825 - CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA (PADRONIZADO) CONJUNTO ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM. INDICADO PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$40,23
99	47019 - CURETA DE LUCAS N. 85	UNIDADE	R\$24,06
100	103810 - CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 11/12- AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$14,58
101	103813 - CURETA GRAECY Nº 13/14 AÇO INOX (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 13/14 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$14,58
102	103806 - CURETA GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 5/6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$14,58
103	103808 - CURETA GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) CURETA GRAECY Nº 7/8 - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$14,58
104	103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$59,85
105	103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$59,85
106	103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$59,85
107	103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$59,85

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 167 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
108	103802 - CURETA PARA SEIO MAXILAR - (PADRONIZADO) CURETA PARA SEIO MAXILAR AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Nº 1,2,3,4,5,6 (A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$9,45
112	103840 - EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS (PADRONIZADO) EDTA GEL 24% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G DE GEL CADA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	R\$22,68
113	103842 - EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML (PADRONIZADO) EDTA LÍQUIDO TRISSÓDICO 17% FRASCO COM 20ML. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	R\$5,16
114	104699 - ESCAVADOR DE DENTINA-Nº 20 (PADRONIZADO) ESCAVADOR DE DENTINA-Nº 20 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$14,85
115	104697 - ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 5 (PADRONIZADO) ESCAVADOR DE DENTINA-N.º 5 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFRMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$14,85
116	103844 - ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS (PADRONIZADO) ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS - CERDAS EM AÇO, TUBO DE PLÁSTICO. DEVE CONTER NA EMBLAAGEM EXTERNA AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$11,00
117	103847 - ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO) ESCOVA ROBSON CÔNICA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$1,89
118	103846 - ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO (PADRONIZADO) ESCOVA ROBSON RETA-PARA CONTRA ÂNGULO, BRANCA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$1,76
119	103861 - ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. (PADRONIZAD ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$14,85
120	103850 - ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 21MM - CX COM 4 UNIDADES (PADRONI ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 21MM - CX COM 4 UNIDADES. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$18,63
121	103851 - ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 25MM CX COM 4 UNDS (PADRONIZADO) ESPAÇADOR DIGITAL Nº 30 DE 25MM CX COM 4 UNDS. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$18,63
122	103853 - ESPÁTULA 24- AÇO INOX (PADRONIZADO) ESPÁTULA 24- AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADA PARA A MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$15,93
124	103855 - ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA Nº 72 (PADRONIZADO) ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA Nº 72 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$15,93
125	103859 - ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA COM CALCADOR (PADRONIZADO) ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA COM CALCADOR AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$17,28
126	103857 - ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON (PADRONIZADO) ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA MODELO THOMPSON AUTOCLAVÁVEL. PONTA DE AÇO INOX, REVESTIDA EM NITRETO DE TITÂNIO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$60,48
127	104701 - ESPELHO BUCAL Nº 3 PLANO (PADRONIZADO) ESPELHO BUCAL Nº 3 PLANO POSSUI SUPERFÍCIE ESPELHADA NO 1º PLANO. REFLEXÃO DE IMAGEM É DE 98%, SEM DISTORÇÃO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$10,00
130	104707 - EUGENOL 20 ML (PADRONIZADO) EUGENOL 20 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$12,43
131	104709 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (PADRONIZADO) EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EMBALAGEM COM 10 ML À BASE DE FUCSINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$7,56
132	104711 - EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM (PADRONIZADO) EXTIRPA NERVOS SORTIDOS-20-30 DE 21MM. CARTELAS CONTENDO 10 UNIDADES CADA. EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. A EMBALAGEM EXTERRNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$24,21

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 168 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
138	104723 - FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 (PADRONIZADO) FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 ÁCIDO POLIGLICÓLICO. FIO ABSORVÍVEL ESTÉRIL E CT 1/2 - 1,5 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$313,45
139	104725 - FIO DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA, AROMA DE MENTA (PADRONIZADO) FIO DENTAL BUCAL - EM POLIAMIDA, AROMA DE MENTA. ROLO DE 500 METROS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	R\$16,20
140	104984 - FIO RETRATOR Nº 0 (FINO) (PADRONIZADO) FIO RETRATOR Nº 0 (FINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS DENTAIIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	R\$20,17
141	104726 - FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) (PADRONIZADO) FIO RETRATOR Nº 00 (EXTRAFINO) INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTO DENTAIIS. NÃO IMPREGNADO. EMBALAGEM COM 250 CM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIDA DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	R\$20,17
142	104987 - FITA MATRIZ METÁLICA DE 5MM - 0,05MM X 5MM X 500MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ METÁLICA DE 5MM - 0,05MM X 5MM X 500MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$1,08
143	104989 - FITA MATRIZ METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM X500MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ METÁLICA DE 7MM 0,05X7MM X500MM. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$1,22
144	104991 - FITA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE 120X0,05MM (PADRONIZADO) FITA MATRIZ POLIÉSTER TRANSPARENTE 120X0,05MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$1,35
145	104728 - FLÚOR GEL ACIDULADO-MÍNIMA DE 1,23% (PADRONIZADO) FLÚOR GEL ACIDULADO-MÍNIMA DE 1,23% DE FLÚOR - 200ML. SABOR TUTTI FRUTTI OU MORANGO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$5,27
146	104986 - FOICE RASPADOR PONTA MORSE - (PADRONIZADO) FOICE RASPADOR PONTA MORSE AÇO, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$16,85
147	104744 - FÓRCEPS 18L - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES (PADRONIZADO) FÓRCEPS 18L - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13
148	104743 - FÓRCEPS 18R-INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, (PADRONIZADO) FÓRCEPS 18R-INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO DIREITO. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13
149	104745 - FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 1 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13
150	104747 - FÓRCEPS ADULTO Nº 150 (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 150 A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13
151	104749 - FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 151 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13
152	104752 - FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FORCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13
153	104755 - FÓRCEPS ADULTO N.º 65 AÇO INOX (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO N.º 65 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13
154	104757 - FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13
155	104754 - FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX (PADRONIZADO) FÓRCEPS ADULTO Nº17 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13
156	104730 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 169 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
158	104737 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº 4 - INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13
159	104732 - FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA MOLARES (PADRONIZADO) FÓRCEPS INFANTIL Nº2 INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$86,13
160	104759 - FORMOCRESOL-FRASCO COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA (PADRONIZADO) FORMOCRESOL-FRASCO COM 10ML A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, N DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA E ALIDADE MÍNIMA DE 02 A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	R\$11,54
162	104774 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$10,53
163	104772 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14 AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$10,53
164	104775 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	R\$10,53
165	104763 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$10,53
166	104768 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.º 206 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.º 206 AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFMRAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$10,53
167	104766 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212 - AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO)	UNIDADE	R\$10,53
168	104770 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26 AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO)	UNIDADE	R\$10,53
169	104762 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL (PADRONIZADO) GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INOFMRAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$10,53
170	104778 - HEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO (PADRONI HEMOSTÁTICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. FRASCO COM 10 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$14,78
171	104779 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (PADRONIZADO) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA ESTIMULA A FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA E REPARADORA. EMBALAGEM COM 10G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE,	UNIDADE	R\$4,32
174	45338 - IODOFÓRMIO (10GR) FRASCO	UNIDADE	R\$27,00
177	104789 - LENÇOL DE BORRACHA - PURO LÁTEX PARA ISOLAMENTO (PADRONIZADO) LENÇOL DE BORRACHA - PURO LÁTEX PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. CAIXA COM 26 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$21,60
187	104813 - LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO (PADRONIZADO) LIMA TIPO K #8 DE 31MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$13,23
188	104819 - LIMA TIPO K#15 DE 25MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 25MM CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COM STOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$13,23
189	104821 - LIMA TIPO K#15 DE 31MM (PADRONIZADO) LIMA TIPO K#15 DE 31MM - CABO ANATÔMICO, COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, LÂMINA SEM DEFEITOS, COMSTOP DE SILICONE, CAIXA COM 6 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$13,23
199	104836 - MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) MANDRIL PARA DISCO-EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA A ADAPTAÇÃO DE DISCOS DE LIXA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$2,57

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 170 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
200	132544 - MINI INCUBADORA BIVOLT COM TAMPA PROTETORA. COMPATÍVEL COM TODOS OS TESTES BIOLÓGICOS.	UNI	R\$180,56
201	132540 - MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL COM REVESTIMENTO INTERNO EM ESPUMA. INDICADO PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	EMBALAGE	R\$38,85
203	104840 - ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G (PADRONIZADO) ÓXIDO DE ZINCO-EMBALAGEM COM 50G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$7,82
204	104842 - PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO (PADRONIZADO) PAPEL DE ARTICULAÇÃO-CARBONO DUPLA FACE, 2 CORES, INDICADO PARA REGISTRO DE ARTICULAÇÃO DAS SUPERFÍCIES OCLUSAIS E PROXIMAIS. BLOCO COM 12 FOLHAS DE PAPEL CARBONO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$5,13
205	104844 - PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA (PADRONIZADO) PASTA DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA GRANULAÇÃO FINA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$11,54
207	104848 - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (PADRONIZADO) PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - EMBALAGEM COM 90G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$4,66
208	104850 - PEDRA DE AFIAIR - PARA AFIAIR INSTRUMENTOS CORTANTES (PADRONIZADO) PEDRA DE AFIAIR - PARA AFIAIR INSTRUMENTOS CORTANTES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$16,67
209	104852 - PEDRA POMES FINA - PÓ ABRASIVO (PADRONIZADO) PEDRA POMES FINA - PÓ ABRASIVO. UTILIZADO PARA PROFILAXIA E POLIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO. EMBALAGEM COM 1 KG. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS.	UNIDADE	R\$6,55
210	104860 - PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, (PADRONIZADO) PINÇA ADSON - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$18,36
211	104864 - PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO (PADRONIZADO) PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$15,43
212	104858 - PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PINÇA HEMOSTÁTICA - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$29,90
213	104870 - PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PINÇA PORTA GRAMPO-AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	R\$87,95
214	104866 - PLACA DE VIDRO LAPIDADA (PADRONIZADO) PLACA DE VIDRO LAPIDADA A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$13,16
215	104854 - PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA (PADRONIZADO) PONTA APLICADORA MICRO BRUSH - PONTA FINA E EXTRA FINA - INDICADO PARA APLICAR SOLUÇÕES. EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$9,18
217	104856 - PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) PORTA AGULHA - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$37,10
218	104874 - PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO (PADRONIZADO) PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$28,22
219	104876 - PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL (PADRONIZADO) PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL - AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$28,22
220	104880 - POTE DAPPEN DE SILICONE (PADRONIZADO)	UNIDADE	R\$2,70
221	104878 - POTE DAPPEN DE VIDRO (PADRONIZADO) POTE DAPPEN DE VIDRO	UNIDADE	R\$3,31
222	104862 - PREDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ (PADRONIZADO) PREDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$5,13
223	104882 - REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL (PADRONIZADO) REFIL ENDOMETRIC REFIL DE TAMBOREL PARA APIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$18,50
224	104884 - RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA (PADRONIZADO) RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA - INDICADA PARA CALIBRAÇÃO DE CONES DE GUTA-PERCHA. FABRICADA EM POLÍMERO. ESTERILIZÁVEL.	UNIDADE	R\$14,24

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA**

Pág 171 / 173

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
225	135403 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B1. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$17,46
226	135404 - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA - MICROHÍBRIDA - COR B2. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. EMBALAGEM COM 4G. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$17,46
238	135401 - RESINA FLOW - COR A1 - RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$16,78
239	104888 - RESINA FLOW COR A3 (PADRONIZADO) RESINA FLOW COR A3 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2 G E PONTEIRAS APLICADORAS.	UNIDADE	R\$16,78
240	104886 - RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE (PADRONIZADO) RESINA FLOW-COR A2 RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, ALTA FLUIDEZ, RADIOPACA, RESISTÊNCIA MECÂNICA. SERINGA COM 2G E PONTEIRAS APLICADORAS.	UNIDADE	R\$16,78
244	135740 - SELADORA COM GUILHOTINA BIVOLT, PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO PRIMEIRA LINHA, CARENAGEM EM PLÁSTICO EM ABS, COM LÂMINA DA GUILHOTINA BISTURI Nº12, COM COMPRIMENTO DE SELAGEM DE 30CM, ESPESSURA DE SELAGEM DE 10MM, TEMPO DE AQUECIMENTO DE 7 MINUTOS, BIVOLT AUTOMÁTICO COM FREQUÊNCIA DE 80 WATT, COM GUILHOTINA INTEGRADA.	UNIDADE	R\$270,00
246	104910 - SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR (PADRONIZAD SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR SELAR FÓSSULAS, FISSURAS E CICATRÍCULAS. BRANCO OPACO. SERINGA COM PONTEIRAS. A EMBALGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VLIADADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$17,55
247	104912 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO (PADRONIZADO) SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$57,51
251	104920 - SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 (PADRONIZADO) SONDA EXPLORADORA ENDODONTIA Nº 6 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$12,15
252	104918 - SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5 (PADRONIZADO) SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM ETERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$12,15
253	104922 - SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) SONDA MILIMETRADA-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$33,21
254	104924 - SPRAY CONGELANTE - 50° C PARA TESTE DE VITALIDADE (PADRONIZA SPRAY CONGELANTE - 50° C PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. FRASCO COM 200 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$36,32
255	104930 - STOP DE SILICONE CURSOR - (PADRONIZADO) STOP DE SILICONE CURSOR - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. INDICADO PARA AJUSTAR O COMPROVANTE DE TRABALHO DA LIMA ENDODÔNTICA. STOP DE 1,5MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. A EMBALGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, NB DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$15,70
257	104934 - SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL (PADRONIZADO) SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$8,33
258	104936 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. (PADRONIZADO) SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$14,58
259	104938 - TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA (PADRONIZADO) TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REIGSTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$1,76
260	104940 - TAMBOREL ENDOMETRIC (PADRONIZADO) TAMBOREL ENDOMETRIC PARA APOIO DE LIMA. AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTOK, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$22,69
261	104956 - TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL (PADRONIZADO) TESOURA GOLDMAN - AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$36,59
262	104954 - TESOURA ÍRIS-AÇO INOX, AUTOCLA VAVEL. (PADRONIZADO) TESOURA ÍRIS-AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$21,60



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 172 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

1242 - JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP

Item	Produto	Unidade	Valor total
263	104942 - TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM. PACOTE COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRONA ANVISA.	UNIDADE	R\$6,08
264	104944 - TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA (PADRONIZA TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER-GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	R\$10,19
265	104946 - TRICRESOL FORMALINA 10 ML (PADRONIZADO) TRICRESOL FORMALINA 10 ML. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$10,03
267	104948 - VASELINA SÓLIDA 90 A 100G (PADRONIZADO) VASELINA SÓLIDA 90 A 100G A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 02 ANOS.	UNIDADE	R\$7,43
268	104950 - VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA (PADRONIZADO) VERNIZ FLUORETADO-SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UNIDADE	R\$28,35

Finaliza-se. Vincula-se todos as atas, documentos, anexos e atos praticados no gerenciamento do pregão Eletrônico através da plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

LILIANE SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

ALPHAMEDIC EQUIPAMENTOS INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA
Daniel Monteiro de Freitas

51.230.979 ROSANGELA VENTURA PINTO
NICOLAU
ROSANGELA VENTURA PINTO NICOLAU

Betaniamed Comercial Ltda
LEONARDO RODRIGUES CURY

BAZA MEDICAMENTOS
LARA MARCON DANDOLINI

C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA
Carlos Eduardo Carvalho

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
Bruna Stecanela Klusener

HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS
MEDICOS ODONTOLOGICOS E
FARMACEUTICOS LTDA
ROSENY JUDITE MUTÃO DE CARVALHO

DENTAL IPO LTDA
ELCI TRICHES BERTI

JULIANO DE COSTA LTDA ? EPP
ROGERIO POSSATTO

DENTAL PREMIUM LTDA
Alexandre Fioravanti Schacht

DENTAL UNIVERSO EIRELI
REGIANE BORGES DOS SANTOS



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARARANGUA

Pág 173 / 173

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 13228 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 6 codigoCliente: 13228 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 6
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

MEDICENTRO COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
LUIZ ALBERTO DALLA PORTA

ISAMED MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALAR LTDA. ME
LUIZ HENRRIQUE

MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA. ME
MARCIO FREITAS DE ALMEIDA

Idealine Comercial Ltda - Me
Monica Pansolin

MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E
PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI
FARHAN ALI

JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
RENE MARIO DEL GRANDE

MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA ME
FERNANDO LUIZ MARCON

MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA
Jociane Oliveira Salasario Philippi

ODONTOMEDI - PRODUTOS
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA
ANMARI TEREZINHA GUIMARÃES

Maxima Dental Importação, Exportação e
Comercio de Produtos Odontologicos Eireli -
ME
Luidy de Morais Ladeira

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI
VALDIR DA SILVA COSTA

NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICA
CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA
LEANDRO LUIS BUCHHOLZ

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
MARCELO DE ALMEIDA TELES

PIETRA ODONTO IMPORTACAO E
DISTRIBUIDORA EIRELI
VERA APARECIDA TREVISANO KONDOR

TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
LTDA
TIAGO CRISTIANO CZARNECKI

SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
HENRY ROSSI DE ALMEIDA

VERDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
ANDREI JOSE SENEM

THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS
LTDA
RONALDO RODRIGUES DA SILVA

VRM IMPORT LTDA
RAFAEL MACHADO